
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

79-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

13.12.2017  № 1453  

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение 59-й сессии Симферопольского  

городского совета I созыва от 26.12.2016  

№ 1047 «О бюджете муниципального  

образования городской округ Симферополь  

Республики Крым на 2017 год» 

(с изменениями и дополнениями) 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016  

№ 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями и дополнениями), Симферопольский городской 

совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 
 

1. Внести в решение 59-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 26.12.2016 № 1047 «О бюджете 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2017 год» (с изменениями и дополнениями) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1. Общий объем доходов в сумме 8 583 166 015,99 рубля, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 717 335 684,73 рубля, 

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета 

Республики Крым в сумме 5 865 830 331,26 рубля;». 



1.2. В пункте 1.2. цифры «8 835 550 440,99» заменить на цифры                          

«8 824 435 284,22». 

1.3. В пункте 11 цифры «1 357 665 902,0» заменить на цифры 

«1 357 692 302,0». 

1.4. В пункте 12 цифры «54 702 310,84» заменить на цифры 

«54 905 810,84». 

1.5. В пункте 16 цифры «5 876 616 116,45» заменить на цифры                 

«5 877 985 371,45». 

1.6.  Пункт 17 изложить в следующей редакции:  

«17. Утвердить бюджетные ассигнования на осуществление 

бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным и автономным 

учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на 

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности городского округа Симферополь, софинансирование 

капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных 

субсидий из бюджета Республики Крым, раздельно по каждому объекту в 

2017 году согласно приложению 10 к настоящему решению. 

Утвердить бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных 

инвестиций и предоставление бюджетным и автономным учреждениям, 

муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

городского округа Симферополь, финансирование которых предполагается 

осуществить за счет средств бюджета городского округа Симферополь, 

раздельно по каждому объекту в 2017 году согласно приложению 10.1 к 

настоящему решению.». 

1.7. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.8. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.9. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.10. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.11. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.12. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.13. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.14. Приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.15. Приложение 10 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.16. Приложение 10.1 изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                        

разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского 

совета, официальном Портале Правительства Республики Крым на 

странице муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым (simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном 

порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 
Председатель Симферопольского  

городского совета                                                           В.Н. Агеев 

 



  

Приложение 1 

 

к решению  79-й сессии   

Симферопольского городского совета I созыва 

  

от 13.12.2017  № 1453  

   

  

                                                                                                                                   

Приложение 1 

 

к решению 59-й сессии   

Симферопольского городского совета I созыва 

  

                                                                                                                                   

от 26.12.2016  №  1047 

 ОБЩИЙ ОБЪЕМ  ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СИМФЕРОПОЛЬ                                                                                                                                                   

ПО КОДАМ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ НА 2017 ГОД 

  

(рублей) 

Код  Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 717 335 684,73 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 1 281 615 940,00 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

11 284 370,84 

1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

294 180 000,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 250 000,00 

1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

166 900 000,00 



1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 97 182 000,00 

1 08 03000 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 

57 000 000,00 

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешений на установку 

рекламной конструкции 

800 000,00 

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

388 430 900,00 

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

88 424 900,00 

1 11 05074 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 

44 534 600,00 

1 11 05092 04 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок 

(парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения и местах внеуличной 

дорожной сети, относящихся к собственности городских округов 

5 969 000,00 

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

37 554 789,00 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 17 000 000,00 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 129 046 136,00 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 67 972 232,27 



1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  26 190 816,62 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 865 830 331,26 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

880 690 993,26 

2 02 20041 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов    на строительство, 

модернизацию, ремонт  и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях  (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

37 448 940,00 

2 02 20051 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

федеральных целевых программ (на подготовку документов 

градостроительного зонирования) 

33 933 078,32 

2 02 20077 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  

(приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках реализации основного мероприятия 

"Развитие инфраструктуры системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей" Государственной 

программы развития образования в Республике Крым на 2016–2018 

годы) 

30 000 000,00 

2 02 20077 04 0010 151  Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  

(приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках реализации непрограммных мероприятий 

"Капитальные расходы") 

38 978 713,00 



2 02 20077 04 0814 151  Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

(на рекультивацию ТКО) 

219 395 000,00 

2 02 25519 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли 

культуры 

906 230,00 

2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов  на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных программ формирования современной городской 

среды  

200 000 000,00 

2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обеспечение 

одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 

классов муниципальных образовательных организаций в 2017 году) 

97 251 800,00 

2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение 

капитального ремонта общежитий, а также жилых зданий, нежилых 

зданий, жилых домов, многоквартирных домов, использовавшихся 

до 21 марта 2014 года в качестве общежитий, на территории 

Республики Крым) 

14 341 240,00 

2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обустройство 

спортивных площадок для выполнения нормативов комплекса ГТО) 

10 985 976,80 

2 02 29999 04 0001 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обустройство 

детских игровых площадок) 

5 260 465,74 

2 02 29999 04 0002 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на уплату 

лизинговых платежей в соответствии с лизинговыми контрактами в 

рамках реализации Государственной программы Республики Крым 

"Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым" на 

2015–2017 годы) 

173 937 960,00 



2 02 29999 04 0003 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на организацию и 

проведение комплекса мероприятий, направленных на установку, 

поддержание, улучшение системы обеспечения пожарной 

безопасности в муниципальных общеобразовательных 

организациях) 

2 879 589,40 

2 02 29999 04 0004 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов (на мероприятия, 

связанные со сносом самовольных построек) 

15 372 000,00 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

4 985 139 338,00 

2 02 30024 04 0001 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) 

103 353,00 

2 02 30024 04 0002 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности) 

534 599,00 

2 02 30024 04 0003 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере архивного дела) 

2 158 665,00 



2 02 30024 04 0004 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и попечительству) 

10 793 587,00 

2 02 30024 04 0005 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере социальной защиты населения ) 

75 986 849,00 

2 02 30024 04 0006 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях) 

1 858 685 738,00 

2 02 30024 04 0007 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

обеспечение государственных гарантий  реализации  прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях) 

858 670 206,00 



2 02 30024 04 0008 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществлегние полномочий по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей) 

57 338 160,00 

2 02 30024 04 0009 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет) 

4 431 300,00 

2 02 30024 04 0010 151 Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной защиты (поддрежки) отдельным 

категориям граждан, проживающих на территории Республики 

Крым ") 

41 360 049,00 

2 02 30024 04 0011 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

выплату помощи малообеспеченным семьям) 

19 134 127,00 

2 02 30024 04 0012 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Республики Крым) 

23 143 836,00 

2 02 30024 04 0013 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

322 696,00 



выплату ежемесячных пожизненных государственных стипендий) 

2 02 30024 04 0014 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

предоставление мер социальной поддержки лицам, имевшим право 

на их получение по состоянию на 31 декабря 2014 года) 

58 000 918,00 

2 02 30024 04 0015 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

социальное пособие на погребение) 

3 654 579,00 

2 02 30024 04 0016 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

приобретение технических и других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным категориям 

граждан) 

1 433 455,00 

2 02 30024 04 0017 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

выплату отдельных пособий семьям с детьми) 

486 809 295,00 

2 02 30024 04 0018 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

предоставление субсидий населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного газа) 

672 520,00 

2 02 30024 04 0019 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан) 

462 070 256,00 



2 02 30024 04 0020 151  Субвенции бюджетам городских округов   на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (на 

организацию деятельности по отлову  и содержанию безнадзорных 

животных) 

5 489 440,00 

2 02 30024 04 0021 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных 

категорий граждан на авто-, электро- и железнодорожном 

транспорте) 

465 312 514,00 

2 02 30024 04 0022 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

предоставление мер социальной поддержки Героям Советского 

Союза, Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена 

Славы) 

22 300,00 

2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

69 000 000,00 

2 02 35082 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

8 622 784,00 

2 02 35084 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 

152 347 868,00 



2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

1 369 255,00 

2 02 35137 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

8 306 700,00 

2 02 35220 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 

6 091 509,00 

2 02 35250 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

81 427 245,00 

2 02 35260 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

614 000,00 

2 02 35270 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву 

1 354 111,00 

2 02 35280 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств 

34 354,00 



2 02 35380 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным 

в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами) 

199 978 530,00 

2 02 35485 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем 

граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к 

ним лиц 

18 001 490,00 

2 02 39999 04 0001 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов (на предоставление 

компенсации расходов  на оплату жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности) 

1 863 050,00 

 

Всего доходов 8 583 166 015,99 

   Заместитель председателя  

 Симферопольского городского совета  А. Г. Мальцев 

   

Начальник департамента финансов 

 Администрации города Симферополя 

 Республики Крым 

 

В. Е. Надолинская 



  

Приложение 2 

 
 

к решению 79-й сессии    

 
 

Симферопольского городского совета I созыва 

  

от 13.12.2017  № 1453  

   
 

 

                                                                                                                                   Приложение 2 

 
 

                                                                                                                                   к  решению  59 -й  сессии  

 
 

                                                                                                                                 Симферопольского  

городского совета  I созыва 

 
 

                                                                                                                                   от 26.12.2016   №  1047 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 главных администраторов доходов бюджета городского округа Симферополь, закрепляемые 

за ними  виды (подвиды) доходов бюджета городского округа Симферополь  на 2017 год 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов, доходов  бюджета  

главного 

администратора 

доходов  

 доходов 

бюджета  

901  Симферопольский городской совет  Республики Крым 

901 

1 17 

01040 04 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

901 
1 17 

05040 04 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 



0000 180 

902 Администрация города Симферополя  Республики Крым 

902 

1 13 

02064 04 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 

902 

1 13 

02994 04 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

902 

1 16 

21040 04 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 

902 

1 16 

23041 04 

0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

902 

1 16 

90040 04 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

902 

1 16 

90040 04 

0010 140 

Административные штрафы, налагаемые административной комиссией 

902 

1 16 

90040 04 

0020 140 

Административные штрафы, налагаемые комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав  

902 

1 16 

90040 04 

0030 140 

Прочие поступления 

902 

1 17 

01040 04 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

902 
1 17 

05040 04 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 



0000 180 

902 

2 02 

20041 04 

0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов    на строительство, модернизацию, ремонт  и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях  (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

902 

2 02 

20077 04 

0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

902 

2 02 

20077 04 

0010 151 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

902 

2 02 

20077 04 

0814 151 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

902 

2 02 

25519 04 

0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 

902 

2 02 

25555 04 

0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов  на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды  

902 

2 02 

29999 04 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

902 

2 02 

29999 04 

0001 151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

902 

2 02 

29999 04 

0002 151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 



902 

2 02 

30024 04 

0001 151   

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) 

902 

2 02 

30024 04 

0002 151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности) 

902 

2 02 

30024 04 

0003 151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере архивного дела) 

902 

2 02 

30024 04 

0004 151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым по опеке и попечительству) 

902 

2 02 

35082 04 

0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

902 

2 02 

35120 04 

0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

902 

2 02 

35485 04 

0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы 

(службы), и приравненных к ним лиц 

902 

2 18 

04010 04 

0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

902 

2 19 

25188 04 

0000 151 

Возврат остатков субсидий  на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Социально-

экономическое развитие Республики Крым и г.Севастополя до 2020 года" из бюджетов городских 

округов 



902 

2 19 

60010 04 

0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

903 
Муниципальное казённое учреждение Управление образования                                                                                                                                                          

Администрации города Симферополя Республики Крым 

903 

1 13 

02994 04 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

903 

1 17 

01040 04 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

903 

1 17 

05040 04 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

903 

2 02 

20077 04 

0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

903 

2 02 

29999 04 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обеспечение одноразовым бесплатным горячим 

питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций в 2017 году) 

903 

2 02 

29999 04 

0003 151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на организацию и проведение комплекса мероприятий, 

направленных на установку, поддержание, улучшение системы обеспечения пожарной безопасности в 

муниципальных общеобразовательных организациях) 

903 

2 02 

30024 04 

0006 151   

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях) 



903 

2 02 

30024 04 

0007 151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение государственных гарантий  реализации  прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях) 

903 

2 02 

30029 04 

0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования 

903 

2 02 

39999 04 

0001 151 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на предоставление компенсации расходов  на оплату 

жилых помещений, отопления и электроэнергии педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности) 

903 

2 18 

04010 04 

0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

903 

2 19 

25027 04 

0000 151 

Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда"                      на 2011-2020 годы из бюджетов городских округов 

903 

2 19 

60010 04 

0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

904 
Муниципальное казённое учреждение Управление  молодёжи, спорта и туризма                                                                                                             

Администрации  города Симферополя Республики Крым 

904 

1 13 

01994 04 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов городских округов 

904 

1 13 

02994 04 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

904 

1 17 

01040 04 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 



904 

1 17 

05040 04 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

904 

2 18 

04010 04 

0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

904 

2 19 

60010 04 

0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

905 
Муниципальное казённое учреждение Управление  культуры  и культурного наследия                                                                                               

Администрации города Симферополя  Республики Крым 

905 

1 13 

01994 04 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов городских округов 

905 

1 13 

02994 04 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

905 

1 14 

02043 04 

0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

905 

1 17 

01040 04 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

905 

2 02 

25519 04 

0000 151 

Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 

905 

2 18 

04010 04 

0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 



905 

2 19 

60010 04 

0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

906 
Муниципальное казённое учреждение Управление капитального строительства                                                                                                            

Администрации города Симферополя Республики Крым 

906 

1 13 

02994 04 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

906 

1 16 

90040 04 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

906 

1 17 

01040 04 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

906 

1 17 

05040 04 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

906 

2 19 

25027 04 

0000 151 

Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда"                      на 2011-2020 годы из бюджетов городских округов 

906 

2 19 

60010 04 

0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

907 
Муниципальное казённое учреждение Департамент  финансов                                                                                                                                                      

Администрации города Симферополя Республики Крым 

907 

1 08 

07150 01 

1000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

907 

1 08 

07150 01 

4000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 



907 

1 11 

05092 04 

0000 120 

Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, 

относящихся к собственности городских округов 

907 

1 17 

01040 04 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

907 

1 17 

05040 04 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

907 

1 17 

05040 04 

0010 180 

Плата по  договорам за  эксплуатацию рекламной конструкции, размещение рекламы 

907 

1 17 

05040 04 

0011 180 

Плата за право заключения договоров на установку рекламных конструкций  победителем аукциона 

907 

1 17 

05040 04 

0020 180 

Плата за размещение временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного 

оборудования 

  

1 17 

05040 04 

0021 180 

Плата за право размещения временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного 

оборудования победителем конкурса 

907 

1 17 

05040 04 

0030 180 

Плата за размещение  нестационарных торговых объектов 

907 

1 17 

05040 04 

0031 180 

Плата за право размещения нестационарного торгового объекта победителем конкурса 

907 

1 17 

05040 04 

0032 180 

Плата за право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта победителем 

аукциона 

907 1 17 Прочие поступления 



05040 04 

0040 180 

907 

1 17 

05040 04 

0050 180 

Плата за размещение сезонной зоны стационарного объекта общественного питания 

907 

2 08 

04000 04 

0000 180 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 

на излишне взысканные суммы 

907 

2 19 

60010 04 

0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

908 
Муниципальное казённое учреждение Департамент труда и социальной защиты населения                                                                                      

Администрации города Симферополя Республики Крым 

908 

1 13 

02994 04 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

908 

1 16 

90040 04 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

908 

1 17 

01040 04 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

908 

2 02 

30024 04 

0005 151   

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере социальной защиты населения 

) 

908 

2 02 

30024 04 

0008 151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществлегние полномочий по предоставлению ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей) 



908 

2 02 

30024 04 

0009 151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет) 

908 

2 02 

30024 04 

0010 151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014 "Об особенностях установления мер социальной защиты 

(поддрежки) отдельным категориям граждан, проживающих на территории Республики Крым ") 

908 

2 02 

30024 04 

0011 151 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на выплату помощи малообеспеченным семьям) 

908 

2 02 

30024 04 

0012 151 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Республики Крым) 

908 

2 02 

30024 04 

0013 151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на выплату ежемесячных пожизненных государственных стипендий) 

908 

2 02 

30024 04 

0014 151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на предоставление мер социальной поддержки лицам, имевшим право на их 

получение по состоянию на 31 декабря 2014 года) 

908 

2 02 

30024 04 

0015 151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на социальное пособие на погребение) 

908 

2 02 

30024 04 

0016 151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на приобретение технических и других средств реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, льготным категориям граждан) 

908 

2 02 

30024 04 

0017 151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на выплату отдельных пособий семьям с детьми) 



908 

2 02 

30024 04 

0018 151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на предоставление субсидий населению на оплату жилищно-коммунальных 

услуг, твердого топлива и сжиженного газа) 

908 

2 02 

30024 04 

0019 151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан) 

908 

2 02 

30024 04 

0021 151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-, электро- и железнодорожном транспорте) 

908 

2 02 

30024 04 

0022 151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на предоставление мер социальной поддержки Героям Советского Союза, 

Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы) 

908 

2 02 

35084 04 

0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 

908 

2 02 

35137 04 

0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

908 

2 02 

35220 04 

0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

908 

2 02 

35250 04 

0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

908 

2 02 

35260 04 

0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 



908 

2 02 

35270 04 

0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 

908 

2 02 

35280 04 

0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 

908 

2 02 

35380 04 

0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами) 

908 

2 19 

60010 04 

0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

909 
Муниципальное казённое учреждение Департамент городского хозяйства                                                                                                         

Администрации города Симферополя Республики Крым 

909 

1 11 

09044 04 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

909 

1 13 

02994 04 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

909 

1 16 

90040 04 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

909 

1 17 

01040 04 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

909 
1 17 

05040 04 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 



0000 180 

909 

2 02 

29999 04 

0004 151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на мероприятия, связанные со сносом самовольных 

построек) 

909 

2 02 

30024 04 

0020 151  

Субвенции бюджетам городских округов   на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  (на организацию деятельности по отлову  и содержанию безнадзорных 

животных) 

909 

2 19 

60010 04 

0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

910 Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики Крым 

910 

1 16 

18040 04 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 

городских округов) 

910 

1 16 

90040 04 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

910 

1 17 

01040 04 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

911 
Муниципальное казённое учреждение Департамент развития муниципальной собственности                                                                                                  

Администрации города Симферополя Республики Крым 

911 

1 11 

05024 04 

0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

911 

1 11 

05034 04 

0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 



911 

1 11 

05074 04 

0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 

земельных участков) 

911 

1 11 

07014 04 

0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 

911 

1 14 

02043 04 

0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

911 

1 14 

06024 04 

0000 430  

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

911 

1 17 

01040 04 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

911 

1 17 

05040 04 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

911 

2 02 

20051 04 

0001 151 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ (на подготовку 

документов градостроительного зонирования) 

000 

Иные доходы бюджета городского округа Симферополь, администрирование  которых может 

осуществляться главными администраторами доходов бюджета городского округа Симферополь в пределах 

их компетенции   

000 

1 13 

01994 04 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов городских округов  

000 

1 13 

02064 04 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 



000 

1 13 

02994 04 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

000 

1 14 

02043 04 

0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

000 

1 16 

90040 04 

0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 

1 17 

01040 04 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 

1 17 

05040 04 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов  

000 

2 02 

29999 04 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

000 

2 02 

30024 04 

0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 

2 02 

39999 04 

0000 151 

Прочие   субвенции   бюджетам   городских округов  

000 

2 02 

49999 04 

0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

000 

2 07 

04000 04 

0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 



000 

2 18 

04010 04 

0000 180 

Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

000 

2 19 

60010 04 

0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                              А.Г. Мальцев 

  

  

  

Начальник департамента финансов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                                                                              В. Е. Надолинская 

 

 

 

 



      

Приложение 3 

    

к решению 79-й сессии  

    

 Симферопольского городского совета I созыва 

      

от 13.12.2017  № 

1453  

      
 

      

Приложение 3 

    

к решению 59-й сессии   

Симферопольского городского совета I созыва 

      

от 26.12.2016 № 

1047 

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Симферополь на 2017 год 

       

(рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подразд

ела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы/п

одгруппы 

видов 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Симферопольский городской совет 

Республики Крым 901         25 727 611,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       25 527 611,00 



Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 901 01 02     1 424 226,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 901 01 02 91 0 00 00000   1 424 226,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Председателя 

Симферопольского городского совета» 901 01 02 91 1 00 00110   1 253 154,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 901 01 02 91 1 00 00110 100 1 253 154,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности Председателя 

Симферопольского городского совета» 901 01 02 91 1 00 00190   171 072,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 901 01 02 91 1 00 00190 100 171 072,00 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 901 01 03     24 103 385,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 901 01 03 91 0 00 00000   24 103 385,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 901 01 03 91 А 00 00110   21 192 627,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 901 01 03 91 А 00 00110 100 21 192 627,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата Симферопольского 

городского совета» 901 01 03 91 А 00 00190   2 910 758,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
901 01 03 91 А 00 00190 100 363 528,00 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 01 03 91 А 00 00190 200 2 547 197,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 91 А 00 00190 800 33,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       200 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 901 07 05     200 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 901 07 05 91 0 00 00000   200 000,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата Симферопольского 

городского совета» 901 07 05 91 А 00 00190   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 901 07 05 91 А 00 00190 200 200 000,00 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 902         496 903 991,53 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01       242 062 408,45 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 902 01 04     151 841 371,36 

Муниципальная программа 

«Совершенствование архивного дела 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 902 01 04 24 0 00 00000   1 802 915,60 

Расходы на совершенствование архивного 

дела муниципального образования 

городской округ Симферополь  902 01 04 24 0 00 22320   1 802 915,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 24 0 00 22320 200 1 802 915,60 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 902 01 04 91 0 00 00000   149 343 248,98 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Главы 

администрации городаСимферополя» 902 01 04 91 2 00 00110   1 046 922,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
902 01 04 91 2 00 00110 100 1 046 922,00 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности Главы администрации 

городаСимферополя» 902 01 04 91 2 00 00190   282 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 91 2 00 00190 100 282 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 902 01 04 91 М 00 00110   122 733 519,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 91 М 00 00110 100 122 733 519,79 



Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 902 01 04 91 М 00 00190   8 966 122,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 91 М 00 00190 100 575 611,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 91 М 00 00190 200 8 211 542,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 91 М 00 00190 800 178 969,88 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым  в сфере архивного дела 902 01 04 91 П 00 71200   2 158 665,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 91 П 00 71200 100 1 877 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 902 01 04 91 П 00 71200 200 281 565,00 



(муниципальных) нужд 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым по опеке и попечительству 902 01 04 91 П 00 71300   10 793 587,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 91 П 00 71300 100 9 470 727,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 91 П 00 71300 200 1 322 860,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 902 01 04 91 П 00 71400   534 599,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 91 П 00 71400 200 534 599,00 



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 902 01 04 91 П 00 71500   103 353,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 91 П 00 71500 200 103 353,00 

Расходы за счет выделения собственных 

финансовых средств для осуществления 

переданных органам местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым отдельных 

государственных полномочий 902 01 04 91 С 00 00000   2 724 480,31 

Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым отдельных 

государственных полномочий по 

комплектованию, учету, хранению и 

использованию архивных документов 902 01 04 91 С 02 00110   56 696,31 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 91 С 02 00110 100 56 696,31 

Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым отдельных 

государственных полномочий по опеке и 

попечительству 902 01 04 91 С 03 00110   2 667 784,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 91 С 03 00110 100 2 667 784,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 902 01 04 99 0 00 00000   695 206,78 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 902 01 04 99 4 00 91100   695 206,78 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 99 4 00 91100 100 203 247,78 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 01 04 99 4 00 91100 300 18 324,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 99 4 00 91100 800 473 635,00 

Судебная система 902 01 05     1 369 255,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 902 01 05 91 0 00 00000   1 369 255,00 

Расходы на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 902 01 05 91 П 00 51200   1 369 255,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 05 91 П 00 51200 200 1 369 255,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 902 01 07     1 609 759,79 

Непрограммные расходы  Администрации 

города Симферополя Республики Крым 902 01 07 92 0 00 00000   1 609 759,79 



Расходы на обеспечение выборов в 

представительный орган муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 902 01 07 92 В 00 20190   1 609 759,79 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 92 В 00 20190 800 1 609 759,79 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     87 242 022,30 

Муниципальная программа «Поддержка и 

развитие территориального общественного 

самоуправления в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2017-2019 годы» 902 01 13 23 0 00 00000   141 240,00 

Расходы на организацию подготовки 

сборника методических рекомендаций по 

вопросам деятельности территориального 

общественного самоуправления 902 01 13 23 0 00 22110   120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 23 0 00 22110 200 120 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

общегородских конкурсов, мероприятий 

для ТОС муниципального образования 

городской округ Симферополь 902 01 13 23 0 00 22140   21 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 23 0 00 22140 200 21 240,00 



Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 902 01 13 91 0 00 00000   6 912 461,94 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 902 01 13 91 М 00 00110   5 196 173,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 13 91 М 00 00110 100 5 196 173,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 902 01 13 91 М 00 00190   1 716 288,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 13 91 М 00 00190 100 23 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 902 01 13 91 М 00 00190 200 1 692 738,94 



(муниципальных) нужд 

Непрограммные расходы  Администрации 

города Симферополя Республики Крым 902 01 13 92 0 00 00000   80 188 320,36 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Респу 902 01 13 92 6 00 00120   47 063 863,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 13 92 6 00 00120 100 47 063 863,35 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений городского округа, в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправлени 902 01 13 92 6 00 00590   33 124 457,01 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 92 6 00 00590 200 32 827 957,01 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 92 6 00 00590 800 296 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 03       10 480 647,37 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 902 03 09     10 480 647,37 

Муниципальная программа  "Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2019 годы "Безопасный город-

Безопасная столица" 902 03 09 01 0 00 00000   9 705 718,91 

Подпрограмма "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера  

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2017-2019 годы" 902 03 09 01 1 00 00000   8 210 175,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ)  МБУ аварийно-спасательного 

формирования "Единая дежурно-

диспетчерская служба" 902 03 09 01 1 02 00590   8 210 175,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 03 09 01 1 02 00590 600 8 210 175,00 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, преступлений в сфере 

общественного порядка, незаконного 

оборота и потребления наркотических 

средств и психотропных веществ 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2019 годы" 902 03 09 01 2 00 00000   1 399 593,91 

Расходы на приобретение и установку 

систем видеонаблюдения на объектах с 

массовым пребыванием граждан, 

ограждений, арочных и ручных 

металлодетекторов 902 03 09 01 2 01 20060   1 179 093,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 09 01 2 01 20060 200 1 179 093,91 

Расходы на приобретение и установку 

иного специального оборудования, в том 

числе сторожевой конструкции (помещения 

для охраны) 902 03 09 01 2 01 20090   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 09 01 2 01 20090 200 100 000,00 



Расходы на изготовление, размещение на 

объектах наружной рекламы, а также 

распространение печатной агитационной 

продукции антинаркотического характера 902 03 09 01 2 05 20070   120 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 09 01 2 05 20070 200 120 500,00 

Подпрограмма "Профилактика терроризма 

и экстремизма на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2019 годы" 902 03 09 01 3 00 00000   95 950,00 

Расходы на организацию подготовки и 

размещение в местах массового пребывания 

граждан информационных материалов по 

вопросам профилактики и противодействия 

терроризму и экстремизму 902 03 09 01 3 04 20080   95 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 09 01 3 04 20080 200 95 950,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

мероприятий по гражданской обороне и 

повышению уровня защиты населения и 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 902 03 09 04 0 00 00000   774 928,46 



2015-2017 годы" 

Расходы на накопление запасов городского 

материального резерва для целей 

гражданской обороны и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 902 03 09 04 0 00 20250   774 928,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 09 04 0 00 20250 200 774 928,46 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04       195 372 316,79 

Транспорт 902 04 08     173 937 960,00 

Непрограммные расходы  Администрации 

города Симферополя Республики Крым 902 04 08 92 0 00 00000   173 937 960,00 

Расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики Крым 

по уплате лизинговых платежей для 

обеспечения деятельности городского 

пассажирского транспорта  902 04 08 92 Л 00 00000   173 937 960,00 

Субсидия из бюджета муниципального 

образования городской округ Симферополь 

в целях возмещения затрат муниципальным 

унитарным предприятиям на уплату 

лизинговых платежей за счет субсидии из 902 04 08 92 Л 01 S0150   173 937 960,00 



бюджета Республики Крым 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 92 Л 01 S0150 800 173 937 960,00 

Прикладные научные исследования в 

области национальной экономики 902 04 11     16 629 245,80 

Муниципальная программа  "Развитие и 

совершенствование городского транспорта 

в муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на  

2017-2021 годы" 902 04 11 09 0 00 00000   11 035 000,00 

Расходы на разработку комплексной схемы 

организации дорожного движения г. 

Симферополя 902 04 11 09 0 00 25970   2 590 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 11 09 0 00 25970 200 2 590 000,00 

Расходы на разработку стратегии 

организации и обеспечения безопасности 

дорожного движения г. Симферополя 902 04 11 09 0 00 25980   995 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 11 09 0 00 25980 200 995 000,00 



Расходы на разработку проекта 

оптимизации маршрутной сети городского 

автомобильного и электрического 

транспорта общего пользования 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 902 04 11 09 0 00 25990   7 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 11 09 0 00 25990 200 7 450 000,00 

Непрограммные расходы  Администрации 

города Симферополя Республики Крым 902 04 11 92 0 00 00000   5 594 245,80 

Расходы на выполнение научно-

исследовательской работы по разработке 

Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на период до 2030 года и плана 

мероприятий по ее реализации 902 04 11 92 Н 00 27110   5 594 245,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 11 92 Н 00 27110 200 5 594 245,80 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 902 04 12     4 805 110,99 



Муниципальная программа "Повышение 

эффективности рекламно-

информационного пространства на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2017-2019 годы " 902 04 12 20 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на  оплату услуг по определению 

рыночной стоимости права на заключение 

договоров на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 902 04 12 20 0 00 25790   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 20 0 00 25790 200 100 000,00 

Муниципальная программа "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2015-2018 годы" 902 04 12 21 0 00 00000   3 057 174,67 

Расходы информационно-образовательного 

направления поддержки 

предпринимательства 902 04 12 21 0 00 25840   1 377 635,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 21 0 00 25840 200 1 377 635,62 



Предоставление субсидий (грантов) 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части 

затрат по участию в выставках или 

ярмарках 902 04 12 21 0 00 62030   150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 21 0 00 62030 800 150 000,00 

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат на обновление 

основных средств  902 04 12 21 0 00 62040   1 359 355,05 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 21 0 00 62040 800 1 359 355,05 

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства в 

виде финансовой поддержки на возмещение 

фактически понесенных затрат на уплату 

процентов по микрозаймам, полученным от 

микрокредитной компании "Фонд 

микрофинансирования 

предпринимательства Республики  Крым" 902 04 12 21 0 00 62050   120 184,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 21 0 00 62050 800 120 184,00 

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства на 

компенсацию части затрат на развитие 

товаропроводящей сети по реализации 

ремесленных изделий и продукции, затрат 

на сырье расходные материалы и 

инструменты, используемые в ремеслах  902 04 12 21 0 00 62060   50 000,00 



Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 21 0 00 62060 800 50 000,00 

Муниципальная программа  «Развитие 

межмуниципального сотрудничества 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 902 04 12 22 0 00 00000   1 493 600,00 

Развитие межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей  в 

экономической, торговой, научно-

технической, культурной, туристской, 

спортивной, социальной и других сферах 902 04 12 22 0 00 22020   997 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 22 0 00 22020 200 997 000,00 

Содействие развитию инвестиционной 

привлекательности города Симферополя 902 04 12 22 0 00 22030   39 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 22 0 00 22030 200 39 000,00 

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 902 04 12 22 0 00 22040   313 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 22 0 00 22040 800 313 000,00 

Расходы на оплату членских взносов в 

Союз Российских городов 902 04 12 22 0 00 22050   144 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 22 0 00 22050 800 144 600,00 



Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 902 04 12 99 0 00 00000   154 336,32 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 902 04 12 99 4 00 91100   3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 99 4 00 91100 800 3 000,00 

Расходы на проведение судебной 

экспертизы 902 04 12 99 5 00 09200   151 336,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 99 5 00 09200 200 53 336,32 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 99 5 00 09200 800 98 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 902 05       413 554,79 

Благоустройство 902 05 03     413 554,79 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности рекламно-

информационного пространства на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2017-2019 годы " 902 05 03 20 0 00 00000   383 054,79 

Расходы на демонтаж незаконно 

установленных рекламных конструкций  902 05 03 20 0 00 25750   383 054,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 902 05 03 20 0 00 25750 200 383 054,79 



(муниципальных) нужд 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 902 05 03 99 0 00 00000   30 500,00 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 902 05 03 99 4 00 91100   9 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 05 03 99 4 00 91100 800 9 000,00 

Расходы на проведение судебной 

экспертизы 902 05 03 99 5 00 09200   21 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 99 5 00 09200 200 21 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07       486 970,65 

Общее образование 902 07 02     23 100,00 

Муниципальная программа создания 

территориального страхового фонда 

документации муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на           2016-2018 годы 902 07 02 07 0 00 00000   23 100,00 

Расходы на создание страховой 

документации муниципальным 

общеобразовательным организациям 902 07 02 07 0 00 20030   23 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 902 07 02 07 0 00 20030 200 23 100,00 



(муниципальных) нужд 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 902 07 05     364 870,65 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 902 07 05 91 0 00 00000   364 870,65 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 902 07 05 91 М 00 00190   364 870,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 05 91 М 00 00190 200 364 870,65 

Другие вопросы в области образования 902 07 09     99 000,00 

Непрограммные расходы  Администрации 

города Симферополя Республики Крым 902 07 09 92 0 00 00000   99 000,00 

Расходы на проведение независимой 

оценки качества оказания услуг 

муниципальными бюджетными 

учреждениями  902 07 09 92 О 00 23710   99 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 09 92 О 00 23710 200 99 000,00 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08       1 927 563,55 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 902 08 04     1 927 563,55 

Муниципальная программа "Программа 

социальной поддержки населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2020  

 годы" 902 08 04 03 0 00 00000   1 190 784,10 

Расходы на организацию культурно-

массовых мероприятий для граждан 

отдельных категорий, проживающих на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь 902 08 04 03 0 00 21090   1 190 784,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 04 03 0 00 21090 200 1 190 784,10 

Муниципальная программа "Об укреплении 

межнационального согласия, обустройстве 

и социально-культурном развитии 

репрессированных народов 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 902 08 04 16 0 00 00000   661 879,45 



Расходы на проведение памятных и 

праздничных мероприятий, планируемых к 

совместному проведению с национально-

культурными автономиями, казачьими 

обществами и организациями 

территориального общественного 

самоуправления в местах компактного 

проживания ранее репрессированных 

народов 902 08 04 16 0 00 24420   661 879,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 04 16 0 00 24420 200 661 879,45 

Муниципальная программа "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2015-2018 годы" 902 08 04 21 0 00 00000   74 900,00 

Расходы информационно-образовательного 

направления поддержки 

предпринимательства 902 08 04 21 0 00 25840   74 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 04 21 0 00 25840 200 74 900,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10       34 100 090,00 

Социальное обеспечение населения 902 10 03     18 001 490,00 



Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным жильем жителей 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы" 902 10 03 28 0 00 00000   18 001 490,00 

Подпрограмма 4 "Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы 902 10 03 28 4 00 00000   18 001 490,00 

Расходы на обеспечение жильем граждан, 

уволенных с военной службы и 

приравненных к ним лиц за счет субвенции 

из бюджета Республики Крым 902 10 03 28 4 03 54850   18 001 490,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 902 10 03 28 4 03 54850 300 18 001 490,00 

Охрана семьи и детства 902 10 04     13 998 600,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным жильем жителей 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы" 902 10 04 28 0 00 00000   13 998 600,00 

Подпрограмма 4 "Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы 902 10 04 28 4 00 00000   13 998 600,00 



Софинансирование расходов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа   902 10 04 28 4 03 43010   5 375 816,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 10 04 28 4 03 43010 400 5 375 816,00 

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за 

счет межбюджетных трансфертов 902 10 04 28 4 03 R0820   8 622 784,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 10 04 28 4 03 R0820 400 8 622 784,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 902 10 06     2 100 000,00 

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 902 10 06 27 0 00 00000   2 100 000,00 

Предоставление субсидий (грантов) 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям 902 10 06 27 0 00 61340   2 100 000,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 10 06 27 0 00 61340 600 2 100 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 902 12       12 060 439,93 

Периодическая печать и издательства 902 12 02     3 650 925,00 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы"  902 12 02 17 0 00 00000   3 650 925,00 

Расходы на выполнение муниципального 

задания МБУ "Южная столица Крым" 902 12 02 17 0 00 24700   3 650 925,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 12 02 17 0 00 24700 600 3 650 925,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 902 12 04     8 409 514,93 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы"  902 12 04 17 0 00 00000   2 852 295,93 

Расходы на освещение деятельности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым в средствах массовой 

информации 902 12 04 17 0 00 24630   1 200 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 12 04 17 0 00 24630 200 1 200 000,00 

Расходы на производство информационных 

видеоматериалов о деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

для размещения на республиканских и 

городских телеканалах 902 12 04 17 0 00 24650   784 306,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 12 04 17 0 00 24650 200 784 306,00 

Расходы на приобретение 

специализированной компьютерной 

техники для монтажа видеоматериалов, 

качественной фототехники, 

дополнительных аксессуаров и 

оборудования, техническое обслуживание и 

ремонт 902 12 04 17 0 00 24660   541 389,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 12 04 17 0 00 24660 200 541 389,93 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 
902 12 04 17 0 00 24680   326 600,00 



15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 12 04 17 0 00 24680 200 326 600,00 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности рекламно-

информационного пространства на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2017-2019 годы " 902 12 04 20 0 00 00000   776 250,00 

Расходы на размещение информационной 

поддержки социально и общественно 

значимых событий, культурно-массовых и 

спортивных мероприятий 902 12 04 20 0 00 25760   776 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 12 04 20 0 00 25760 200 776 250,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 902 12 04 91 0 00 00000   4 780 969,00 



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 902 12 04 91 М 00 00110   4 432 151,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 902 12 04 91 М 00 00110 100 4 432 151,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 902 12 04 91 М 00 00190   348 818,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 12 04 91 М 00 00190 200 298 818,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 12 04 91 М 00 00190 800 50 000,00 

Управление образования 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 903         3 535 219 517,17 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       3 463 419 317,17 

Дошкольное образование 903 07 01     1 099 687 695,46 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016- 903 07 01 06 0 00 00000   1 096 256 968,01 



2018 годы" 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 903 07 01 06 0 00 00000   1 096 256 968,01 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дошкольного образования 903 07 01 06 0 01 00590   206 891 462,01 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 01 06 0 01 00590 600 206 891 462,01 

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 903 07 01 06 0 01 71320   858 670 206,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 01 06 0 01 71320 600 858 670 206,00 

Расходы на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 903 07 01 06 0 04 71310   695 300,00 



расположенных в сельской местности 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 01 06 0 04 71310 600 695 300,00 

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность 903 07 01 06 0 07 S4990   30 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 903 07 01 06 0 07 S4990 400 30 000 000,00 

Муниципальная программа "Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2020 годы" 903 07 01 19 0 00 00000   3 238 626,00 



Расходы на выполнение мероприятий 

муниципальной программы  "Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2020 годы" 903 07 01 19 0 00 25700   3 238 626,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 01 19 0 00 25700 600 3 238 626,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 903 07 01 99 0 00 00000   192 101,45 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 903 07 01 99 4 00 91100   192 101,45 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 01 99 4 00 91100 600 192 101,45 

Общее образование 903 07 02     2 212 027 260,71 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 903 07 02 06 0 00 00000   2 209 316 674,71 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016- 903 07 02 06 0 00 00000   2 209 316 674,71 



2018 годы" 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений общего образования 903 07 02 06 0 02 00590   249 419 547,31 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 02 06 0 02 00590 600 249 419 547,31 

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организация, 

обеспечение дополнител 903 07 02 06 0 02 71330   1 858 685 738,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 02 06 0 02 71330 600 1 858 685 738,00 

Расходы на организацию и проведение 

комплекса мероприятий, направленных на 

установку, поддержание и улучшение 

системы обеспечения пожарной 

безопасности в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 903 07 02 06 0 02 S1490   2 879 589,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 903 07 02 06 0 02 S1490 600 2 879 589,40 



некоммерческим организациям 

Расходы на обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций 903 07 02 06 0 02 S1520   97 251 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 02 06 0 02 S1520 600 97 251 800,00 

Расходы на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 903 07 02 06 0 04 71310   1 080 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 02 06 0 04 71310 600 1 080 000,00 

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2017 годы" 903 07 02 15 0 00 00000   480 000,00 



Расходы на адаптацию объектов 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь для 

беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения 903 07 02 15 0 00 25170   480 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 02 15 0 00 25170 600 480 000,00 

Муниципальная программа "Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2020 годы" 903 07 02 19 0 00 00000   1 893 086,00 

Расходы на выполнение мероприятий 

муниципальной программы  "Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2020 годы" 903 07 02 19 0 00 25700   1 893 086,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 02 19 0 00 25700 600 1 893 086,00 



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

и соглашениям (нормативно правовым 

актом) о предоставлении субсидий, 

имеющих целевое назначение 903 07 02 9К 0 00 00000   337 500,00 

Расходы на погашение неисполненных в 

2016 году бюджетных обязательств, 

предполагаемых к оплате за счет средств 

субсидий, имеющих целевое назначение, 

предоставляемых муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям 903 07 02 9К 2 00 00590   337 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 02 9К 2 00 00590 600 337 500,00 

Дополнительное образование детей 903 07 03     74 220 090,24 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 903 07 03 06 0 00 00000   74 212 936,70 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 903 07 03 06 0 00 00000   74 212 936,70 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 903 07 03 06 0 03 00590   74 125 186,70 



учреждений дополнительного образования 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 03 06 0 03 00590 600 74 125 186,70 

Расходы на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 903 07 03 06 0 04 71310   87 750,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 03 06 0 04 71310 600 87 750,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 903 07 03 99 0 00 00000   7 153,54 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 903 07 03 99 4 00 91100   7 153,54 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 03 99 4 00 91100 600 7 153,54 

Другие вопросы в области образования 903 07 09     77 484 270,76 



Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 903 07 09 06 0 00 00000   12 479 645,76 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 903 07 09 06 0 00 00000   12 479 645,76 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) прочих муниципальных 

учреждений в сфере образования 903 07 09 06 0 04 00590   11 399 645,76 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 903 07 09 06 0 04 00590 600 11 399 645,76 

Расходы на организацию и проведение 

конкурсов педагогического мастерства 903 07 09 06 0 04 24000   580 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 06 0 04 24000 200 280 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 07 09 06 0 04 24000 300 300 000,00 

Расходы на выплату единовременного 

денежного вознаграждения одаренным 

учащимся муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 903 07 09 06 0 04 24020   500 000,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 07 09 06 0 04 24020 300 500 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 903 07 09 91 0 00 00000   6 099 649,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 903 07 09 91 М 00 00110   5 561 444,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 91 М 00 00110 100 5 561 444,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 903 07 09 91 М 00 00190   538 205,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 91 М 00 00190 100 78 746,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 91 М 00 00190 200 458 959,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 91 М 00 00190 800 500,00 

Непрограммные расходы  в сфере 

"Образования" 903 07 09 97 0 00 00000   58 904 976,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

ЦЦООО» 903 07 09 97 0 00 00120   51 720 998,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 903 07 09 97 0 00 00120 100 51 720 998,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ ЦЦООО» 903 07 09 97 0 00 00590   7 183 978,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 97 0 00 00590 200 7 183 978,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10       71 425 000,00 

Социальное обеспечение населения 903 10 03     2 425 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 903 10 03 06 0 00 00000   2 425 000,00 



Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 903 10 03 06 0 00 00000   2 425 000,00 

Расходы на осуществление 

дополнительных мер социальной 

поддержки молодых специалистов из числа 

педагогических работников, впервые 

приступивших к работе по специальности в 

муниципальных образовательных 

организациях  муниципального 

образования городской округ Симферополь 903 10 03 06 0 04 24010   2 425 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 10 03 06 0 04 24010 300 2 425 000,00 

Охрана семьи и детства 903 10 04     69 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 903 10 04 06 0 00 00000   69 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 903 10 04 06 0 00 00000   69 000 000,00 

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 
903 10 04 06 0 01 71480   69 000 000,00 



организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 10 04 06 0 01 71480 300 69 000 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 903 12       375 200,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 903 12 04     375 200,00 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы"  903 12 04 17 0 00 00000   375 200,00 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (20 903 12 04 17 0 00 24680   375 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 12 04 17 0 00 24680 200 375 200,00 



Управление молодежи, спорта и туризма 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 904         171 365 871,62 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04       578 100,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 904 04 12     578 100,00 

Муниципальная программа "Создание 

условий для развития туризма в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 904 04 12 13 0 00 00000   578 100,00 

Расходы на содействие в организации и 

функционировании туристских 

информационных центров на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 904 04 12 13 0 00 23670   169 515,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 13 0 00 23670 200 169 515,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в сфере туризма 904 04 12 13 0 00 23680   381 085,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 13 0 00 23680 200 381 085,00 

Расходы на содействие в разработке 

экскурсионно-туристских маршрутов в 

городе Симферополе 904 04 12 13 0 00 23690   27 500,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 12 13 0 00 23690 200 27 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       90 704 533,62 

Молодежная политика 904 07 07     90 704 533,62 

Муниципальная программа "Развитие 

патриотического воспитания и гражданской 

активности молодежи муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 904 07 07 11 0 00 00000   90 704 533,62 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МБУ ДО "Городской 

подростково-молодежный центр" в клубах 

по месту жительства 904 07 07 11 0 00 00590   31 859 130,62 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 904 07 07 11 0 00 00590 600 31 859 130,62 

Расходы на проведение мероприятий для 

успешной самореализации молодежи, 

организация содержательного досуга и 

занятости молодежи, поддержка творческой 

и одаренной молодежи 904 07 07 11 0 00 23020   498 535,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 07 07 11 0 00 23020 200 498 535,00 



Расходы на проведение мероприятий по 

воспитанию подростков и молодежи 

чувства патриотизма на основах 

духовности, моральности, нравственности и 

толерантности  904 07 07 11 0 00 23030   339 268,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 07 07 11 0 00 23030 200 339 268,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

установлению и развитию сотрудничества с 

российскими и международными 

молодежными общественными и 

студентческими организациями, в том 

числе породненных городов и городов-

партнеров 904 07 07 11 0 00 23050   122 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 07 07 11 0 00 23050 100 122 500,00 

Расходы, связанные с обеспечением 

организации оздоровления и отдыха детей, 

находящихся в сложных жизненных 

ситуациях, требующих особого 

социального внимания и поддержки, путем 

приобретения путевок 904 07 07 11 0 00 23060   57 885 100,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 904 07 07 11 0 00 23060 300 57 885 100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11       79 993 238,00 

Физическая культура 904 11 01     66 837 709,00 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 904 11 01 12 0 00 00000   66 623 579,00 

Подпрограмма 1. Развитие физической 

культуры, массового спорта и спорта 

высших достижений 904 11 01 12 1 00 00000   4 951 090,00 

Расходы на организацию и проведение 

спортивно-массовых мероприятий и 

соревнований, направленных на физичекое 

воспитание детей, подростков и молодежи; 

привлечение к спортивному, здоровому 

образу жизни взрослого населения в рамках 

Единого календарного плана физкультурно-

оздоровительных и спортивно-масовых 

мероприятий города Симферополя на 

текущий год 904 11 01 12 1 01 23410   4 060 276,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 11 01 12 1 01 23410 100 2 174 400,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 11 01 12 1 01 23410 200 1 885 876,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне" 904 11 01 12 1 01 23430   66 014,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 11 01 12 1 01 23430 100 22 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 11 01 12 1 01 23430 200 43 714,00 

Расходы на проведение учебно-

тренировочных сборов для подготовки 

спортсменов города Симферополя  к 

республиканским и всероссийским 

соревнованиям 904 11 01 12 1 02 23510   824 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 11 01 12 1 02 23510 100 824 800,00 



Подпрограмма 2. Развитие системы 

подготовки спортивного резерва 904 11 01 12 2 00 00000   58 982 489,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных 

учреждений в сфере физической культуры 

и спорта 904 11 01 12 2 01 00590   58 982 489,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 904 11 01 12 2 01 00590 600 58 982 489,00 

Подпрограмма 4. Развитие футбола 904 11 01 12 4 00 00000   2 690 000,00 

Расходы на приобретение автобуса для 

МБУ "СШОР по футболу г.Симферополь" 904 11 01 12 4 03 00590   2 690 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 904 11 01 12 4 03 00590 600 2 690 000,00 

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2017 годы" 904 11 01 15 0 00 00000   214 130,00 

Расходы на адаптацию  объектов 

физической культуры и спорта 

муниципального образования городской 

округ Симферополь для 

беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных групп 904 11 01 15 0 00 25160   214 130,00 



населения 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 904 11 01 15 0 00 25160 600 214 130,00 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 904 11 05     13 155 529,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 904 11 05 91 0 00 00000   6 937 876,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 904 11 05 91 М 00 00110   5 404 671,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 11 05 91 М 00 00110 100 5 404 671,00 



Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 904 11 05 91 М 00 00190   1 533 205,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 11 05 91 М 00 00190 100 61 750,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 11 05 91 М 00 00190 200 1 451 279,00 

Иные бюджетные ассигнования 904 11 05 91 М 00 00190 800 20 176,00 

Непрограммные расходы  в сфере 

"Физической культуры и спорта" 904 11 05 94 0 00 00000   6 217 653,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов "МКУ 

Централизованная бухгалтерия учреждений 

молодежи, спорта и туризма" 904 11 05 94 0 00 00120   5 332 413,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 904 11 05 94 0 00 00120 100 5 332 413,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) "МКУ Централизованная 

бухгалтерия учреждений молодежи, спорта 

и туризма" 904 11 05 94 0 00 00590   885 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 11 05 94 0 00 00590 200 885 240,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 904 12       90 000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 904 12 04     90 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы"  904 12 04 17 0 00 00000   90 000,00 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (20 904 12 04 17 0 00 24680   90 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 12 04 17 0 00 24680 200 90 000,00 



Управление культуры и культурного 

наследия Администрации города 

Симферополя Республики Крым 905         341 238 942,67 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07       189 007 713,00 

Дополнительное образование детей 905 07 03     188 997 713,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и культурного наследия на 2016-

2018 годы" 905 07 03 14 0 00 00000   188 634 523,00 

Подпрограмма 1. Развитие культуры города 

Симферополя на 2016-2018 годы 905 07 03 14 1 00 00000   188 634 523,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры 905 07 03 14 1 02 00590   188 634 523,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 905 07 03 14 1 02 00590 600 188 634 523,00 

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2017 годы" 905 07 03 15 0 00 00000   363 190,00 

Расходы на адаптацию объектов культуры 

муниципального образования городской 

округ Симферополь для 

беспрепятственного доступа в них 905 07 03 15 0 00 25110   363 190,00 



инвалидов и других маломобильных групп 

населения 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 905 07 03 15 0 00 25110 600 363 190,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 905 07 05     10 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 905 07 05 91 0 00 00000   10 000,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 905 07 05 91 М 00 00190   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 07 05 91 М 00 00190 200 10 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08       152 141 229,67 

Культура 905 08 01     91 568 788,98 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и культурного наследия на 2016-

2018 годы" 905 08 01 14 0 00 00000   91 068 788,98 



Подпрограмма 1. Развитие культуры города 

Симферополя на 2016-2018 годы 905 08 01 14 1 00 00000   91 068 788,98 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

культурно-досуговых учреждений 905 08 01 14 1 01 20590   17 057 299,58 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 905 08 01 14 1 01 20590 600 17 057 299,58 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  МБУК "Центр эстрадного 

искусства" 905 08 01 14 1 01 22590   14 201 432,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 905 08 01 14 1 01 22590 600 14 201 432,00 

Расходы на поддержку отрасли культуры на 

укрепление материально-технической базы 

и оснащение оборудованием детских школ 

искусств в рамках финансового 

обеспечения расходных обязательств за 

счет собственных средств бюджета 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 905 08 01 14 1 02 24100   42 110,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 905 08 01 14 1 02 24100 600 42 110,00 

Расходы на поддержку отрасли культуры на 

укрепление материально-технической базы 905 08 01 14 1 02 L5190   842 230,00 



и оснащение оборудованием детских школ 

искусств 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 905 08 01 14 1 02 L5190 600 842 230,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных музейных 

учреждений 905 08 01 14 1 03 00590   4 398 842,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 905 08 01 14 1 03 00590 600 4 398 842,40 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

библиотечных учреждений  905 08 01 14 1 04 00590   54 462 875,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 905 08 01 14 1 04 00590 600 54 462 875,00 

Расходы на поддержку отрасли культуры на 

подключение общедоступных библиотек к 

сети «Интернет» и развитие библиотечного 

дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 905 08 01 14 1 04 L5190   64 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 905 08 01 14 1 04 L5190 600 64 000,00 



Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2017 годы" 905 08 01 15 0 00 00000   500 000,00 

Расходы на адаптацию объектов культуры 

муниципального образования городской 

округ Симферополь для 

беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения 905 08 01 15 0 00 25110   500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 905 08 01 15 0 00 25110 600 500 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 905 08 04     60 572 440,69 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и культурного наследия на 2016-

2018 годы" 905 08 04 14 0 00 00000   41 491 794,61 

Подпрограмма 1. Развитие культуры города 

Симферополя на 2016-2018 годы 905 08 04 14 1 00 00000   41 491 794,61 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МБУК "Детский парк" 905 08 04 14 1 05 00590   41 491 794,61 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 905 08 04 14 1 05 00590 600 41 491 794,61 



Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2017 годы" 905 08 04 15 0 00 00000   1 000 000,00 

Расходы на адаптацию объектов культуры 

муниципального образования городской 

округ Симферополь для 

беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения 905 08 04 15 0 00 25110   1 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 905 08 04 15 0 00 25110 600 1 000 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 905 08 04 91 0 00 00000   6 074 052,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 905 08 04 91 М 00 00110   5 487 231,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 905 08 04 91 М 00 00110 100 5 487 231,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 905 08 04 91 М 00 00190   586 821,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 08 04 91 М 00 00190 200 586 821,00 

Непрограммные расходы  в сфере 

"Культуры и искусства" 905 08 04 95 0 00 00000   11 829 925,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры управления культуры и 

культурногоо наследия администрации 

города Симферополя» 905 08 04 95 0 00 00120   10 242 805,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 905 08 04 95 0 00 00120 100 10 242 805,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  «МКУ Централизованная 

бухгалтерия учреждений культуры 

управления культуры и культурногоо 

наследия администрации города 

Симферополя» 905 08 04 95 0 00 00590   1 587 120,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 08 04 95 0 00 00590 200 1 570 620,00 

Иные бюджетные ассигнования 905 08 04 95 0 00 00590 800 16 500,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 905 08 04 99 0 00 00000   176 669,08 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 905 08 04 99 4 00 91100   176 669,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 905 08 04 99 4 00 91100 100 154 669,08 

Иные бюджетные ассигнования 905 08 04 99 4 00 91100 800 22 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 905 12       90 000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 905 12 04     90 000,00 



Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы"  905 12 04 17 0 00 00000   90 000,00 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (20 905 12 04 17 0 00 24680   90 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 905 12 04 17 0 00 24680 200 90 000,00 

Управление капитального строительства 

администрации города Симферополя 

Республики Крым 906         676 456 239,04 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 01       11 536 216,11 

Другие общегосударственные вопросы 906 01 13     11 536 216,11 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 906 01 13 91 0 00 00000   10 029 084,43 



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 906 01 13 91 М 00 00110   9 161 903,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 906 01 13 91 М 00 00110 100 9 161 903,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 906 01 13 91 М 00 00190   867 181,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 906 01 13 91 М 00 00190 100 545,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 01 13 91 М 00 00190 200 854 636,00 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 91 М 00 00190 800 12 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и реконструкции объектов 906 01 13 96 0 00 00000   247 100,48 



муниципальной собственности 

Расходы на капитальный ремонт 

административных зданий муниципальной 

собственности 906 01 13 96 0 00 26520   247 100,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 01 13 96 0 00 26520 200 247 100,48 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 906 01 13 99 0 00 00000   1 260 031,20 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 906 01 13 99 4 00 91100   1 260 031,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 01 13 99 4 00 91100 200 1 165 565,47 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 99 4 00 91100 800 94 465,73 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 906 04       18 684 744,30 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 906 04 09     18 684 744,30 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 906 04 09 99 0 00 00000   12 669 984,69 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 906 04 09 99 4 00 91100   12 669 984,69 



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 04 09 99 4 00 91100 400 12 584 064,69 

Иные бюджетные ассигнования 906 04 09 99 4 00 91100 800 85 920,00 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 906 04 09 9Ж 0 00 00000   808 600,00 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и 

рекострукцию атомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения 906 04 09 9Ж 0 00 41050   808 600,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 04 09 9Ж 0 00 41050 400 808 600,00 

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

и соглашениям (нормативно правовым 

актом) о предоставлении субсидий, 

имеющих целевое назначение 906 04 09 9К 0 00 00000   5 206 159,61 

Расходы  на погашение неисполненных в 

2016 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на подготовку 

проектно-сметной документации, 

строительство и реконструкцию дорог, 

улично-дорожной сети муниципального 

образования городской округ Симферополь   906 04 09 9К 2 00 46010   5 206 159,61 



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 04 09 9К 2 00 46010 400 5 206 159,61 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 906 05       238 336 092,26 

Жилищное хозяйство 906 05 01     67 549 582,21 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным жильем жителей 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы" 906 05 01 28 0 00 00000   46 607 989,15 

Подпрограмма 2 "Строительство 

муниципального жилищного фонда для 

обеспечения жилыми помещениями 

граждан муниципального образования 

городской округ Симферополь, 

нуждающихся в улучшении жилищных 

условий на 2017-2021 годы" 906 05 01 28 2 00 00000   5 012 295,59 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство 

муниципального жилищного фонда 906 05 01 28 2 01 40800   5 012 295,59 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 05 01 28 2 01 40800 400 5 012 295,59 

Подпрограмма 4 "Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования городской 
906 05 01 28 4 00 00000   41 595 693,56 



округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство жилого дома 

в мкр."Залесье" г.Симферополь (поз. ГП-28) 

2-я очередь для детей-сирот, детей 

оставшимся без попечения родителей и лиц 

из их числа   906 05 01 28 4 04 40810   41 595 693,56 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 05 01 28 4 04 40810 400 41 595 693,56 

Муниципальная программа "Развитие 

Симферополя-Столицы Республики Крым 

на 2017-2020 годы" 906 05 01 29 0 00 00000   14 341 240,00 

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на проведение 

капитального ремонта общежитий, а также 

жилых зданий, нежилых зданий, жилых 

домов, многоквартирных домов, 

использовавшихся до 21 марта 2014  на 

территории Республики Крым в качестве 

общежитий 906 05 01 29 0 00 S0080   14 341 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 05 01 29 0 00 S0080 200 14 341 240,00 



Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 906 05 01 99 0 00 00000   6 600 353,06 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 906 05 01 99 4 00 91100   6 600 353,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 05 01 99 4 00 91100 200 3 743 362,51 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 05 01 99 4 00 91100 400 2 689 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 906 05 01 99 4 00 91100 800 167 990,55 

Коммунальное хозяйство 906 05 02     169 102 503,66 

Муниципальная программа "Реконструкция 

и развитие системы водоснабжения и 

водоотведения муниципального 

образования городской округ Симферополь 

на 2017-2020 годы" 906 05 02 08 0 00 00000   76 799 018,47 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию систем водоснабжения и 

водоотведения 906 05 02 08 0 00 45500   70 606 366,62 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 05 02 08 0 00 45500 400 70 606 366,62 



Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию ливневой канализации  906 05 02 08 0 00 45510   6 192 651,85 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 05 02 08 0 00 45510 400 6 192 651,85 

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и реконструкции объектов 

муниципальной собственности 906 05 02 96 0 00 00000   88 626 984,09 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкция объектов коммунального 

хозяйства 906 05 02 96 0 00 41060   37 493 230,90 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 05 02 96 0 00 41060 400 37 493 230,90 

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 

собственность  906 05 02 96 0 00 S4990   51 133 753,19 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 05 02 96 0 00 S4990 400 51 133 753,19 



Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 906 05 02 99 0 00 00000   3 676 501,10 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 906 05 02 99 4 00 91100   3 676 501,10 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 05 02 99 4 00 91100 400 3 348 243,32 

Иные бюджетные ассигнования 906 05 02 99 4 00 91100 800 328 257,78 

Благоустройство 906 05 03     1 684 006,39 

Муниципальная программа "Содержание и 

защита от жестокого обращения с 

домашними животными и регулирование 

численности безнадзорных животных в 

границах муниципального образования   

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2017-2019 годы" 906 05 03 26 0 00 00000   1 576 400,00 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию приюта на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  906 05 03 26 0 00 41060   1 576 400,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 05 03 26 0 00 41060 400 1 576 400,00 



Непрограммные расходы в сфере 

строительства и реконструкции объектов 

муниципальной собственности 906 05 03 96 0 00 00000   107 606,39 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

благоустройства 906 05 03 96 0 00 26510   107 606,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 05 03 96 0 00 26510 200 107 606,39 

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       382 358 766,64 

Дошкольное образование 906 07 01     202 855 745,63 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 906 07 01 06 0 00 00000   201 191 411,52 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 906 07 01 06 0 00 00000   201 191 411,52 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации  и капитальный ремонт 

дошкольных образовательных учреждений 906 07 01 06 0 01 25010   23 672 044,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 01 06 0 01 25010 200 23 672 044,02 

Расходы на разработку проекто-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию дошкольных 906 07 01 06 0 01 41060   177 417 228,80 



образовательных организаций 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 07 01 06 0 01 41060 400 177 417 228,80 

Расходы на капитальный ремонт 

образовательных организаций в целях 

соблюдения норм антитеррористической 

защищенности 906 07 01 06 0 05 25010   102 138,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 01 06 0 05 25010 200 102 138,70 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 906 07 01 99 0 00 00000   1 664 334,11 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 906 07 01 99 4 00 91100   1 644 334,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 01 99 4 00 91100 200 1 615 822,55 

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 99 4 00 91100 800 28 511,56 

Расходы на проведение судебной 

экспертизы 906 07 01 99 5 00 09200   20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 99 5 00 09200 800 20 000,00 

Общее образование 906 07 02     175 694 191,01 



Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 906 07 02 06 0 00 00000   172 047 216,71 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 906 07 02 06 0 00 00000   172 047 216,71 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций 906 07 02 06 0 02 25010   94 275 630,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 02 06 0 02 25010 200 94 275 630,77 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и реставрацию 

общеобразовательных организаций 906 07 02 06 0 02 25020   10 783 527,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 02 06 0 02 25020 200 10 783 527,96 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и  капитальный ремонт 

котельных 906 07 02 06 0 02 25030   3 845 733,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 02 06 0 02 25030 200 3 845 733,04 



Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию общеобразовательных 

организаций 906 07 02 06 0 02 41060   52 106 072,88 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 07 02 06 0 02 41060 400 52 106 072,88 

Расходы на капитальный ремонт 

образовательных организаций в целях 

соблюдения норм антитеррористической 

защищенности 906 07 02 06 0 05 25010   11 036 252,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 02 06 0 05 25010 200 11 036 252,06 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 906 07 02 99 0 00 00000   3 629 444,07 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 906 07 02 99 4 00 91100   3 629 444,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 02 99 4 00 91100 200 3 441 177,07 

Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 99 4 00 91100 800 188 267,00 



Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

и соглашениям (нормативно правовым 

актом) о предоставлении субсидий, 

имеющих целевое назначение 906 07 02 9К 0 00 00000   17 530,23 

Расходы  на погашение неисполненных в 

2016 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на подготовку 

проектно-сметной документации и  

капитальный ремонт общеобразовательных 

организаций 906 07 02 9К 2 00 25010   17 530,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 02 9К 2 00 25010 200 17 530,23 

Дополнительное образование детей 906 07 03     3 776 830,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и культурного наследия на 2016-

2018 годы" 906 07 03 14 0 00 00000   3 776 830,00 

Подпрограмма 1. Развитие культуры города 

Симферополя на 2016-2018 годы 906 07 03 14 1 00 00000   3 776 830,00 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, капитальный ремонт 

учреждений дополнительного образования 

в сфере культуры 906 07 03 14 1 02 25010   3 776 830,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 03 14 1 02 25010 200 3 776 830,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 906 07 05     32 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 906 07 05 91 0 00 00000   32 000,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 906 07 05 91 М 00 00190   32 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 07 05 91 М 00 00190 200 32 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 08       13 729 853,03 

Культура 906 08 01     13 729 853,03 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и культурного наследия на 2016-

2018 годы" 906 08 01 14 0 00 00000   13 652 783,13 

Подпрограмма 1. Развитие культуры города 

Симферополя на 2016-2018 годы 906 08 01 14 1 00 00000   322 801,13 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, капитальный ремонт 

учреждений культуры 906 08 01 14 1 06 25010   322 801,13 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 08 01 14 1 06 25010 200 322 801,13 

Подпрограмма 2. Развитие культурного 

наследия города Симферополя на 2016-2018 

годы 906 08 01 14 2 00 00000   13 329 982,00 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и реставрацию объектов 

культурного наследия 906 08 01 14 2 02 25020   13 329 982,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 08 01 14 2 02 25020 200 13 329 982,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 906 08 01 99 0 00 00000   77 069,90 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 906 08 01 99 4 00 91100   77 069,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 08 01 99 4 00 91100 200 77 069,90 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11       11 715 366,70 

Физическая культура 906 11 01     3 041 066,70 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 906 11 01 12 0 00 00000   3 041 066,70 



Подпрограмма 2. Развитие системы 

подготовки спортивного резерва 906 11 01 12 2 00 00000   3 041 066,70 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт 

муниципальных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта 906 11 01 12 2 02 25010   1 118 759,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 11 01 12 2 02 25010 200 1 118 759,94 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию муниципальных 

учреждений в сфере физической культуры 

и спорта 906 11 01 12 2 03 41060   1 922 306,76 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 11 01 12 2 03 41060 400 1 922 306,76 

Массовый спорт 906 11 02     8 674 300,00 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 906 11 02 12 0 00 00000   8 674 300,00 

Подпрограмма 3. Развитие инфраструктуры 

массового спорта 906 11 02 12 3 00 00000   3 948 000,00 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт 

спортивных площадок на территории 
906 11 02 12 3 01 25010   3 948 000,00 



муниципального образования 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 11 02 12 3 01 25010 200 3 948 000,00 

Подпрограмма 4. Развитие футбола 906 11 02 12 4 00 00000   4 726 300,00 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию муниципального стадиона 906 11 02 12 4 01 41060   3 613 900,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 906 11 02 12 4 01 41060 400 3 613 900,00 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт 

площадок для мини-футбола на территории 

муниципального образования 906 11 02 12 4 02 25010   1 112 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 11 02 12 4 02 25010 200 1 112 400,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 906 12       95 200,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 906 12 04     95 200,00 



Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы"  906 12 04 17 0 00 00000   95 200,00 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (20 906 12 04 17 0 00 24680   95 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 906 12 04 17 0 00 24680 200 95 200,00 

Департамент финансов Администрации 

города Симферополя Республики Крым 907         17 966 404,72 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 01       17 699 554,72 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 907 01 06     16 058 901,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 907 01 06 91 0 00 00000   16 058 901,00 



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 907 01 06 91 М 00 00110   14 718 125,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 907 01 06 91 М 00 00110 100 14 718 125,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 907 01 06 91 М 00 00190   1 340 776,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 907 01 06 91 М 00 00190 100 14 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 01 06 91 М 00 00190 200 1 326 276,00 

Резервные фонды 907 01 11     1 500 000,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 907 01 11 99 0 00 00000   1 500 000,00 



прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 

Расходы за счет резервного фонда  

Администрации города Симферополя 907 01 11 99 3 00 90100   1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 907 01 11 99 3 00 90100 800 1 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 907 01 13     140 653,72 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 907 01 13 99 0 00 00000   140 653,72 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 907 01 13 99 4 00 91100   140 653,72 

Иные бюджетные ассигнования 907 01 13 99 4 00 91100 800 140 653,72 

ОБРАЗОВАНИЕ 907 07       175 550,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 907 07 05     175 550,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 907 07 05 91 0 00 00000   175 550,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 907 07 05 91 М 00 00190   175 550,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 07 05 91 М 00 00190 200 175 550,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 907 12       91 300,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 907 12 04     91 300,00 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы"  907 12 04 17 0 00 00000   91 300,00 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (20 907 12 04 17 0 00 24680   91 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907 12 04 17 0 00 24680 200 91 300,00 

Департамент труда и социальной 

защиты населения Администрации 

города Симферополя Республики Крым 908         2 171 778 108,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 908 10       2 171 778 108,00 

Пенсионное обеспечение 908 10 01     559 737,00 



Муниципальная программа "Программа 

социальной поддержки населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2020  

 годы" 908 10 01 03 0 00 00000   559 737,00 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет, 

перерасчета ее размера лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 908 10 01 03 0 00 21100   559 737,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 01 03 0 00 21100 300 559 737,00 

Социальное обеспечение населения 908 10 03     1 170 053 922,00 

Муниципальная программа "Программа 

социальной поддержки населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2020  

 годы" 908 10 03 03 0 00 00000   1 170 053 922,00 

Расходы на предоставление материальной 

помощи инвалидам, ветеранам и другим 

категориям граждан, оказавшимся в 

сложной жизненной ситуации  908 10 03 03 0 00 21010   978 498,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 21010 200 13 098,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 21010 300 965 400,00 

Расходы на дополнительную 

единовременную денежную выплату 

ветеранам Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов для улучшения жилищных 

условий 908 10 03 03 0 00 21020   4 456 048,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 21020 300 4 456 048,00 

Расходы на ежемесячную  доплату семьям 

погибших в Афганистане и при исполнении 

служебного долга воинов-

интернационалистов, проживающим на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь  Республики 

Крым  908 10 03 03 0 00 21030   364 912,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 21030 200 1 912,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 21030 300 363 000,00 

Расходы на обслуживание ветеранов и 

малоимущих граждан бесплатно и с 

предоставлением льгот (скидка 50%) на 

предприятиях бытовой сферы услуг 908 10 03 03 0 00 21040   340 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 21040 300 340 600,00 



Расходы на ежегодную разовую выплату 

лицам, награжденным медалью "За оборону 

Ленинграда" и(или) знаком "Жителю 

блокадного Ленинграда"  908 10 03 03 0 00 21060   354 054,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 21060 200 6 054,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 21060 300 348 000,00 

Расходы на ежегодную разовую выплату 

освободителям города Симферополя от 

фашистских захватчиков  908 10 03 03 0 00 21070   323 310,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 21070 200 5 310,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 21070 300 318 000,00 

Расходы на ежегодную разовую выплату 

бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период 

второй мировой войны 908 10 03 03 0 00 21080   293 310,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 21080 200 5 310,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 908 10 03 03 0 00 21080 300 288 000,00 



населению 

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату лицам, удостоенным звания 

«Почетный гражданин города 

Симферополя» 908 10 03 03 0 00 21250   262 832,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 21250 200 4 832,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 21250 300 258 000,00 

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 908 10 03 03 0 00 52200   6 091 509,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 52200 200 14 331,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 52200 300 6 077 178,00 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 908 10 03 03 0 00 52500   81 427 245,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 52500 200 5 032,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 908 10 03 03 0 00 52500 300 81 422 213,00 



населению 

Расходы на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств в соответствии с 

Федеральным законом от 25 апреля 2002 

года N 40-ФЗ "Об обязательном 

страховании г 908 10 03 03 0 00 52800   34 354,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 52800 200 326,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 52800 300 34 028,00 

Компенсационные выплаты по льготному 

проезду отдельных категорий граждан на 

авто-,электро- и железнодорожном 

транспорте 908 10 03 03 0 00 70010   465 312 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 70010 200 9,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 70010 300 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 908 10 03 03 0 00 70010 800 465 310 005,00 

Расходы на предоставление субсидий 

населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива и 908 10 03 03 0 00 70840   672 520,00 



сжиженного газа 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 70840 200 1 080,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 70840 300 671 440,00 

Расходы на приобретение технических и 

других средств реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, льготным 

категориям граждан 908 10 03 03 0 00 70860   1 433 455,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 70860 300 1 433 455,00 

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 908 10 03 03 0 00 70890   462 070 256,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 70890 200 1 547 706,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 70890 300 460 522 550,00 

Расходы на социальное пособие на 

погребение 908 10 03 03 0 00 71860   3 654 579,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 71860 200 44 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 71860 300 2 410 079,00 



Иные бюджетные ассигнования 908 10 03 03 0 00 71860 800 1 200 000,00 

Расходы на оказание мер социальной 

защиты граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 декабря 2014 года 

№36-ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной защиты 

(поддержки) отдельным категориям 

граждан, проживающих на территории 

Республики Крым" 908 10 03 03 0 00 73860   41 360 049,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 73860 200 429 370,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 73860 300 40 930 679,00 

Расходы на ежемесячную пенсионную 

выплату за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Республики Крым 908 10 03 03 0 00 74860   23 143 836,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 74860 300 23 143 836,00 

Расходы на выплату ежемесячных 

пожизненных государственных стипендий 908 10 03 03 0 00 76960   322 696,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 76960 200 4 808,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 76960 300 317 888,00 



Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки лицам, имевшим право на их 

получение по состоянию на 31 декабря 2014 

года 908 10 03 03 0 00 78810   58 000 918,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 78810 200 528 595,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 78810 300 57 472 323,00 

Расходы на выплату помощи 

малообеспеченным семьям 908 10 03 03 0 00 79920   19 134 127,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 03 03 0 00 79920 200 17 534,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 79920 300 19 116 593,00 

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки Героям Советского Союза, 

Героям Российской Федерации и полным 

кавалерам ордена Славы 908 10 03 03 0 00 R0090   22 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 03 03 0 00 R0090 300 22 300,00 

Охрана семьи и детства 908 10 04     911 179 964,00 

Муниципальная программа "Программа 

социальной поддержки населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 
908 10 04 03 0 00 00000   911 179 964,00 



2015-2020  

 годы" 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 908 10 04 03 0 00 51370   8 306 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 04 03 0 00 51370 200 34 620,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 04 03 0 00 51370 300 8 272 080,00 

Расходы на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в 

семью 908 10 04 03 0 00 52600   614 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 04 03 0 00 52600 200 1 440,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 04 03 0 00 52600 300 612 560,00 



Расходы на выплату единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву,  

в соответствии с Федеральным законом от 

19  908 10 04 03 0 00 52700   1 354 111,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 04 03 0 00 52700 300 1 354 111,00 

Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию 

на случай временной нетрудоспособности и 

в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, 

полномо 908 10 04 03 0 00 53800   199 978 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 04 03 0 00 53800 200 135 342,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 04 03 0 00 53800 300 199 843 188,00 

Расходы на осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 
908 10 04 03 0 00 70820   57 338 160,00 



лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 04 03 0 00 70820 200 2 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 04 03 0 00 70820 300 57 336 160,00 

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей 

до достижения ребенком возраста трех лет, 

за счет средств бюджета Республики Крым 908 10 04 03 0 00 70841   4 429 700,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 04 03 0 00 70841 300 4 429 700,00 

Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми 908 10 04 03 0 00 70850   486 809 295,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 04 03 0 00 70850 200 959 067,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 04 03 0 00 70850 300 485 850 228,00 

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей 

до достижения ребенком возраста трех лет 908 10 04 03 0 00 R0840   152 349 468,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 04 03 0 00 R0840 200 1 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 908 10 04 03 0 00 R0840 300 152 347 868,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 908 10 06     89 984 485,00 

Муниципальная программа "Программа 

социальной поддержки населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2020  

 годы" 908 10 06 03 0 00 00000   3 518 695,00 

Расходы на оказание финансовой 

поддержки (субсидия) общественным 

организациям инвалидов и ветеранов 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  908 10 06 03 0 00 61050   3 518 695,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 908 10 06 03 0 00 61050 600 3 518 695,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 908 10 06 91 0 00 00000   86 465 790,00 



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере социальной защиты 

населения  908 10 06 91 П 00 71100   75 986 849,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 908 10 06 91 П 00 71100 100 66 075 521,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 908 10 06 91 П 00 71100 200 9 911 328,00 

Расходы за счет выделения собственных 

финансовых средств для осуществления 

переданных органам местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым отдельных 

государственных полномочий 908 10 06 91 С 00 00000   10 478 941,00 

Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 
908 10 06 91 С 01 00110   10 477 341,00 



Республики Крым отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 908 10 06 91 С 01 00110 100 10 477 341,00 

Расходы на обеспечение деятельности за 

счет собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления МО ГО 

Симферополь РК отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения 908 10 06 91 С 01 00190   1 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 908 10 06 91 С 01 00190 800 1 600,00 

Департамент городского хозяйства 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 909         1 307 414 424,15 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 909 03       581 760,00 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 909 03 09     581 760,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

мероприятий по гражданской обороне и 

повышению уровня защиты населения и 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

2015-2017 годы" 909 03 09 04 0 00 00000   581 760,00 

Расходы на накопление запасов городского 

материального резерва для целей 

гражданской обороны и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 909 03 09 04 0 00 20250   581 760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 03 09 04 0 00 20250 200 581 760,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04       413 588 636,33 

Сельское хозяйство и рыболовство 909 04 05     5 489 440,00 

Муниципальная программа "Содержание и 

защита от жестокого обращения с 

домашними животными и регулирование 

численности безнадзорных животных в 

границах муниципального образования   

городской округ Симферополь Республики 909 04 05 26 0 00 00000   5 489 440,00 



Крым на 2017-2019 годы" 

Расходы на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 909 04 05 26 0 00 71410   5 489 440,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 05 26 0 00 71410 200 5 489 440,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09     392 727 196,33 

Муниципальная программа "Об укреплении 

межнационального согласия, обустройстве 

и социально-культурном развитии 

репрессированных народов 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 909 04 09 16 0 00 00000   3 856 081,50 

Выполнение проектно-изыскательских 

работ по ремонту дорог местного значения, 

выполнения кадастровых работ и 

паспортизации  909 04 09 16 0 00 20480   2 902 081,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 16 0 00 20480 200 2 902 081,50 



Выполнение проектно-изыскательских 

работ по строительству объектов 

наружного освещения муниципального 

образования 909 04 09 16 0 00 40470   954 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 909 04 09 16 0 00 40470 400 954 000,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 909 04 09 99 0 00 00000   19 112 370,08 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 909 04 09 99 4 00 91100   19 112 370,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 99 4 00 91100 200 16 002 802,78 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 909 04 09 99 4 00 91100 400 24 217,20 

Иные бюджетные ассигнования 909 04 09 99 4 00 91100 800 3 085 350,10 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 909 04 09 9Ж 0 00 00000   314 852 933,91 

Расходы на содержание, капитальный 

ремонт, ремонт дорог, улично-дорожной 

сети, внутриквартальных проездов, 

инженерных сооружений, расположенных 

на территории муниципального 909 04 09 9Ж 0 00 25480   304 071 445,88 



образования  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 9Ж 0 00 25480 200 304 071 445,88 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, устройство светофорных 

объектов на объектах улично-дорожной 

сети муниципального образования 

городской округ Симферополь 909 04 09 9Ж 0 00 41160   3 581 000,13 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 909 04 09 9Ж 0 00 41160 400 3 581 000,13 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг на безвозмездной и 

безвозвратной основе в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с производством товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 909 04 09 9Ж 0 00 64010   7 200 487,90 

Иные бюджетные ассигнования 909 04 09 9Ж 0 00 64010 800 7 200 487,90 



Расходы за счет средств дорожного фонда 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 909 04 09 9Ф 0 00 00000   54 905 810,84 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации на ремонт дорог местного 

значения за счет средств дорожного фонда 909 04 09 9Ф 0 00 25870   2 878 179,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 9Ф 0 00 25870 200 2 878 179,86 

Расходы на содержание технических 

средств организации дорожного движения 

за счет средств дорожного фонда 909 04 09 9Ф 0 00 25880   14 578 690,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 9Ф 0 00 25880 200 14 578 690,98 

Расходы на софинансирование дорожных 

работ, осуществляемых за счет субсидии из 

бюджета Республики Крым, поступающей в 

дорожный фонд муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 909 04 09 9Ф 0 00 S8880   37 448 940,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 09 9Ф 0 00 S8880 200 37 448 940,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 909 04 12     15 372 000,00 

Непрограммные расходы в сфере жилищно- 909 04 12 9Ж 0 00 00000   15 372 000,00 



коммунального хозяйства 

Расходы на снос самовольных построек за 

счет субсидии из бюджета Республики 

Крым  909 04 12 9Ж 0 00 S3990   15 372 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 04 12 9Ж 0 00 S3990 200 15 372 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 909 05       881 904 451,02 

Жилищное хозяйство 909 05 01     1 279 266,71 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 909 05 01 9Ж 0 00 00000   1 279 266,71 

Жилищное хозяйство 909 05 01 9Ж 0 00 25440   998 236,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 01 9Ж 0 00 25440 200 998 236,00 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории городского 

округа  909 05 01 9Ж 0 00 25442   281 030,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 01 9Ж 0 00 25442 200 281 030,71 

Коммунальное хозяйство 909 05 02     258 012 501,02 

Муниципальная программа "Развитие 

Симферополя-Столицы Республики Крым 

на 2017-2020 годы" 909 05 02 29 0 00 00000   219 395 000,00 



Расходы на рекультивацию полигона ТКО в  

г.Симферополь Республики Крым за счет 

субсидии из федерального бюджета на 

реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы «Социально-

экономическое развитие Республики Крым 

и г.Севастополя до 2020 года» 909 05 02 29 0 00 L1880   219 395 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 909 05 02 29 0 00 L1880 400 219 395 000,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 909 05 02 99 0 00 00000   24 535,87 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 909 05 02 99 4 00 91100   24 535,87 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 99 4 00 91100 200 22 171,05 

Иные бюджетные ассигнования 909 05 02 99 4 00 91100 800 2 364,82 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 909 05 02 9Ж 0 00 00000   38 592 965,15 

Коммунальное хозяйство 909 05 02 9Ж 0 00 25450   38 592 965,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 02 9Ж 0 00 25450 200 38 587 265,15 

Иные бюджетные ассигнования 909 05 02 9Ж 0 00 25450 800 5 700,00 



Благоустройство 909 05 03     603 746 352,29 

Муниципальная программа  

"Благоустройство контейнерных площадок 

на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2015-2017 годы" 909 05 03 02 0 00 00000   6 843 360,00 

Расходы на благоустройство контейнерных 

площадок на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь  909 05 03 02 0 00 41090   6 843 360,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 909 05 03 02 0 00 41090 400 6 843 360,00 

Муниципальная программа «Поддержка и 

развитие территориального общественного 

самоуправления в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2017-2019 годы» 909 05 03 23 0 00 00000   142 590,00 

Расходы на приобретение и посадку 

зеленых насаждений на территориях 

осуществления деятельности 

территориальных общественных 

самоуправлений по итогам проведения 

конкурсов 909 05 03 23 0 00 22250   142 590,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 23 0 00 22250 200 142 590,00 



Муниципальная программа "Развитие 

Симферополя-Столицы Республики Крым 

на 2017-2020 годы" 909 05 03 29 0 00 00000   205 260 465,74 

Расходы по формированию современной 

городской среды за счет субсидии из 

федерального бюджета  909 05 03 29 0 00 L5550   200 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 29 0 00 L5550 200 200 000 000,00 

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на обустройство детских 

игровых площадок 909 05 03 29 0 00 S0070   5 260 465,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 29 0 00 S0070 200 5 260 465,74 

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и реконструкции объектов 

муниципальной собственности 909 05 03 96 0 00 00000   1 239 599,44 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

благоустройства 909 05 03 96 0 00 26510   1 239 599,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 96 0 00 26510 200 1 239 599,44 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 909 05 03 99 0 00 00000   1 450 000,00 



Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 909 05 03 99 4 00 91100   1 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 99 4 00 91100 200 1 450 000,00 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 909 05 03 9Ж 0 00 00000   388 810 337,11 

Расходы на финансовое обеспечение 

деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) МБУ "Город" 909 05 03 9Ж 0 00 00590   3 482 514,08 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 909 05 03 9Ж 0 00 00590 600 3 482 514,08 

Благоустройство 909 05 03 9Ж 0 00 25460   382 097 330,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 03 9Ж 0 00 25460 200 382 097 330,09 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг на безвозмездной и 

безвозвратной основе в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с производством товаров, 909 05 03 9Ж 0 00 64010   3 230 492,94 



выполнением работ, оказанием услуг 

Иные бюджетные ассигнования 909 05 03 9Ж 0 00 64010 800 3 230 492,94 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 909 05 05     18 866 331,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 909 05 05 91 0 00 00000   18 866 331,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 909 05 05 91 М 00 00110   17 404 431,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 909 05 05 91 М 00 00110 100 17 404 431,00 



Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 909 05 05 91 М 00 00190   1 461 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 05 05 91 М 00 00190 200 1 451 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 909 05 05 91 М 00 00190 800 10 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 909 07       222 400,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 909 07 05     222 400,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 909 07 05 91 0 00 00000   222 400,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 909 07 05 91 М 00 00190   222 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 07 05 91 М 00 00190 200 222 400,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 909 11       10 985 976,80 

Массовый спорт 909 11 02     10 985 976,80 



Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 909 11 02 12 0 00 00000   10 985 976,80 

Подпрограмма 3. Развитие инфраструктуры 

массового спорта 909 11 02 12 3 00 00000   10 985 976,80 

Расходы на обустройство спортивных 

площадок для выполнения нормативов 

комплекса ГТО за счет субсидии из 

бюджета Республики Крым 909 11 02 12 3 02 S1990   10 985 976,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 11 02 12 3 02 S1990 200 10 985 976,80 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 909 12       131 200,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 909 12 04     131 200,00 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы"  909 12 04 17 0 00 00000   131 200,00 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 909 12 04 17 0 00 24680   131 200,00 



государственной программы РФ 

"Информационное общество (20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 909 12 04 17 0 00 24680 200 131 200,00 

Контрольно- счетная палата города 

Симферополя Республики Крым 910         9 949 094,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 01       9 799 094,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 910 01 06     9 799 094,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 910 01 06 91 0 00 00000   9 799 094,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты города Симферополя» 910 01 06 91 4 00 00110   8 631 694,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 01 06 91 4 00 00110 100 8 631 694,00 

Расходы на обеспечение 

функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности Контрольно-счетной палаты 

города Симферополя» 910 01 06 91 4 00 00190   1 167 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 01 06 91 4 00 00190 100 475 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 01 06 91 4 00 00190 200 673 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 91 4 00 00190 800 19 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07       150 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 910 07 05     150 000,00 



Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 910 07 05 91 0 00 00000   150 000,00 

Расходы на обеспечение 

функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности Контрольно-счетной палаты 

города Симферополя» 910 07 05 91 4 00 00190   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 07 05 91 4 00 00190 200 150 000,00 

Департамент развития муниципальной 

собственности 911         70 415 080,32 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01       32 238 906,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 911 01 04     29 964 696,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 911 01 04 91 0 00 00000   29 964 696,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 
911 01 04 91 М 00 00110   27 237 754,00 



подразделений администрации города 

Симферополя" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 911 01 04 91 М 00 00110 100 27 237 754,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 911 01 04 91 М 00 00190   2 726 942,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 911 01 04 91 М 00 00190 100 104 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 911 01 04 91 М 00 00190 200 2 622 342,00 

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13     2 274 210,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 911 01 13 05 0 00 00000   2 274 210,00 



Расходы на проведение 

инвентаризационных, геодезических, 

обмерных и кадастровых работ в 

отношении объектов недвижимого 

имущества (в том числе земельных 

участков), находящихся в собственности 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 911 01 13 05 0 00 25900   1 474 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 911 01 13 05 0 00 25900 200 1 474 200,00 

Расходы на проведение независимой 

оценки объектов недвижимого имущества 

(в том числе земельных участков) 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 911 01 13 05 0 00 25910   10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 911 01 13 05 0 00 25910 200 10,00 

Расходы на создание и актуализацию 

муниципальной информационной системы 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 911 01 13 05 0 00 25920   800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 911 01 13 05 0 00 25920 200 800 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04       37 933 078,32 



Другие вопросы в области национальной 

экономики 911 04 12     37 933 078,32 

Муниципальная программа 

«Совершенствование земельных 

отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы»  911 04 12 10 0 00 00000   4 000 000,00 

Расходы на проведение геодезических, 

изыскательских, проектировочных, 

кадастровых работ  с целью образования и 

постановки на государственный 

кадастровый учет земельных участков 911 04 12 10 0 00 25600   2 650 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 911 04 12 10 0 00 25600 200 2 650 000,00 

Расходы на мероприятия по 

информационному и техническому 

сопровождению геоинформационных 

систем 911 04 12 10 0 00 25620   1 350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 911 04 12 10 0 00 25620 200 1 350 000,00 

Непрограммные расходы по департаменту 

развития муниципальной собственности 911 04 12 9И 0 00 00000   33 933 078,32 



администрации города 

Расходы на подготовку документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования  

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 911 04 12 9И 0 00 L1880   33 933 078,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 911 04 12 9И 0 00 L1880 200 33 933 078,32 

ОБРАЗОВАНИЕ 911 07       146 800,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 911 07 05     146 800,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 911 07 05 91 0 00 00000   146 800,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 911 07 05 91 М 00 00190   146 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 911 07 05 91 М 00 00190 200 146 800,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 911 12       96 296,00 

Другие вопросы в области средств 911 12 04     96 296,00 



массовой информации 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы"  911 12 04 17 0 00 00000   96 296,00 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (20 911 12 04 17 0 00 24680   96 296,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 911 12 04 17 0 00 24680 200 96 296,00 

  8 824 435 284,22 

  
      

Заместитель председателя              

Симферопольского городского совета                                                                                                                                   А.Г. Мальцев       

              

Начальник департамента финансов                 

администрации города Симферополя                                  В. Е. Надолинская 



   
  

Приложение 4 

   

к решению   79-й сессии                                  

Симферопольского городского совета I созыва 

   
  

от 13.12.2017  № 1453  

   
  

 

   
  

Приложение 4 

   

к решению 59-й сессии 

Симферопольского  городского совета I созыва  

   
  

от 26.12.2016  № 1047 

     
 Распределение расходов бюджета городского округа Симферополь по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов на 2017 год  

     
 

     (рублей) 

Наименование Раздел Подраздел 
Целевая статья 

расходов 

Группа/подг

руппа видов 

расходов 

Сумма на 2017 год 

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       338 863 790,28 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 01 02     1 424 226,00 



муниципального образования 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 01 02 91 0 00 00000   1 424 226,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского  

городского совета 01 02 91 1 00 00000   1 424 226,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Председателя 

Симферопольского городского совета» 01 02 91 1 00 00110   1 253 154,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00110 120 1 253 154,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности Председателя 

Симферопольского городского совета» 01 02 91 1 00 00190   171 072,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00190 120 171 072,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03     24 103 385,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 01 03 91 0 00 00000   24 103 385,00 



муниципального образования городской 

округ Симферополь 

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского городского 

совета 01 03 91 А 00 00000   24 103 385,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 01 03 91 А 00 00110   21 192 627,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 03 91 А 00 00110 120 21 192 627,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата Симферопольского 

городского совета» 01 03 91 А 00 00190   2 910 758,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 03 91 А 00 00190 120 363 528,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 91 А 00 00190 240 2 547 197,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 91 А 00 00190 850 33,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     181 806 067,36 



Муниципальная программа 

«Совершенствование архивного дела 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 01 04 24 0 00 00000   1 802 915,60 

Расходы на совершенствование архивного 

дела муниципального образования городской 

округ Симферополь  01 04 24 0 00 22320   1 802 915,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 24 0 00 22320 240 1 802 915,60 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 01 04 91 0 00 00000   179 307 944,98 

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

администрации города Симферополя 01 04 91 2 00 00000   1 328 922,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Главы 

администрации городаСимферополя» 01 04 91 2 00 00110   1 046 922,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 91 2 00 00110 120 1 046 922,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности Главы администрации 

городаСимферополя» 01 04 91 2 00 00190   282 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 01 04 91 2 00 00190 120 282 000,00 



государственных (муниципальных) органов 

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации 

города Симферополя 01 04 91 М 00 00000   161 664 338,67 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 01 04 91 М 00 00110   149 971 273,79 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 91 М 00 00110 120 149 971 273,79 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 01 04 91 М 00 00190   11 693 064,88 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 91 М 00 00190 120 680 211,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 М 00 00190 240 10 833 884,00 

Исполнение судебных актов 01 04 91 М 00 00190 830 53 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 М 00 00190 850 125 969,88 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий в Республике Крым 01 04 91 П 00 00000   13 590 204,00 



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым  в сфере архивного дела 01 04 91 П 00 71200   2 158 665,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 91 П 00 71200 120 1 877 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 П 00 71200 240 281 565,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым по опеке и попечительству 01 04 91 П 00 71300   10 793 587,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 91 П 00 71300 120 9 470 727,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 П 00 71300 240 1 322 860,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 01 04 91 П 00 71400   534 599,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 П 00 71400 240 534 599,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 01 04 91 П 00 71500   103 353,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 П 00 71500 240 103 353,00 

Расходы за счет выделения собственных 

финансовых средств для осуществления 

переданных органам местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым отдельных 

государственных полномочий 01 04 91 С 00 00000   2 724 480,31 

Расходы за счет собственных финансовых 

средств для осуществления переданных 

органам местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных полномочий по 

комплектованию, учету, хранению и 

использованию архивных документов 01 04 91 С 02 00000   56 696,31 



Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым отдельных 

государственных полномочий по 

комплектованию, учету, хранению и 

использованию архивных документов 01 04 91 С 02 00110   56 696,31 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 91 С 02 00110 120 56 696,31 

Расходы за счет собственных финансовых 

средств для осуществления переданных 

органам местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных полномочий по 

опеке и попечительству 01 04 91 С 03 00000   2 667 784,00 

Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым отдельных 

государственных полномочий по опеке и 

попечительству 01 04 91 С 03 00110   2 667 784,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 91 С 03 00110 120 2 667 784,00 



Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 01 04 99 0 00 00000   695 206,78 

Расходы на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу  01 04 99 4 00 00000   695 206,78 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 01 04 99 4 00 91100   695 206,78 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 99 4 00 91100 120 203 247,78 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 04 99 4 00 91100 320 18 324,00 

Исполнение судебных актов 01 04 99 4 00 91100 830 473 635,00 

Судебная система 01 05     1 369 255,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 01 05 91 0 00 00000   1 369 255,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий в Республике Крым 01 05 91 П 00 00000   1 369 255,00 

Расходы на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 
01 05 91 П 00 51200   1 369 255,00 



федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 05 91 П 00 51200 240 1 369 255,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     25 857 995,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 01 06 91 0 00 00000   25 857 995,00 

Расходы на обеспечение функционирования 

Контрольно-счетной палаты города 

Симферополя 01 06 91 4 00 00000   9 799 094,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты города Симферополя» 01 06 91 4 00 00110   8 631 694,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 06 91 4 00 00110 120 8 631 694,00 

Расходы на обеспечение функционирования, 

в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты города Симферополя» 01 06 91 4 00 00190   1 167 400,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 06 91 4 00 00190 120 475 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 91 4 00 00190 240 673 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 91 4 00 00190 850 19 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации 

города Симферополя 01 06 91 М 00 00000   16 058 901,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 01 06 91 М 00 00110   14 718 125,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 06 91 М 00 00110 120 14 718 125,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 01 06 91 М 00 00190   1 340 776,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 06 91 М 00 00190 120 14 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 91 М 00 00190 240 1 326 276,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07     1 609 759,79 



Непрограммные расходы  Администрации 

города Симферополя Республики Крым 01 07 92 0 00 00000   1 609 759,79 

Непрограммные расходы на обеспечение 

проведения выборов в представительный 

орган муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым 01 07 92 В 00 00000   1 609 759,79 

Расходы на обеспечение выборов в 

представительный орган муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 01 07 92 В 00 20190   1 609 759,79 

Специальные расходы 01 07 92 В 00 20190 880 1 609 759,79 

Резервные фонды 01 11     1 500 000,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 01 11 99 0 00 00000   1 500 000,00 

Другие непрограммные расходы 01 11 99 3 00 00000   1 500 000,00 

Расходы за счет резервного фонда  

Администрации города Симферополя 01 11 99 3 00 90100   1 500 000,00 

Резервные средства 01 11 99 3 00 90100 870 1 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     101 193 102,13 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 01 13 05 0 00 00000   2 274 210,00 



Расходы на проведение 

инвентаризационных, геодезических, 

обмерных и кадастровых работ в отношении 

объектов недвижимого имущества (в том 

числе земельных участков), находящихся в 

собственности муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым 01 13 05 0 00 25900   1 474 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 05 0 00 25900 240 1 474 200,00 

Расходы на проведение независимой оценки 

объектов недвижимого имущества (в том 

числе земельных участков) муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 01 13 05 0 00 25910   10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 05 0 00 25910 240 10,00 

Расходы на создание и актуализацию 

муниципальной информационной системы 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 01 13 05 0 00 25920   800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 05 0 00 25920 240 800 000,00 



Муниципальная программа «Поддержка и 

развитие территориального общественного 

самоуправления в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2017-2019 годы» 01 13 23 0 00 00000   141 240,00 

Расходы на организацию подготовки 

сборника методических рекомендаций по 

вопросам деятельности территориального 

общественного самоуправления 01 13 23 0 00 22110   120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 23 0 00 22110 240 120 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

общегородских конкурсов, мероприятий для 

ТОС муниципального образования 

городской округ Симферополь 01 13 23 0 00 22140   21 240,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 23 0 00 22140 240 21 240,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 01 13 91 0 00 00000   16 941 546,37 

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации 

города Симферополя 01 13 91 М 00 00000   16 941 546,37 



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 01 13 91 М 00 00110   14 358 076,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 91 М 00 00110 120 14 358 076,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 01 13 91 М 00 00190   2 583 470,37 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 91 М 00 00190 120 24 095,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 91 М 00 00190 240 2 547 374,94 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 М 00 00190 850 12 000,00 

Непрограммные расходы  Администрации 

города Симферополя Республики Крым 01 13 92 0 00 00000   80 188 320,36 

Непрограммные расходы на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 01 13 92 6 00 00000   80 188 320,36 



Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Респу 01 13 92 6 00 00120   47 063 863,35 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 92 6 00 00120 110 47 063 863,35 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений городского округа, в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправлени 01 13 92 6 00 00590   33 124 457,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 92 6 00 00590 240 32 827 957,01 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 92 6 00 00590 850 296 500,00 

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и реконструкции объектов 

муниципальной собственности 01 13 96 0 00 00000   247 100,48 

Расходы на капитальный ремонт 

административных зданий муниципальной 01 13 96 0 00 26520   247 100,48 



собственности 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 96 0 00 26520 240 247 100,48 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 01 13 99 0 00 00000   1 400 684,92 

Расходы на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу  01 13 99 4 00 00000   1 400 684,92 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 01 13 99 4 00 91100   1 400 684,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 4 00 91100 240 1 165 565,47 

Исполнение судебных актов 01 13 99 4 00 91100 830 235 119,45 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       11 062 407,37 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09     11 062 407,37 



Муниципальная программа  "Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2019 годы "Безопасный город-

Безопасная столица" 03 09 01 0 00 00000   9 705 718,91 

Подпрограмма "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера  

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2017-2019 годы" 03 09 01 1 00 00000   8 210 175,00 

Финансовое обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

аварийно-спасательных формирований 03 09 01 1 02 00000   8 210 175,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ)  МБУ аварийно-спасательного 

формирования "Единая дежурно-

диспетчерская служба" 03 09 01 1 02 00590   8 210 175,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 01 1 02 00590 610 8 210 175,00 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, преступлений в сфере 

общественного порядка, незаконного 

оборота и потребления наркотических 

средств и психотропных веществ 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 03 09 01 2 00 00000   1 399 593,91 



2016-2019 годы" 

Приобретение и установка специального 

оборудования для профилактики 

правонарушений и преступлений в сфере 

общественного порядка, незаконного 

оборота и потребления наркотических 

средств 03 09 01 2 01 00000   1 279 093,91 

Расходы на приобретение и установку 

систем видеонаблюдения на объектах с 

массовым пребыванием граждан, 

ограждений, арочных и ручных 

металлодетекторов 03 09 01 2 01 20060   1 179 093,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 01 2 01 20060 240 1 179 093,91 

Расходы на приобретение и установку иного 

специального оборудования, в том числе 

сторожевой конструкции (помещения для 

охраны) 03 09 01 2 01 20090   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 01 2 01 20090 240 100 000,00 



Изготовление, размещение наружной 

рекламы и распространение печатной 

агитационной продукции 

антинаркотического характера 03 09 01 2 05 00000   120 500,00 

Расходы на изготовление, размещение на 

объектах наружной рекламы, а также 

распространение печатной агитационной 

продукции антинаркотического характера 03 09 01 2 05 20070   120 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 01 2 05 20070 240 120 500,00 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2017-2019 годы" 03 09 01 3 00 00000   95 950,00 

Организация и размещение в местах 

массового пребывания граждан 

информационных материалов по вопросам 

профилактики и противодействия 

терроризму и экстремизму 03 09 01 3 04 00000   95 950,00 

Расходы на организацию подготовки и 

размещение в местах массового пребывания 

граждан информационных материалов по 

вопросам профилактики и противодействия 

терроризму и экстремизму 03 09 01 3 04 20080   95 950,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 03 09 01 3 04 20080 240 95 950,00 



(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа "Обеспечение 

мероприятий по гражданской обороне и 

повышению уровня защиты населения и 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

2015-2017 годы" 03 09 04 0 00 00000   1 356 688,46 

Расходы на накопление запасов городского 

материального резерва для целей 

гражданской обороны и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 03 09 04 0 00 20250   1 356 688,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 04 0 00 20250 240 1 356 688,46 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       666 156 875,74 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     5 489 440,00 

Муниципальная программа "Содержание и 

защита от жестокого обращения с 

домашними животными и регулирование 

численности безнадзорных животных в 

границах муниципального образования   

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2017-2019 годы" 04 05 26 0 00 00000   5 489 440,00 



Расходы на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 04 05 26 0 00 71410   5 489 440,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 26 0 00 71410 240 5 489 440,00 

Транспорт 04 08     173 937 960,00 

Непрограммные расходы  Администрации 

города Симферополя Республики Крым 04 08 92 0 00 00000   173 937 960,00 

Расходы за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики Крым 

по уплате лизинговых платежей для 

обеспечения деятельности городского 

пассажирского транспорта  04 08 92 Л 00 00000   173 937 960,00 

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на уплату лизинговых 

платежей для обеспечения деятельности 

городского пассажирского транспорта 04 08 92 Л 01 00000   173 937 960,00 

Субсидия из бюджета муниципального 

образования городской округ Симферополь в 

целях возмещения затрат муниципальным 

унитарным предприятиям на уплату 

лизинговых платежей за счет субсидии из 

бюджета Республики Крым 04 08 92 Л 01 S0150   173 937 960,00 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 92 Л 01 S0150 810 173 937 960,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     411 411 940,63 

Муниципальная программа "Об укреплении 

межнационального согласия, обустройстве и 

социально-культурном развитии 

репрессированных народов муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 04 09 16 0 00 00000   3 856 081,50 

Выполнение проектно-изыскательских работ 

по ремонту дорог местного значения, 

выполнения кадастровых работ и 

паспортизации  04 09 16 0 00 20480   2 902 081,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 16 0 00 20480 240 2 902 081,50 

Выполнение проектно-изыскательских работ 

по строительству объектов наружного 

освещения муниципального образования 04 09 16 0 00 40470   954 000,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 16 0 00 40470 410 954 000,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 04 09 99 0 00 00000   31 782 354,77 



Расходы на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу  04 09 99 4 00 00000   31 782 354,77 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 04 09 99 4 00 91100   31 782 354,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 99 4 00 91100 240 16 002 802,78 

Бюджетные инвестиции 04 09 99 4 00 91100 410 12 608 281,89 

Исполнение судебных актов 04 09 99 4 00 91100 830 3 151 270,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 99 4 00 91100 850 20 000,00 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 04 09 9Ж 0 00 00000   315 661 533,91 

Расходы на содержание, капитальный 

ремонт, ремонт дорог, улично-дорожной 

сети, внутриквартальных проездов, 

инженерных сооружений, расположенных на 

территории муниципального образования  04 09 9Ж 0 00 25480   304 071 445,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 9Ж 0 00 25480 240 304 071 445,88 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и 

рекострукцию атомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения 04 09 9Ж 0 00 41050   808 600,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 9Ж 0 00 41050 410 808 600,00 



Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, устройство светофорных 

объектов на объектах улично-дорожной сети 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 04 09 9Ж 0 00 41160   3 581 000,13 

Бюджетные инвестиции 04 09 9Ж 0 00 41160 410 3 581 000,13 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг на безвозмездной и 

безвозвратной основе в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с производством товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 04 09 9Ж 0 00 64010   7 200 487,90 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 09 9Ж 0 00 64010 810 7 200 487,90 

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг и 

соглашениям (нормативно правовым актом) 04 09 9К 0 00 00000   5 206 159,61 



о предоставлении субсидий, имеющих 

целевое назначение 

Расходы на погашение неисполненных в 

2016 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг и 

соглашениям (нормативно правовым актом) 

о предоставлении субсидий, имеющих 

целевое назначение 04 09 9К 2 00 00000   5 206 159,61 

Расходы  на погашение неисполненных в 

2016 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на подготовку 

проектно-сметной документации, 

строительство и реконструкцию дорог, 

улично-дорожной сети муниципального 

образования городской округ Симферополь   04 09 9К 2 00 46010   5 206 159,61 

Бюджетные инвестиции 04 09 9К 2 00 46010 410 5 206 159,61 

Расходы за счет средств дорожного фонда 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 04 09 9Ф 0 00 00000   54 905 810,84 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации на ремонт дорог местного 

значения за счет средств дорожного фонда 04 09 9Ф 0 00 25870   2 878 179,86 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 9Ф 0 00 25870 240 2 878 179,86 

Расходы на содержание технических средств 

организации дорожного движения за счет 

средств дорожного фонда 04 09 9Ф 0 00 25880   14 578 690,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 9Ф 0 00 25880 240 14 578 690,98 

Расходы на софинансирование дорожных 

работ, осуществляемых за счет субсидии из 

бюджета Республики Крым, поступающей в 

дорожный фонд муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 04 09 9Ф 0 00 S8880   37 448 940,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 9Ф 0 00 S8880 240 37 448 940,00 

Прикладные научные исследования в 

области национальной экономики 04 11     16 629 245,80 

Муниципальная программа  "Развитие и 

совершенствование городского транспорта в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на  

2017-2021 годы" 04 11 09 0 00 00000   11 035 000,00 

Расходы на разработку комплексной схемы 

организации дорожного движения г. 04 11 09 0 00 25970   2 590 000,00 



Симферополя 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 11 09 0 00 25970 240 2 590 000,00 

Расходы на разработку стратегии 

организации и обеспечения безопасности 

дорожного движения г. Симферополя 04 11 09 0 00 25980   995 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 11 09 0 00 25980 240 995 000,00 

Расходы на разработку проекта оптимизации 

маршрутной сети городского 

автомобильного и электрического 

транспорта общего пользования 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 04 11 09 0 00 25990   7 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 11 09 0 00 25990 240 7 450 000,00 

Непрограммные расходы  Администрации 

города Симферополя Республики Крым 04 11 92 0 00 00000   5 594 245,80 

Непрограммные расходы на проведение 

научно-исследовательских работ  04 11 92 Н 00 00000   5 594 245,80 



Расходы на выполнение научно-

исследовательской работы по разработке 

Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на период до 2030 года и плана 

мероприятий по ее реализации 04 11 92 Н 00 27110   5 594 245,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 11 92 Н 00 27110 240 5 594 245,80 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     58 688 289,31 

Муниципальная программа 

«Совершенствование земельных отношений 

и повышение эффективности использования 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы»  04 12 10 0 00 00000   4 000 000,00 

Расходы на проведение геодезических, 

изыскательских, проектировочных, 

кадастровых работ  с целью образования и 

постановки на государственный кадастровый 

учет земельных участков 04 12 10 0 00 25600   2 650 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 04 12 10 0 00 25600 240 2 650 000,00 



(муниципальных) нужд 

Расходы на мероприятия по 

информационному и техническому 

сопровождению геоинформационных систем 04 12 10 0 00 25620   1 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 10 0 00 25620 240 1 350 000,00 

Муниципальная программа "Создание 

условий для развития туризма в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 04 12 13 0 00 00000   578 100,00 

Расходы на содействие в организации и 

функционировании туристских 

информационных центров на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 04 12 13 0 00 23670   169 515,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 13 0 00 23670 240 169 515,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в сфере туризма 04 12 13 0 00 23680   381 085,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 13 0 00 23680 240 381 085,00 



Расходы на содействие в разработке 

экскурсионно-туристских маршрутов в 

городе Симферополе 04 12 13 0 00 23690   27 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 13 0 00 23690 240 27 500,00 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности рекламно-информационного 

пространства на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2019 годы " 04 12 20 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на  оплату услуг по определению 

рыночной стоимости права на заключение 

договоров на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 04 12 20 0 00 25790   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 20 0 00 25790 240 100 000,00 

Муниципальная программа "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2015-2018 годы" 04 12 21 0 00 00000   3 057 174,67 



Расходы информационно-образовательного 

направления поддержки 

предпринимательства 04 12 21 0 00 25840   1 377 635,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 21 0 00 25840 240 1 377 635,62 

Предоставление субсидий (грантов) 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части 

затрат по участию в выставках или ярмарках 04 12 21 0 00 62030   150 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 21 0 00 62030 810 150 000,00 

Предоставление субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат на обновление 

основных средств  04 12 21 0 00 62040   1 359 355,05 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 21 0 00 62040 810 1 359 355,05 



Предоставление субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства в виде 

финансовой поддержки на возмещение 

фактически понесенных затрат на уплату 

процентов по микрозаймам, полученным от 

микрокредитной компании "Фонд 

микрофинансирования предпринимательства 

Республики  Крым" 04 12 21 0 00 62050   120 184,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 21 0 00 62050 810 120 184,00 

Предоставление субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства на 

компенсацию части затрат на развитие 

товаропроводящей сети по реализации 

ремесленных изделий и продукции, затрат на 

сырье расходные материалы и инструменты, 

используемые в ремеслах  04 12 21 0 00 62060   50 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 21 0 00 62060 810 50 000,00 



Муниципальная программа  «Развитие 

межмуниципального сотрудничества 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 04 12 22 0 00 00000   1 493 600,00 

Развитие межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей  в 

экономической, торговой, научно-

технической, культурной, туристской, 

спортивной, социальной и других сферах 04 12 22 0 00 22020   997 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 22 0 00 22020 240 997 000,00 

Содействие развитию инвестиционной 

привлекательности города Симферополя 04 12 22 0 00 22030   39 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 22 0 00 22030 240 39 000,00 

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 04 12 22 0 00 22040   313 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 22 0 00 22040 850 313 000,00 

Расходы на оплату членских взносов в Союз 

Российских городов 04 12 22 0 00 22050   144 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 22 0 00 22050 850 144 600,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 04 12 99 0 00 00000   154 336,32 



прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 

Расходы на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу  04 12 99 4 00 00000   3 000,00 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 04 12 99 4 00 91100   3 000,00 

Исполнение судебных актов 04 12 99 4 00 91100 830 3 000,00 

Другие непредвиденные расходы 04 12 99 5 00 00000   151 336,32 

Расходы на проведение судебной экспертизы 04 12 99 5 00 09200   151 336,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 99 5 00 09200 240 53 336,32 

Исполнение судебных актов 04 12 99 5 00 09200 830 98 000,00 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 04 12 9Ж 0 00 00000   15 372 000,00 

Расходы на снос самовольных построек за 

счет субсидии из бюджета Республики Крым  04 12 9Ж 0 00 S3990   15 372 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 9Ж 0 00 S3990 240 15 372 000,00 

Непрограммные расходы по департаменту 

развития муниципальной собственности 

администрации города 04 12 9И 0 00 00000   33 933 078,32 



Расходы на подготовку документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования  

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 04 12 9И 0 00 L1880   33 933 078,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 9И 0 00 L1880 240 33 933 078,32 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       1 120 654 098,07 

Жилищное хозяйство 05 01     68 828 848,92 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным жильем жителей 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы" 05 01 28 0 00 00000   46 607 989,15 

Подпрограмма 2 "Строительство 

муниципального жилищного фонда для 

обеспечения жилыми помещениями граждан 

муниципального образования городской 

округ Симферополь, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на 2017-2021 

годы" 05 01 28 2 00 00000   5 012 295,59 

Строительство жилого дома на 140кв в 

г.Симферополь 05 01 28 2 01 00000   5 012 295,59 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство 05 01 28 2 01 40800   5 012 295,59 



муниципального жилищного фонда 

Бюджетные инвестиции 05 01 28 2 01 40800 410 5 012 295,59 

Подпрограмма 4 "Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы 05 01 28 4 00 00000   41 595 693,56 

Строительство жилого дома мкр."Залесье" 

г.Симферополь (поз.по ГП-28), 2-я очередь 05 01 28 4 04 00000   41 595 693,56 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство жилого дома в 

мкр."Залесье" г.Симферополь (поз. ГП-28) 2-

я очередь для детей-сирот, детей оставшимся 

без попечения родителей и лиц из их числа   05 01 28 4 04 40810   41 595 693,56 

Бюджетные инвестиции 05 01 28 4 04 40810 410 41 595 693,56 

Муниципальная программа "Развитие 

Симферополя-Столицы Республики Крым на 

2017-2020 годы" 05 01 29 0 00 00000   14 341 240,00 

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на проведение 

капитального ремонта общежитий, а также 

жилых зданий, нежилых зданий, жилых 

домов, многоквартирных домов, 

использовавшихся до 21 марта 2014  на 

территории Республики Крым в качестве 05 01 29 0 00 S0080   14 341 240,00 



общежитий 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 29 0 00 S0080 240 14 341 240,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 05 01 99 0 00 00000   6 600 353,06 

Расходы на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу  05 01 99 4 00 00000   6 600 353,06 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 05 01 99 4 00 91100   6 600 353,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 99 4 00 91100 240 3 743 362,51 

Бюджетные инвестиции 05 01 99 4 00 91100 410 2 689 000,00 

Исполнение судебных актов 05 01 99 4 00 91100 830 167 524,55 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 99 4 00 91100 850 466,00 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 05 01 9Ж 0 00 00000   1 279 266,71 

Жилищное хозяйство 05 01 9Ж 0 00 25440   998 236,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 9Ж 0 00 25440 240 998 236,00 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории городского 

округа  05 01 9Ж 0 00 25442   281 030,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 9Ж 0 00 25442 240 281 030,71 

Коммунальное хозяйство 05 02     427 115 004,68 

Муниципальная программа "Реконструкция 

и развитие системы водоснабжения и 

водоотведения муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2017-2020 

годы" 05 02 08 0 00 00000   76 799 018,47 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию систем водоснабжения и 

водоотведения 05 02 08 0 00 45500   70 606 366,62 

Бюджетные инвестиции 05 02 08 0 00 45500 410 70 606 366,62 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию ливневой канализации  05 02 08 0 00 45510   6 192 651,85 

Бюджетные инвестиции 05 02 08 0 00 45510 410 6 192 651,85 

Муниципальная программа "Развитие 

Симферополя-Столицы Республики Крым на 05 02 29 0 00 00000   219 395 000,00 



2017-2020 годы" 

Расходы на рекультивацию полигона ТКО в  

г.Симферополь Республики Крым за счет 

субсидии из федерального бюджета на 

реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы «Социально-

экономическое развитие Республики Крым и 

г.Севастополя до 2020 года» 05 02 29 0 00 L1880   219 395 000,00 

Бюджетные инвестиции 05 02 29 0 00 L1880 410 219 395 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и реконструкции объектов 

муниципальной собственности 05 02 96 0 00 00000   88 626 984,09 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкция объектов коммунального 

хозяйства 05 02 96 0 00 41060   37 493 230,90 

Бюджетные инвестиции 05 02 96 0 00 41060 410 37 493 230,90 

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность  05 02 96 0 00 S4990   51 133 753,19 

Бюджетные инвестиции 05 02 96 0 00 S4990 410 51 133 753,19 



Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 05 02 99 0 00 00000   3 701 036,97 

Расходы на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу  05 02 99 4 00 00000   3 701 036,97 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 05 02 99 4 00 91100   3 701 036,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 99 4 00 91100 240 22 171,05 

Бюджетные инвестиции 05 02 99 4 00 91100 410 3 348 243,32 

Исполнение судебных актов 05 02 99 4 00 91100 830 330 622,60 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 05 02 9Ж 0 00 00000   38 592 965,15 

Коммунальное хозяйство 05 02 9Ж 0 00 25450   38 592 965,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 9Ж 0 00 25450 240 38 587 265,15 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 9Ж 0 00 25450 850 5 700,00 

Благоустройство 05 03     605 843 913,47 

Муниципальная программа  

"Благоустройство контейнерных площадок 

на территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2015-2017 годы" 05 03 02 0 00 00000   6 843 360,00 



Расходы на благоустройство контейнерных 

площадок на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь  05 03 02 0 00 41090   6 843 360,00 

Бюджетные инвестиции 05 03 02 0 00 41090 410 6 843 360,00 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности рекламно-информационного 

пространства на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2019 годы " 05 03 20 0 00 00000   383 054,79 

Расходы на демонтаж незаконно 

установленных рекламных конструкций  05 03 20 0 00 25750   383 054,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 20 0 00 25750 240 383 054,79 

Муниципальная программа «Поддержка и 

развитие территориального общественного 

самоуправления в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2017-2019 годы» 05 03 23 0 00 00000   142 590,00 

Расходы на приобретение и посадку зеленых 

насаждений на территориях осуществления 

деятельности территориальных 

общественных самоуправлений по итогам 

проведения конкурсов 05 03 23 0 00 22250   142 590,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 05 03 23 0 00 22250 240 142 590,00 



(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа "Содержание и 

защита от жестокого обращения с 

домашними животными и регулирование 

численности безнадзорных животных в 

границах муниципального образования   

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2017-2019 годы" 05 03 26 0 00 00000   1 576 400,00 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию приюта на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  05 03 26 0 00 41060   1 576 400,00 

Бюджетные инвестиции 05 03 26 0 00 41060 410 1 576 400,00 

Муниципальная программа "Развитие 

Симферополя-Столицы Республики Крым на 

2017-2020 годы" 05 03 29 0 00 00000   205 260 465,74 

Расходы по формированию современной 

городской среды за счет субсидии из 

федерального бюджета  05 03 29 0 00 L5550   200 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 29 0 00 L5550 240 200 000 000,00 

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на обустройство детских 

игровых площадок 05 03 29 0 00 S0070   5 260 465,74 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 29 0 00 S0070 240 5 260 465,74 

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и реконструкции объектов 

муниципальной собственности 05 03 96 0 00 00000   1 347 205,83 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

благоустройства 05 03 96 0 00 26510   1 347 205,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 96 0 00 26510 240 1 347 205,83 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 05 03 99 0 00 00000   1 480 500,00 

Расходы на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу  05 03 99 4 00 00000   1 459 000,00 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 05 03 99 4 00 91100   1 459 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 4 00 91100 240 1 450 000,00 

Исполнение судебных актов 05 03 99 4 00 91100 830 9 000,00 

Другие непредвиденные расходы 05 03 99 5 00 00000   21 500,00 

Расходы на проведение судебной экспертизы 05 03 99 5 00 09200   21 500,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 5 00 09200 240 21 500,00 

Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 05 03 9Ж 0 00 00000   388 810 337,11 

Расходы на финансовое обеспечение 

деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) МБУ "Город" 05 03 9Ж 0 00 00590   3 482 514,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 9Ж 0 00 00590 610 3 482 514,08 

Благоустройство 05 03 9Ж 0 00 25460   382 097 330,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9Ж 0 00 25460 240 382 097 330,09 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам- производителям 

товаров, работ, услуг на безвозмездной и 

безвозвратной основе в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с производством товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 05 03 9Ж 0 00 64010   3 230 492,94 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 
05 03 9Ж 0 00 64010 810 3 230 492,94 



физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     18 866 331,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 05 05 91 0 00 00000   18 866 331,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации 

города Симферополя 05 05 91 М 00 00000   18 866 331,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 05 05 91 М 00 00110   17 404 431,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 05 05 91 М 00 00110 120 17 404 431,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 05 05 91 М 00 00190   1 461 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 91 М 00 00190 240 1 451 900,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 91 М 00 00190 850 10 000,00 



ОБРАЗОВАНИЕ 07       4 126 872 051,08 

Дошкольное образование 07 01     1 302 543 441,09 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-2018 

годы" 07 01 06 0 00 00000   1 297 448 379,53 

Мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений" 07 01 06 0 01 00000   1 266 650 940,83 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дошкольного образования 07 01 06 0 01 00590   206 891 462,01 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 06 0 01 00590 610 206 891 462,01 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации  и капитальный ремонт 

дошкольных образовательных учреждений 07 01 06 0 01 25010   23 672 044,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 06 0 01 25010 240 23 672 044,02 

Расходы на разработку проекто-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию дошкольных 

образовательных организаций 07 01 06 0 01 41060   177 417 228,80 

Бюджетные инвестиции 07 01 06 0 01 41060 410 177 417 228,80 

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 07 01 06 0 01 71320   858 670 206,00 



образовательных организациях 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 06 0 01 71320 610 858 670 206,00 

Мероприятие "Обеспечение деятельности 

МБУ ДПО "ИМЦ"  и прочие мероприятия в 

области образования" 07 01 06 0 04 00000   695 300,00 

Расходы на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 07 01 06 0 04 71310   695 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 06 0 04 71310 610 695 300,00 

Мероприятие "Организация и создание 

условий для соблюдения норм 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций" 07 01 06 0 05 00000   102 138,70 

Расходы на капитальный ремонт 

образовательных организаций в целях 

соблюдения норм антитеррористической 

защищенности 07 01 06 0 05 25010   102 138,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 06 0 05 25010 240 102 138,70 



Расходы за счет целевых трансфертов из 

бюджета Республики Крым, 

предусмотренных на проведение ремонтно-

восстановительных работ, строительство и 

реконструкцию образовательных 

организаций, а также приобретение 

движимого имущества в муниципальную 

собственнос 07 01 06 0 07 00000   30 000 000,00 

Расходы за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность 07 01 06 0 07 S4990   30 000 000,00 

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям 

на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижим 07 01 06 0 07 S4990 460 30 000 000,00 

Муниципальная программа "Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2020 годы" 07 01 19 0 00 00000   3 238 626,00 



Расходы на выполнение мероприятий 

муниципальной программы  "Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2020 годы" 07 01 19 0 00 25700   3 238 626,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 19 0 00 25700 610 3 238 626,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 07 01 99 0 00 00000   1 856 435,56 

Расходы на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу  07 01 99 4 00 00000   1 836 435,56 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 07 01 99 4 00 91100   1 836 435,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 99 4 00 91100 240 1 615 822,55 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 99 4 00 91100 610 192 101,45 

Исполнение судебных актов 07 01 99 4 00 91100 830 28 511,56 

Другие непредвиденные расходы 07 01 99 5 00 00000   20 000,00 

Расходы на проведение судебной экспертизы 07 01 99 5 00 09200   20 000,00 

Исполнение судебных актов 07 01 99 5 00 09200 830 20 000,00 

Общее образование 07 02     2 387 744 551,72 



Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-2018 

годы" 07 02 06 0 00 00000   2 381 363 891,42 

Мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений" 07 02 06 0 02 00000   2 369 247 639,36 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений общего образования 07 02 06 0 02 00590   249 419 547,31 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 02 00590 610 249 419 547,31 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций 07 02 06 0 02 25010   94 275 630,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 06 0 02 25010 240 94 275 630,77 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и реставрацию 

общеобразовательных организаций 07 02 06 0 02 25020   10 783 527,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 06 0 02 25020 240 10 783 527,96 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и  капитальный ремонт 

котельных 07 02 06 0 02 25030   3 845 733,04 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 06 0 02 25030 240 3 845 733,04 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию общеобразовательных 

организаций 07 02 06 0 02 41060   52 106 072,88 

Бюджетные инвестиции 07 02 06 0 02 41060 410 52 106 072,88 

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организация, обеспечение дополнител 07 02 06 0 02 71330   1 858 685 738,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 02 71330 610 1 858 685 738,00 

Расходы на организацию и проведение 

комплекса мероприятий, направленных на 

установку, поддержание и улучшение 

системы обеспечения пожарной 

безопасности в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 07 02 06 0 02 S1490   2 879 589,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 02 S1490 610 2 879 589,40 

Расходы на обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций 07 02 06 0 02 S1520   97 251 800,00 



Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 02 S1520 610 97 251 800,00 

Мероприятие "Обеспечение деятельности 

МБУ ДПО "ИМЦ"  и прочие мероприятия в 

области образования" 07 02 06 0 04 00000   1 080 000,00 

Расходы на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 07 02 06 0 04 71310   1 080 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 04 71310 610 1 080 000,00 

Мероприятие "Организация и создание 

условий для соблюдения норм 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций" 07 02 06 0 05 00000   11 036 252,06 

Расходы на капитальный ремонт 

образовательных организаций в целях 

соблюдения норм антитеррористической 

защищенности 07 02 06 0 05 25010   11 036 252,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 06 0 05 25010 240 11 036 252,06 

Муниципальная программа создания 

территориального страхового фонда 

документации муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 07 02 07 0 00 00000   23 100,00 



Крым на           2016-2018 годы 

Расходы на создание страховой 

документации муниципальным 

общеобразовательным организациям 07 02 07 0 00 20030   23 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 07 0 00 20030 240 23 100,00 

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2017 годы" 07 02 15 0 00 00000   480 000,00 

Расходы на адаптацию объектов образования 

муниципального образования городской 

округ Симферополь для беспрепятственного 

доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения 07 02 15 0 00 25170   480 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 15 0 00 25170 610 480 000,00 

Муниципальная программа "Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2020 годы" 07 02 19 0 00 00000   1 893 086,00 



Расходы на выполнение мероприятий 

муниципальной программы  "Об 

энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2020 годы" 07 02 19 0 00 25700   1 893 086,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 19 0 00 25700 610 1 893 086,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 07 02 99 0 00 00000   3 629 444,07 

Расходы на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу  07 02 99 4 00 00000   3 629 444,07 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 07 02 99 4 00 91100   3 629 444,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 99 4 00 91100 240 3 441 177,07 

Исполнение судебных актов 07 02 99 4 00 91100 830 188 267,00 

Расходы на погашение неисполненных в 

2015 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг и 

соглашениям (нормативно правовым актом) 

о предоставлении субсидий, имеющих 07 02 9К 0 00 00000   355 030,23 



целевое назначение 

Расходы на погашение неисполненных в 

2016 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг и 

соглашениям (нормативно правовым актом) 

о предоставлении субсидий, имеющих 

целевое назначение 07 02 9К 2 00 00000   355 030,23 

Расходы на погашение неисполненных в 

2016 году бюджетных обязательств, 

предполагаемых к оплате за счет средств 

субсидий, имеющих целевое назначение, 

предоставляемых муниципальным 

бюджетным (автономным) учреждениям 07 02 9К 2 00 00590   337 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9К 2 00 00590 610 337 500,00 

Расходы  на погашение неисполненных в 

2016 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на подготовку 

проектно-сметной документации и  

капитальный ремонт общеобразовательных 

организаций 07 02 9К 2 00 25010   17 530,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 9К 2 00 25010 240 17 530,23 



Дополнительное образование детей 07 03     266 994 633,24 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-2018 

годы" 07 03 06 0 00 00000   74 212 936,70 

Мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования " 07 03 06 0 03 00000   74 125 186,70 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного образования 07 03 06 0 03 00590   74 125 186,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 06 0 03 00590 610 74 125 186,70 

Мероприятие "Обеспечение деятельности 

МБУ ДПО "ИМЦ"  и прочие мероприятия в 

области образования" 07 03 06 0 04 00000   87 750,00 

Расходы на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 07 03 06 0 04 71310   87 750,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 06 0 04 71310 610 87 750,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и культурного наследия на 2016-

2018 годы" 07 03 14 0 00 00000   192 411 353,00 

Подпрограмма 1. Развитие культуры города 07 03 14 1 00 00000   192 411 353,00 



Симферополя на 2016-2018 годы 

Основное мероприятие 2. Развитие 

дополнительного образования в сфере 

культуры 07 03 14 1 02 00000   192 411 353,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры 07 03 14 1 02 00590   188 634 523,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 14 1 02 00590 610 188 634 523,00 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, капитальный ремонт 

учреждений дополнительного образования в 

сфере культуры 07 03 14 1 02 25010   3 776 830,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 03 14 1 02 25010 240 3 776 830,00 

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2017 годы" 07 03 15 0 00 00000   363 190,00 

Расходы на адаптацию объектов культуры 

муниципального образования городской 

округ Симферополь для беспрепятственного 

доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения 07 03 15 0 00 25110   363 190,00 



Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 15 0 00 25110 610 363 190,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 07 03 99 0 00 00000   7 153,54 

Расходы на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу  07 03 99 4 00 00000   7 153,54 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 07 03 99 4 00 91100   7 153,54 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 99 4 00 91100 610 7 153,54 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 07 05     1 301 620,65 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 07 05 91 0 00 00000   1 301 620,65 

Расходы на обеспечение функционирования 

Контрольно-счетной палаты города 

Симферополя 07 05 91 4 00 00000   150 000,00 

Расходы на обеспечение функционирования, 

в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты города Симферополя» 07 05 91 4 00 00190   150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 05 91 4 00 00190 240 150 000,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского городского 

совета 07 05 91 А 00 00000   200 000,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата Симферопольского 

городского совета» 07 05 91 А 00 00190   200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 05 91 А 00 00190 240 200 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации 

города Симферополя 07 05 91 М 00 00000   951 620,65 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 07 05 91 М 00 00190   951 620,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 05 91 М 00 00190 240 951 620,65 

Молодежная политика 07 07     90 704 533,62 

Муниципальная программа "Развитие 

патриотического воспитания и гражданской 

активности молодежи муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 07 07 11 0 00 00000   90 704 533,62 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МБУ ДО "Городской 

подростково-молодежный центр" в клубах 

по месту жительства 07 07 11 0 00 00590   31 859 130,62 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 11 0 00 00590 610 31 859 130,62 

Расходы на проведение мероприятий для 

успешной самореализации молодежи, 

организация содержательного досуга и 

занятости молодежи, поддержка творческой 

и одаренной молодежи 07 07 11 0 00 23020   498 535,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 11 0 00 23020 240 498 535,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

воспитанию подростков и молодежи чувства 

патриотизма на основах духовности, 

моральности, нравственности и 

толерантности  07 07 11 0 00 23030   339 268,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 11 0 00 23030 240 339 268,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

установлению и развитию сотрудничества с 

российскими и международными 

молодежными общественными и 

студентческими организациями, в том числе 

породненных городов и городов-партнеров 07 07 11 0 00 23050   122 500,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 07 07 11 0 00 23050 120 122 500,00 

Расходы, связанные с обеспечением 

организации оздоровления и отдыха детей, 

находящихся в сложных жизненных 

ситуациях, требующих особого социального 

внимания и поддержки, путем приобретения 

путевок 07 07 11 0 00 23060   57 885 100,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 07 07 11 0 00 23060 320 57 885 100,00 

Другие вопросы в области образования 07 09     77 583 270,76 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-2018 

годы" 07 09 06 0 00 00000   12 479 645,76 

Мероприятие "Обеспечение деятельности 

МБУ ДПО "ИМЦ"  и прочие мероприятия в 

области образования" 07 09 06 0 04 00000   12 479 645,76 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) прочих муниципальных 

учреждений в сфере образования 07 09 06 0 04 00590   11 399 645,76 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 06 0 04 00590 610 11 399 645,76 

Расходы на организацию и проведение 

конкурсов педагогического мастерства 07 09 06 0 04 24000   580 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 07 09 06 0 04 24000 240 280 000,00 



(муниципальных) нужд 

Премии и гранты 07 09 06 0 04 24000 350 300 000,00 

Расходы на выплату единовременного 

денежного вознаграждения одаренным 

учащимся муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 07 09 06 0 04 24020   500 000,00 

Премии и гранты 07 09 06 0 04 24020 350 500 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 07 09 91 0 00 00000   6 099 649,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации 

города Симферополя 07 09 91 М 00 00000   6 099 649,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 07 09 91 М 00 00110   5 561 444,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 07 09 91 М 00 00110 120 5 561 444,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 07 09 91 М 00 00190   538 205,00 



администрации города Симферополя" 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 07 09 91 М 00 00190 120 78 746,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 91 М 00 00190 240 458 959,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 91 М 00 00190 850 500,00 

Непрограммные расходы  Администрации 

города Симферополя Республики Крым 07 09 92 0 00 00000   99 000,00 

Непрограммные расходы на проведение 

оценки качества  оказания услуг 

муниципальными бюджетными 

учреждениями 07 09 92 О 00 00000   99 000,00 

Расходы на проведение независимой оценки 

качества оказания услуг муниципальными 

бюджетными учреждениями  07 09 92 О 00 23710   99 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 92 О 00 23710 240 99 000,00 

Непрограммные расходы  в сфере 

"Образования" 07 09 97 0 00 00000   58 904 976,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

ЦЦООО» 07 09 97 0 00 00120   51 720 998,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 07 09 97 0 00 00120 110 51 720 998,00 



учреждений 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ ЦЦООО» 07 09 97 0 00 00590   7 183 978,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 97 0 00 00590 240 7 183 978,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       167 798 646,25 

Культура 08 01     105 298 642,01 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и культурного наследия на 2016-

2018 годы" 08 01 14 0 00 00000   104 721 572,11 

Подпрограмма 1. Развитие культуры города 

Симферополя на 2016-2018 годы 08 01 14 1 00 00000   91 391 590,11 

Основное мероприятие 1. Поддержка 

современного искусства и народного 

творчества  08 01 14 1 01 00000   31 258 731,58 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных культурно-

досуговых учреждений 08 01 14 1 01 20590   17 057 299,58 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 01 20590 610 17 057 299,58 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  МБУК "Центр эстрадного 

искусства" 08 01 14 1 01 22590   14 201 432,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 01 22590 610 14 201 432,00 

Основное мероприятие 2. Развитие 

дополнительного образования в сфере 08 01 14 1 02 00000   884 340,00 



культуры 

Расходы на поддержку отрасли культуры на 

укрепление материально-технической базы и 

оснащение оборудованием детских школ 

искусств в рамках финансового обеспечения 

расходных обязательств за счет собственных 

средств бюджета муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 08 01 14 1 02 24100   42 110,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 02 24100 610 42 110,00 

Расходы на поддержку отрасли культуры на 

укрепление материально-технической базы и 

оснащение оборудованием детских школ 

искусств 08 01 14 1 02 L5190   842 230,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 02 L5190 610 842 230,00 

Основное мероприятие 3. Модернизация и 

развитие музейных учреждений 08 01 14 1 03 00000   4 398 842,40 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных музейных 

учреждений 08 01 14 1 03 00590   4 398 842,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 03 00590 610 4 398 842,40 

Основное мероприятие 4. Развитие и 

модернизация муниципальных библиотек 08 01 14 1 04 00000   54 526 875,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

библиотечных учреждений  08 01 14 1 04 00590   54 462 875,00 



Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 04 00590 610 54 462 875,00 

Расходы на поддержку отрасли культуры на 

подключение общедоступных библиотек к 

сети «Интернет» и развитие библиотечного 

дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 08 01 14 1 04 L5190   64 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 04 L5190 610 64 000,00 

Основное мероприятие 6. Мероприятия 

направленные на создание новых и ремонт 

существующих объектов культуры 08 01 14 1 06 00000   322 801,13 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, капитальный ремонт 

учреждений культуры 08 01 14 1 06 25010   322 801,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 14 1 06 25010 240 322 801,13 

Подпрограмма 2. Развитие культурного 

наследия города Симферополя на 2016-2018 

годы 08 01 14 2 00 00000   13 329 982,00 

Основное мероприятие 2. Сохранение 

объектов культурного наследия 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 08 01 14 2 02 00000   13 329 982,00 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и реставрацию объектов 

культурного наследия 08 01 14 2 02 25020   13 329 982,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 14 2 02 25020 240 13 329 982,00 

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2017 годы" 08 01 15 0 00 00000   500 000,00 

Расходы на адаптацию объектов культуры 

муниципального образования городской 

округ Симферополь для беспрепятственного 

доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения 08 01 15 0 00 25110   500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 0 00 25110 610 500 000,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 08 01 99 0 00 00000   77 069,90 

Расходы на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу  08 01 99 4 00 00000   77 069,90 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 08 01 99 4 00 91100   77 069,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 99 4 00 91100 240 77 069,90 



Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     62 500 004,24 

Муниципальная программа "Программа 

социальной поддержки населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2020  

 годы" 08 04 03 0 00 00000   1 190 784,10 

Расходы на организацию культурно-

массовых мероприятий для граждан 

отдельных категорий, проживающих на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь 08 04 03 0 00 21090   1 190 784,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 03 0 00 21090 240 1 190 784,10 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и культурного наследия на 2016-

2018 годы" 08 04 14 0 00 00000   41 491 794,61 

Подпрограмма 1. Развитие культуры города 

Симферополя на 2016-2018 годы 08 04 14 1 00 00000   41 491 794,61 

Основное мероприятие 5. Развитие и 

модернизация парков и скверов 08 04 14 1 05 00000   41 491 794,61 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МБУК "Детский парк" 08 04 14 1 05 00590   41 491 794,61 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 14 1 05 00590 610 41 491 794,61 



Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2017 годы" 08 04 15 0 00 00000   1 000 000,00 

Расходы на адаптацию объектов культуры 

муниципального образования городской 

округ Симферополь для беспрепятственного 

доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения 08 04 15 0 00 25110   1 000 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 15 0 00 25110 610 1 000 000,00 

Муниципальная программа "Об укреплении 

межнационального согласия, обустройстве и 

социально-культурном развитии 

репрессированных народов муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 08 04 16 0 00 00000   661 879,45 

Расходы на проведение памятных и 

праздничных мероприятий, планируемых к 

совместному проведению с национально-

культурными автономиями, казачьими 

обществами и организациями 

территориального общественного 

самоуправления в местах компактного 

проживания ранее репрессированных 

народов 08 04 16 0 00 24420   661 879,45 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 16 0 00 24420 240 661 879,45 

Муниципальная программа "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2015-2018 годы" 08 04 21 0 00 00000   74 900,00 

Расходы информационно-образовательного 

направления поддержки 

предпринимательства 08 04 21 0 00 25840   74 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 21 0 00 25840 240 74 900,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 08 04 91 0 00 00000   6 074 052,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации 

города Симферополя 08 04 91 М 00 00000   6 074 052,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 08 04 91 М 00 00110   5 487 231,00 

Расходы на выплаты персоналу 08 04 91 М 00 00110 120 5 487 231,00 



государственных (муниципальных) органов 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 08 04 91 М 00 00190   586 821,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 91 М 00 00190 240 586 821,00 

Непрограммные расходы  в сфере "Культуры 

и искусства" 08 04 95 0 00 00000   11 829 925,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры управления культуры и 

культурногоо наследия администрации 

города Симферополя» 08 04 95 0 00 00120   10 242 805,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08 04 95 0 00 00120 110 10 242 805,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  «МКУ Централизованная 

бухгалтерия учреждений культуры 

управления культуры и культурногоо 

наследия администрации города 

Симферополя» 08 04 95 0 00 00590   1 587 120,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 95 0 00 00590 240 1 570 620,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 95 0 00 00590 850 16 500,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

обслуживанием долга и осуществлением 

прочих, в том числе непредвиденных 

расходов 08 04 99 0 00 00000   176 669,08 

Расходы на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу  08 04 99 4 00 00000   176 669,08 

Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 08 04 99 4 00 91100   176 669,08 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08 04 99 4 00 91100 110 154 669,08 

Исполнение судебных актов 08 04 99 4 00 91100 830 22 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       2 277 303 198,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     559 737,00 

Муниципальная программа "Программа 

социальной поддержки населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2020  

 годы" 10 01 03 0 00 00000   559 737,00 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет, 

перерасчета ее размера лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 10 01 03 0 00 21100   559 737,00 

Публичные нормативные социальные 10 01 03 0 00 21100 310 559 737,00 



выплаты гражданам 

Социальное обеспечение населения 10 03     1 190 480 412,00 

Муниципальная программа "Программа 

социальной поддержки населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2020  

 годы" 10 03 03 0 00 00000   1 170 053 922,00 

Расходы на предоставление материальной 

помощи инвалидам, ветеранам и другим 

категориям граждан, оказавшимся в сложной 

жизненной ситуации  10 03 03 0 00 21010   978 498,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 21010 240 13 098,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21010 310 965 400,00 

Расходы на дополнительную 

единовременную денежную выплату 

ветеранам Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов для улучшения жилищных 

условий 10 03 03 0 00 21020   4 456 048,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21020 310 4 456 048,00 



Расходы на ежемесячную  доплату семьям 

погибших в Афганистане и при исполнении 

служебного долга воинов-

интернационалистов, проживающим на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь  Республики 

Крым  10 03 03 0 00 21030   364 912,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 21030 240 1 912,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21030 310 363 000,00 

Расходы на обслуживание ветеранов и 

малоимущих граждан бесплатно и с 

предоставлением льгот (скидка 50%) на 

предприятиях бытовой сферы услуг 10 03 03 0 00 21040   340 600,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 0 00 21040 320 340 600,00 

Расходы на ежегодную разовую выплату 

лицам, награжденным медалью "За оборону 

Ленинграда" и(или) знаком "Жителю 

блокадного Ленинграда"  10 03 03 0 00 21060   354 054,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 21060 240 6 054,00 

Публичные нормативные социальные 10 03 03 0 00 21060 310 348 000,00 



выплаты гражданам 

Расходы на ежегодную разовую выплату 

освободителям города Симферополя от 

фашистских захватчиков  10 03 03 0 00 21070   323 310,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 21070 240 5 310,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21070 310 318 000,00 

Расходы на ежегодную разовую выплату 

бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период 

второй мировой войны 10 03 03 0 00 21080   293 310,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 21080 240 5 310,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21080 310 288 000,00 

Расходы на ежемесячную денежную выплату 

лицам, удостоенным звания «Почетный 

гражданин города Симферополя» 10 03 03 0 00 21250   262 832,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 21250 240 4 832,00 

Публичные нормативные социальные 10 03 03 0 00 21250 310 258 000,00 



выплаты гражданам 

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 10 03 03 0 00 52200   6 091 509,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 52200 240 14 331,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 52200 310 6 077 178,00 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан 10 03 03 0 00 52500   81 427 245,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 52500 240 5 032,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 52500 310 300 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 0 00 52500 320 81 122 213,00 

Расходы на выплату инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств в соответствии с Федеральным 

законом от 25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об 10 03 03 0 00 52800   34 354,00 



обязательном страховании г 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 52800 240 326,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 52800 310 34 028,00 

Компенсационные выплаты по льготному 

проезду отдельных категорий граждан на 

авто-,электро- и железнодорожном 

транспорте 10 03 03 0 00 70010   465 312 514,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 70010 240 9,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 70010 310 2 500,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 10 03 03 0 00 70010 810 465 310 005,00 

Расходы на предоставление субсидий 

населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива и 

сжиженного газа 10 03 03 0 00 70840   672 520,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 70840 240 1 080,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 70840 310 671 440,00 

Расходы на приобретение технических и 

других средств реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, льготным 

категориям граждан 10 03 03 0 00 70860   1 433 455,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 0 00 70860 320 1 433 455,00 

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 10 03 03 0 00 70890   462 070 256,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 70890 240 1 547 706,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 70890 310 247 726 586,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 0 00 70890 320 212 795 964,00 

Расходы на социальное пособие на 

погребение 10 03 03 0 00 71860   3 654 579,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 71860 240 44 500,00 



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 71860 310 2 410 079,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 10 03 03 0 00 71860 810 1 200 000,00 

Расходы на оказание мер социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 декабря 2014 года 

№36-ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной защиты 

(поддержки) отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории Республики 

Крым" 10 03 03 0 00 73860   41 360 049,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 73860 240 429 370,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 73860 310 40 930 679,00 

Расходы на ежемесячную пенсионную 

выплату за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Республики Крым 10 03 03 0 00 74860   23 143 836,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 74860 310 23 143 836,00 

Расходы на выплату ежемесячных 

пожизненных государственных стипендий 10 03 03 0 00 76960   322 696,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 76960 240 4 808,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 76960 310 317 888,00 

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки лицам, имевшим право на их 

получение по состоянию на 31 декабря 2014 

года 10 03 03 0 00 78810   58 000 918,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 78810 240 528 595,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 78810 310 57 472 323,00 

Расходы на выплату помощи 

малообеспеченным семьям 10 03 03 0 00 79920   19 134 127,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 0 00 79920 240 17 534,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 79920 310 19 116 593,00 

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки Героям Советского Союза, 

Героям Российской Федерации и полным 

кавалерам ордена Славы 10 03 03 0 00 R0090   22 300,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 10 03 03 0 00 R0090 320 22 300,00 



выплат 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-2018 

годы" 10 03 06 0 00 00000   2 425 000,00 

Мероприятие "Обеспечение деятельности 

МБУ ДПО "ИМЦ"  и прочие мероприятия в 

области образования" 10 03 06 0 04 00000   2 425 000,00 

Расходы на осуществление дополнительных 

мер социальной поддержки молодых 

специалистов из числа педагогических 

работников, впервые приступивших к работе 

по специальности в муниципальных 

образовательных организациях  

муниципального образования городской 

округ Симферополь 10 03 06 0 04 24010   2 425 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 06 0 04 24010 320 2 425 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным жильем жителей 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы" 10 03 28 0 00 00000   18 001 490,00 



Подпрограмма 4 "Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы 10 03 28 4 00 00000   18 001 490,00 

Приобретение жилья для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей и лиц 

из их числа и военнослужащих, уволенных в 

запас (отставку) 10 03 28 4 03 00000   18 001 490,00 

Расходы на обеспечение жильем граждан, 

уволенных с военной службы и 

приравненных к ним лиц за счет субвенции 

из бюджета Республики Крым 10 03 28 4 03 54850   18 001 490,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 28 4 03 54850 320 18 001 490,00 

Охрана семьи и детства 10 04     994 178 564,00 

Муниципальная программа "Программа 

социальной поддержки населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2020  

 годы" 10 04 03 0 00 00000   911 179 964,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся 10 04 03 0 00 51370   8 306 700,00 



воздействию радиации 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 03 0 00 51370 240 34 620,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 0 00 51370 310 8 272 080,00 

Расходы на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в 

семью 10 04 03 0 00 52600   614 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 03 0 00 52600 240 1 440,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 0 00 52600 310 612 560,00 

Расходы на выплату единовременного 

пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а 

также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву,  в соответствии с 

Федеральным законом от 19  10 04 03 0 00 52700   1 354 111,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 0 00 52700 310 1 354 111,00 



Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномо 10 04 03 0 00 53800   199 978 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 03 0 00 53800 240 135 342,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 0 00 53800 310 199 843 188,00 

Расходы на осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей  10 04 03 0 00 70820   57 338 160,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 03 0 00 70820 240 2 000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 0 00 70820 310 30 223 252,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 04 03 0 00 70820 320 27 112 908,00 



Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет, за 

счет средств бюджета Республики Крым 10 04 03 0 00 70841   4 429 700,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 0 00 70841 310 4 429 700,00 

Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми 10 04 03 0 00 70850   486 809 295,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 03 0 00 70850 240 959 067,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 0 00 70850 310 485 850 228,00 

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 10 04 03 0 00 R0840   152 349 468,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 03 0 00 R0840 240 1 600,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 0 00 R0840 310 152 347 868,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-2018 

годы" 10 04 06 0 00 00000   69 000 000,00 



Мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений" 10 04 06 0 01 00000   69 000 000,00 

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность  10 04 06 0 01 71480   69 000 000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 06 0 01 71480 310 69 000 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным жильем жителей 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы" 10 04 28 0 00 00000   13 998 600,00 

Подпрограмма 4 "Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы 10 04 28 4 00 00000   13 998 600,00 

Приобретение жилья для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей и лиц 

из их числа и военнослужащих, уволенных в 

запас (отставку) 10 04 28 4 03 00000   13 998 600,00 

Софинансирование расходов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 10 04 28 4 03 43010   5 375 816,00 



родителей, лицам из их числа   

Бюджетные инвестиции 10 04 28 4 03 43010 410 5 375 816,00 

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за 

счет межбюджетных трансфертов 10 04 28 4 03 R0820   8 622 784,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 28 4 03 R0820 410 8 622 784,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     92 084 485,00 

Муниципальная программа "Программа 

социальной поддержки населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2020  

 годы" 10 06 03 0 00 00000   3 518 695,00 

Расходы на оказание финансовой поддержки 

(субсидия) общественным организациям 

инвалидов и ветеранов муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым  10 06 03 0 00 61050   3 518 695,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 10 06 03 0 00 61050 630 3 518 695,00 



Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 10 06 27 0 00 00000   2 100 000,00 

Предоставление субсидий (грантов) 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям 10 06 27 0 00 61340   2 100 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 10 06 27 0 00 61340 630 2 100 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 10 06 91 0 00 00000   86 465 790,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий в Республике Крым 10 06 91 П 00 00000   75 986 849,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере социальной защиты населения  10 06 91 П 00 71100   75 986 849,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 10 06 91 П 00 71100 120 66 075 521,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 91 П 00 71100 240 9 911 328,00 

Расходы за счет выделения собственных 

финансовых средств для осуществления 

переданных органам местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым отдельных 

государственных полномочий 10 06 91 С 00 00000   10 478 941,00 

Расходы за счет собственных финансовых 

средств для осуществления переданных 

органам местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных полномочий в 

сфере социальной защиты населения 10 06 91 С 01 00000   10 478 941,00 

Расходы на оплату труда за счет 

собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения 10 06 91 С 01 00110   10 477 341,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 10 06 91 С 01 00110 120 10 477 341,00 



Расходы на обеспечение деятельности за 

счет собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам 

местного самоуправления МО ГО 

Симферополь РК отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения 10 06 91 С 01 00190   1 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 91 С 01 00190 850 1 600,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       102 694 581,50 

Физическая культура 11 01     69 878 775,70 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 11 01 12 0 00 00000   69 664 645,70 

Подпрограмма 1. Развитие физической 

культуры, массового спорта и спорта 

высших достижений 11 01 12 1 00 00000   4 951 090,00 

Основное мероприятие 1.  Организация и 

проведение спортивно-массовых 

мероприятий и соревнований, учебно-

тренировочных сборов 11 01 12 1 01 00000   4 126 290,00 

Расходы на организацию и проведение 

спортивно-массовых мероприятий и 

соревнований, направленных на физичекое 

воспитание детей, подростков и молодежи; 

привлечение к спортивному, здоровому 

образу жизни взрослого населения в рамках 11 01 12 1 01 23410   4 060 276,00 



Единого календарного плана физкультурно-

оздоровительных и спортивно-масовых 

мероприятий города Симферополя на 

текущий год 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 01 12 1 01 23410 120 2 174 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 12 1 01 23410 240 1 885 876,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне" 11 01 12 1 01 23430   66 014,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 01 12 1 01 23430 120 22 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 12 1 01 23430 240 43 714,00 

Основное мероприятие 2. Создание 

оптимальных условий для развития спорта 

высших достижений 11 01 12 1 02 00000   824 800,00 

Расходы на проведение учебно-

тренировочных сборов для подготовки 

спортсменов города Симферополя  к 

республиканским и всероссийским 

соревнованиям 11 01 12 1 02 23510   824 800,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 01 12 1 02 23510 120 824 800,00 

Подпрограмма 2. Развитие системы 

подготовки спортивного резерва 11 01 12 2 00 00000   62 023 555,70 

Основное мероприятие 1. Обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений в 

сфере физической культуры и спорта 11 01 12 2 01 00000   58 982 489,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных 

учреждений в сфере физической культуры и 

спорта 11 01 12 2 01 00590   58 982 489,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 12 2 01 00590 610 58 982 489,00 

Основное мероприятие 2. Подготовка 

проектно-сметной документации и 

капитальный ремонт муниципальных 

учреждений в сфере физической культуры и 

спорта 11 01 12 2 02 00000   1 118 759,94 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт 

муниципальных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта 11 01 12 2 02 25010   1 118 759,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 12 2 02 25010 240 1 118 759,94 

Основное мероприятие 3. Подготовка 

проектно-сметной документации 

строительство и реконструкция 
11 01 12 2 03 00000   1 922 306,76 



муниципальных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию муниципальных учреждений 

в сфере физической культуры и спорта 11 01 12 2 03 41060   1 922 306,76 

Бюджетные инвестиции 11 01 12 2 03 41060 410 1 922 306,76 

Подпрограмма 4. Развитие футбола 11 01 12 4 00 00000   2 690 000,00 

Основное мероприятие 3. Приобретение 

автобуса для МБУ "СШОР по футболу 

г.Симферополь" 11 01 12 4 03 00000   2 690 000,00 

Расходы на приобретение автобуса для МБУ 

"СШОР по футболу г.Симферополь" 11 01 12 4 03 00590   2 690 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 12 4 03 00590 610 2 690 000,00 

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2017 годы" 11 01 15 0 00 00000   214 130,00 

Расходы на адаптацию  объектов физической 

культуры и спорта муниципального 

образования городской округ Симферополь 

для беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных групп 11 01 15 0 00 25160   214 130,00 



населения 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 15 0 00 25160 610 214 130,00 

Массовый спорт 11 02     19 660 276,80 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 11 02 12 0 00 00000   19 660 276,80 

Подпрограмма 3. Развитие инфраструктуры 

массового спорта 11 02 12 3 00 00000   14 933 976,80 

Основное мероприятие 1. Устройство и 

капитальный ремонт спортивных площадок 

ГТО за счет средств  бюджета 

муниципального образования 11 02 12 3 01 00000   3 948 000,00 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт 

спортивных площадок на территории 

муниципального образования 11 02 12 3 01 25010   3 948 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 12 3 01 25010 240 3 948 000,00 

Основное мероприятие 2. Расходы за счет 

субсидии из бюджета Республики Крым в 

рамках реализации Государственных 

программ Республики Крым 11 02 12 3 02 00000   10 985 976,80 



Расходы на обустройство спортивных 

площадок для выполнения нормативов 

комплекса ГТО за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым 11 02 12 3 02 S1990   10 985 976,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 12 3 02 S1990 240 10 985 976,80 

Подпрограмма 4. Развитие футбола 11 02 12 4 00 00000   4 726 300,00 

Основное мероприятие 1. Строительство 

муниципального стадиона 11 02 12 4 01 00000   3 613 900,00 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию муниципального стадиона 11 02 12 4 01 41060   3 613 900,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 12 4 01 41060 410 3 613 900,00 

Основное мероприятие 2. Капитальный 

ремонт площадок для мини-футбола 11 02 12 4 02 00000   1 112 400,00 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт 

площадок для мини-футбола на территории 

муниципального образования 11 02 12 4 02 25010   1 112 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 12 4 02 25010 240 1 112 400,00 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05     13 155 529,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 11 05 91 0 00 00000   6 937 876,00 



муниципального образования городской 

округ Симферополь 

Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации 

города Симферополя 11 05 91 М 00 00000   6 937 876,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 11 05 91 М 00 00110   5 404 671,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 05 91 М 00 00110 120 5 404 671,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 11 05 91 М 00 00190   1 533 205,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 05 91 М 00 00190 120 61 750,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 91 М 00 00190 240 1 451 279,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 05 91 М 00 00190 850 20 176,00 

Непрограммные расходы  в сфере 

"Физической культуры и спорта" 11 05 94 0 00 00000   6 217 653,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов "МКУ 

Централизованная бухгалтерия учреждений 11 05 94 0 00 00120   5 332 413,00 



молодежи, спорта и туризма" 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 11 05 94 0 00 00120 110 5 332 413,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) "МКУ Централизованная 

бухгалтерия учреждений молодежи, спорта и 

туризма" 11 05 94 0 00 00590   885 240,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 94 0 00 00590 240 885 240,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       13 029 635,93 

Периодическая печать и издательства 12 02     3 650 925,00 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы"  12 02 17 0 00 00000   3 650 925,00 

Расходы на выполнение муниципального 

задания МБУ "Южная столица Крым" 12 02 17 0 00 24700   3 650 925,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 02 17 0 00 24700 610 3 650 925,00 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04     9 378 710,93 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым на 12 04 17 0 00 00000   3 821 491,93 



2016-2018 годы"  

Расходы на освещение деятельности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым в средствах массовой 

информации 12 04 17 0 00 24630   1 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 17 0 00 24630 240 1 200 000,00 

Расходы на производство информационных 

видеоматериалов о деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 

для размещения на республиканских и 

городских телеканалах 12 04 17 0 00 24650   784 306,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 17 0 00 24650 240 784 306,00 

Расходы на приобретение 

специализированной компьютерной техники 

для монтажа видеоматериалов, качественной 

фототехники, дополнительных аксессуаров и 

оборудования, техническое обслуживание и 

ремонт 12 04 17 0 00 24660   541 389,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 17 0 00 24660 240 541 389,93 



Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием цифровой 

подписи в соответствии с постановлением 

Правительства РФ от 15.04.14 № 313 "Об 

утверждении государственной программы 

РФ "Информационное общество (20 12 04 17 0 00 24680   1 295 796,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 17 0 00 24680 240 1 295 796,00 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности рекламно-информационного 

пространства на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2019 годы " 12 04 20 0 00 00000   776 250,00 

Расходы на размещение информационной 

поддержки социально и общественно 

значимых событий, культурно-массовых и 

спортивных мероприятий 12 04 20 0 00 25760   776 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 20 0 00 25760 240 776 250,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 12 04 91 0 00 00000   4 780 969,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации 

города Симферополя 12 04 91 М 00 00000   4 780 969,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города 

Симферополя" 12 04 91 М 00 00110   4 432 151,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 12 04 91 М 00 00110 120 4 432 151,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности структурных подразделений 

администрации города Симферополя" 12 04 91 М 00 00190   348 818,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 91 М 00 00190 240 298 818,00 

Исполнение судебных актов 12 04 91 М 00 00190 830 50 000,00 

Итого: 8 824 435 284,22 

      Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета  

А. Г. Мальцев        

Начальник департамента финансов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

В. Е. Надолинская 



    

Приложение 5 

 

   

к решению 79-й сессии  

Симферопольского городского совета  

 

     

от 13.12.2017  № 1453  

 

     
 

 

     

Приложение 5 

 

   

к решению 59-й сессии 

  Симферопольского городского  

совета I созыва  

 

    

от 26.12.2016 № 1047 

 

       

Распределение расходов бюджета городского округа Симферополь по целевым статьям, группам, 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам на 2017 год 

 
 

 

       

     

(рублей) 

 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

видов 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраз

дела 

Сумма 

 1 2 3 4 5 6 

 



Муниципальная программа  "Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2019 годы 

"Безопасный город-Безопасная столица" 01 0 00 00000       9 705 718,91 

 Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера  муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2017-2019 годы" 01 1 00 00000       8 210 175,00 

 Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) аварийно-спасательных 

формирований 01 1 02 00000       8 210 175,00 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ)  МБУ аварийно-

спасательного формирования "Единая дежурно-

диспетчерская служба" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 01 1 02 00590 600 03 09 8 210 175,00 

 Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

преступлений в сфере общественного порядка, 

незаконного оборота и потребления наркотических 

средств и психотропных веществ муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2019 годы" 01 2 00 00000       1 399 593,91 

 



Приобретение и установка специального оборудования 

для профилактики правонарушений и преступлений в 

сфере общественного порядка, незаконного оборота и 

потребления наркотических средств 
01 2 01 00000       1 279 093,91 

 Расходы на приобретение и установку систем 

видеонаблюдения на объектах с массовым 

пребыванием граждан, ограждений, арочных и ручных 

металлодетекторов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 2 01 20060 200 03 09 1 179 093,91 

 Расходы на приобретение и установку иного 

специального оборудования, в том числе сторожевой 

конструкции (помещения для охраны) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 2 01 20090 200 03 09 100 000,00 

 Изготовление, размещение наружной рекламы и 

распространение печатной агитационной продукции 

антинаркотического характера 01 2 05 00000       120 500,00 

 Расходы на изготовление, размещение на объектах 

наружной рекламы, а также распространение печатной 

агитационной продукции антинаркотического 

характера (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 2 05 20070 200 03 09 120 500,00 

 Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2017-2019 годы" 01 3 00 00000       95 950,00 

 



Организация и размещение в местах массового 

пребывания граждан информационных материалов по 

вопросам профилактики и противодействия терроризму 

и экстремизму 01 3 04 00000       95 950,00 

 Расходы на организацию подготовки и размещение в 

местах массового пребывания граждан 

информационных материалов по вопросам 

профилактики и противодействия терроризму и 

экстремизму (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 3 04 20080 200 03 09 95 950,00 

 Муниципальная программа  "Благоустройство 

контейнерных площадок на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2015-2017 годы" 02 0 00 00000       6 843 360,00 

 Расходы на благоустройство контейнерных площадок 

на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь  (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности) 
02 0 00 41090 400 05 03 6 843 360,00 

 Муниципальная программа "Программа социальной 

поддержки населения муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым на 

2015-2020  годы" 
03 0 00 00000       2 086 503 102,10 

 Расходы на предоставление материальной помощи 

инвалидам, ветеранам и другим категориям граждан, 

оказавшимся в сложной жизненной ситуации  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
03 0 00 21010 200 10 03 13 098,00 

 



государственных (муниципальных) нужд) 

Расходы на предоставление материальной помощи 

инвалидам, ветеранам и другим категориям граждан, 

оказавшимся в сложной жизненной ситуации  

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 
03 0 00 21010 300 10 03 965 400,00 

 Расходы на дополнительную единовременную 

денежную выплату ветеранам Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов для улучшения жилищных 

условий (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 0 00 21020 300 10 03 4 456 048,00 

 Расходы на ежемесячную  доплату семьям погибших в 

Афганистане и при исполнении служебного долга 

воинов-интернационалистов, проживающим на 

территории муниципального образования городской 

округ Симферополь  Республики Крым  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 03 0 00 21030 200 10 03 1 912,00 

 Расходы на ежемесячную  доплату семьям погибших в 

Афганистане и при исполнении служебного долга 

воинов-интернационалистов, проживающим на 

территории муниципального образования городской 

округ Симферополь  Республики Крым  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 0 00 21030 300 10 03 363 000,00 

 



Расходы на обслуживание ветеранов и малоимущих 

граждан бесплатно и с предоставлением льгот (скидка 

50%) на предприятиях бытовой сферы услуг 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 
03 0 00 21040 300 10 03 340 600,00 

 Расходы на ежегодную разовую выплату лицам, 

награжденным медалью "За оборону Ленинграда" 

и(или) знаком "Жителю блокадного Ленинграда"  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 03 0 00 21060 200 10 03 6 054,00 

 Расходы на ежегодную разовую выплату лицам, 

награжденным медалью "За оборону Ленинграда" 

и(или) знаком "Жителю блокадного Ленинграда"  

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 
03 0 00 21060 300 10 03 348 000,00 

 Расходы на ежегодную разовую выплату 

освободителям города Симферополя от фашистских 

захватчиков  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 0 00 21070 200 10 03 5 310,00 

 Расходы на ежегодную разовую выплату 

освободителям города Симферополя от фашистских 

захватчиков  (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 0 00 21070 300 10 03 318 000,00 

 



Расходы на ежегодную разовую выплату бывшим 

несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и 

других мест принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период второй мировой 

войны (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
03 0 00 21080 200 10 03 5 310,00 

 Расходы на ежегодную разовую выплату бывшим 

несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и 

других мест принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период второй мировой 

войны (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 0 00 21080 300 10 03 288 000,00 

 Расходы на организацию культурно-массовых 

мероприятий для граждан отдельных категорий, 

проживающих на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 03 0 00 21090 200 08 04 1 190 784,10 

 Расходы на выплату пенсии за выслугу лет, 

перерасчета ее размера лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Администрации города 

Симферополя Республики Крым (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 0 00 21100 300 10 01 559 737,00 

 



Расходы на ежемесячную денежную выплату лицам, 

удостоенным звания «Почетный гражданин города 

Симферополя» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
03 0 00 21250 200 10 03 4 832,00 

 Расходы на ежемесячную денежную выплату лицам, 

удостоенным звания «Почетный гражданин города 

Симферополя» (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 03 0 00 21250 300 10 03 258 000,00 

 Расходы на осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по предоставлению отдельных 

мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 03 0 00 51370 200 10 04 34 620,00 

 Расходы на осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по предоставлению отдельных 

мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 0 00 51370 300 10 04 8 272 080,00 

 Расходы на осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 52200 200 10 03 14 331,00 

 



Расходы на осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 0 00 52200 300 10 03 6 077 178,00 

 Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 52500 200 10 03 5 032,00 

 Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 
03 0 00 52500 300 10 03 81 422 213,00 

 Расходы на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 52600 200 10 04 1 440,00 

 Расходы на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 0 00 52600 300 10 04 612 560,00 

 



Расходы на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву,  в соответствии с 

Федеральным законом от 19  (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 03 0 00 52700 300 10 04 1 354 111,00 

 Расходы на выплату инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств в соответствии с Федеральным 

законом от 25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об 

обязательном страховании г (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 52800 200 10 03 326,00 

 Расходы на выплату инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств в соответствии с Федеральным 

законом от 25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об 

обязательном страховании г (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 03 0 00 52800 300 10 03 34 028,00 

 



Расходы на выплату государственных пособий лицам, 

не подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномо (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 03 0 00 53800 200 10 04 135 342,00 

 Расходы на выплату государственных пособий лицам, 

не подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномо (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 0 00 53800 300 10 04 199 843 188,00 

 Расходы на оказание финансовой поддержки 

(субсидия) общественным организациям инвалидов и 

ветеранов муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 03 0 00 61050 600 10 06 3 518 695,00 

 Компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-,электро- и 

железнодорожном транспорте (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 70010 200 10 03 9,00 

 



Компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-,электро- и 

железнодорожном транспорте (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 0 00 70010 300 10 03 2 500,00 

 Компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-,электро- и 

железнодорожном транспорте (Иные бюджетные 

ассигнования) 03 0 00 70010 800 10 03 465 310 005,00 

 Расходы на осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 03 0 00 70820 200 10 04 2 000,00 

 Расходы на осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей  (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 0 00 70820 300 10 04 57 336 160,00 

 Расходы на предоставление субсидий населению на 

оплату жилищно-коммунальных услуг, твердого 

топлива и сжиженного газа (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 70840 200 10 03 1 080,00 

 



Расходы на предоставление субсидий населению на 

оплату жилищно-коммунальных услуг, твердого 

топлива и сжиженного газа (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 0 00 70840 300 10 03 671 440,00 

 Расходы на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста 

трех лет, за счет средств бюджета Республики Крым 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 0 00 70841 300 10 04 4 429 700,00 

 Расходы на выплату отдельных пособий семьям с 

детьми (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
03 0 00 70850 200 10 04 959 067,00 

 Расходы на выплату отдельных пособий семьям с 

детьми (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 0 00 70850 300 10 04 485 850 228,00 

 Расходы на приобретение технических и других 

средств реабилитации инвалидам и отдельным 

категориям граждан, льготным категориям граждан 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 
03 0 00 70860 300 10 03 1 433 455,00 

 Расходы на предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 70890 200 10 03 1 547 706,00 

 Расходы на предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 
03 0 00 70890 300 10 03 460 522 550,00 

 



Расходы на социальное пособие на погребение (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
03 0 00 71860 200 10 03 44 500,00 

 Расходы на социальное пособие на погребение 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 0 00 71860 300 10 03 2 410 079,00 

 Расходы на социальное пособие на погребение (Иные 

бюджетные ассигнования) 03 0 00 71860 800 10 03 1 200 000,00 

 Расходы на оказание мер социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом Республики Крым от 17 

декабря 2014 года №36-ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, проживающих на 

территории Республики Крым" (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 73860 200 10 03 429 370,00 

 Расходы на оказание мер социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом Республики Крым от 17 

декабря 2014 года №36-ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, проживающих на 

территории Республики Крым" (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 03 0 00 73860 300 10 03 40 930 679,00 

 Расходы на ежемесячную пенсионную выплату за 

выслугу лет государственным гражданским служащим 

Республики Крым (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 03 0 00 74860 300 10 03 23 143 836,00 

 



Расходы на выплату ежемесячных пожизненных 

государственных стипендий (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 76960 200 10 03 4 808,00 

 Расходы на выплату ежемесячных пожизненных 

государственных стипендий (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 03 0 00 76960 300 10 03 317 888,00 

 Расходы на предоставление мер социальной поддержки 

лицам, имевшим право на их получение по состоянию 

на 31 декабря 2014 года (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 03 0 00 78810 200 10 03 528 595,00 

 Расходы на предоставление мер социальной поддержки 

лицам, имевшим право на их получение по состоянию 

на 31 декабря 2014 года (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 0 00 78810 300 10 03 57 472 323,00 

 Расходы на выплату помощи малообеспеченным 

семьям (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
03 0 00 79920 200 10 03 17 534,00 

 Расходы на выплату помощи малообеспеченным 

семьям (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 0 00 79920 300 10 03 19 116 593,00 

 Расходы на предоставление мер социальной поддержки 

Героям Советского Союза, Героям Российской 

Федерации и полным кавалерам ордена Славы 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 
03 0 00 R0090 300 10 03 22 300,00 

 



Расходы на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста 

трех лет (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 0 00 R0840 200 10 04 1 600,00 

 Расходы на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста 

трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 0 00 R0840 300 10 04 152 347 868,00 

 Муниципальная программа "Обеспечение мероприятий 

по гражданской обороне и повышению уровня защиты 

населения и территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на 2015-2017 годы" 04 0 00 00000       1 356 688,46 

 Расходы на накопление запасов городского 

материального резерва для целей гражданской обороны 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 04 0 00 20250 200 03 09 1 356 688,46 

 Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 

образования городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 05 0 00 00000       2 274 210,00 

 



Расходы на проведение инвентаризационных, 

геодезических, обмерных и кадастровых работ в 

отношении объектов недвижимого имущества (в том 

числе земельных участков), находящихся в 

собственности муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 0 00 25900 200 01 13 1 474 200,00 

 Расходы на проведение независимой оценки объектов 

недвижимого имущества (в том числе земельных 

участков) муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 0 00 25910 200 01 13 10,00 

 Расходы на создание и актуализацию муниципальной 

информационной системы муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 0 00 25920 200 01 13 800 000,00 

 Муниципальная программа "Развитие образования 

муниципального образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 06 0 00 00000       3 836 929 853,41 

 Мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений" 06 0 01 00000       1 335 650 940,83 

 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дошкольного образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
06 0 01 00590 600 07 01 206 891 462,01 

 Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации  и капитальный ремонт дошкольных 

образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 06 0 01 25010 200 07 01 23 672 044,02 

 Расходы на разработку проекто-сметной документации, 

строительство и реконструкцию дошкольных 

образовательных организаций (Капитальные вложения 

в объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 06 0 01 41060 400 07 01 177 417 228,80 

 Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 06 0 01 71320 600 07 01 858 670 206,00 

 Расходы на выплату компенсации родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования 

в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность  (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 06 0 01 71480 300 10 04 69 000 000,00 

 



Мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных общеобразовательных учреждений" 06 0 02 00000       2 369 247 639,36 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
06 0 02 00590 600 07 02 249 419 547,31 

 Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 06 0 02 25010 200 07 02 94 275 630,77 

 Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и реставрацию общеобразовательных 

организаций (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
06 0 02 25020 200 07 02 10 783 527,96 

 Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и  капитальный ремонт котельных 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 06 0 02 25030 200 07 02 3 845 733,04 

 Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкцию 

общеобразовательных организаций (Капитальные 

вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 06 0 02 41060 400 07 02 52 106 072,88 

 



Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организация, 

обеспечение дополнител (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 06 0 02 71330 600 07 02 1 858 685 738,00 

 Расходы на организацию и проведение комплекса 

мероприятий, направленных на установку, 

поддержание и улучшение системы обеспечения 

пожарной безопасности в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 06 0 02 S1490 600 07 02 2 879 589,40 

 Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным 

горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 

муниципальных образовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
06 0 02 S1520 600 07 02 97 251 800,00 

 Мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений дополнительного 

образования " 06 0 03 00000       74 125 186,70 

 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного 

образования (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 06 0 03 00590 600 07 03 74 125 186,70 

 Мероприятие "Обеспечение деятельности МБУ ДПО 

"ИМЦ"  и прочие мероприятия в области образования" 06 0 04 00000       16 767 695,76 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

прочих муниципальных учреждений в сфере 

образования (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 06 0 04 00590 600 07 09 11 399 645,76 

 Расходы на организацию и проведение конкурсов 

педагогического мастерства (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 06 0 04 24000 200 07 09 280 000,00 

 Расходы на организацию и проведение конкурсов 

педагогического мастерства (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 06 0 04 24000 300 07 09 300 000,00 

 Расходы на осуществление дополнительных мер 

социальной поддержки молодых специалистов из числа 

педагогических работников, впервые приступивших к 

работе по специальности в муниципальных 

образовательных организациях  муниципального 

образования городской округ Симферополь 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 06 0 04 24010 300 10 03 2 425 000,00 

 



Расходы на выплату единовременного денежного 

вознаграждения одаренным учащимся муниципальных 

общеобразовательных учреждений муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 06 0 04 24020 300 07 09 500 000,00 

 Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 06 0 04 71310 600 07 03 87 750,00 

 Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 06 0 04 71310 600 07 01 695 300,00 

 



Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 06 0 04 71310 600 07 02 1 080 000,00 

 Мероприятие "Организация и создание условий для 

соблюдения норм антитеррористической 

защищенности образовательных организаций" 
06 0 05 00000       11 138 390,76 

 Расходы на капитальный ремонт образовательных 

организаций в целях соблюдения норм 

антитеррористической защищенности (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 06 0 05 25010 200 07 01 102 138,70 

 Расходы на капитальный ремонт образовательных 

организаций в целях соблюдения норм 

антитеррористической защищенности (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 06 0 05 25010 200 07 02 11 036 252,06 

 Расходы за счет целевых трансфертов из бюджета 

Республики Крым, предусмотренных на проведение 

ремонтно-восстановительных работ, строительство и 

реконструкцию образовательных организаций, а также 

приобретение движимого имущества в муниципальную 

собственнос 06 0 07 00000       30 000 000,00 

 



Расходы за счет субсидии из бюджета Республики 

Крым на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности, приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности) 
06 0 07 S4990 400 07 01 30 000 000,00 

 Муниципальная программа создания территориального 

страхового фонда документации муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на           2016-2018 годы 07 0 00 00000       23 100,00 

 Расходы на создание страховой документации 

муниципальным общеобразовательным организациям 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 07 0 00 20030 200 07 02 23 100,00 

 Муниципальная программа "Реконструкция и развитие 

системы водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования городской округ 

Симферополь на 2017-2020 годы" 08 0 00 00000       76 799 018,47 

 Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкцию систем 

водоснабжения и водоотведения (Капитальные 

вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 08 0 00 45500 400 05 02 70 606 366,62 

 



Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкцию 

ливневой канализации  (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 08 0 00 45510 400 05 02 6 192 651,85 

 Муниципальная программа  "Развитие и 

совершенствование городского транспорта в 

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым на  2017-2021 годы" 09 0 00 00000       11 035 000,00 

 Расходы на разработку комплексной схемы 

организации дорожного движения г. Симферополя 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 09 0 00 25970 200 04 11 2 590 000,00 

 Расходы на разработку стратегии организации и 

обеспечения безопасности дорожного движения г. 

Симферополя (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
09 0 00 25980 200 04 11 995 000,00 

 Расходы на разработку проекта оптимизации 

маршрутной сети городского автомобильного и 

электрического транспорта общего пользования 

муниципального образования городской округ 

Симферополь (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 09 0 00 25990 200 04 11 7 450 000,00 

 



Муниципальная программа «Совершенствование 

земельных отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы»  10 0 00 00000       4 000 000,00 

 Расходы на проведение геодезических, изыскательских, 

проектировочных, кадастровых работ  с целью 

образования и постановки на государственный 

кадастровый учет земельных участков (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 10 0 00 25600 200 04 12 2 650 000,00 

 Расходы на мероприятия по информационному и 

техническому сопровождению геоинформационных 

систем (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
10 0 00 25620 200 04 12 1 350 000,00 

 Муниципальная программа "Развитие патриотического 

воспитания и гражданской активности молодежи 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 годы" 
11 0 00 00000       90 704 533,62 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МБУ ДО "Городской подростково-молодежный центр" 

в клубах по месту жительства (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 11 0 00 00590 600 07 07 31 859 130,62 

 



Расходы на проведение мероприятий для успешной 

самореализации молодежи, организация 

содержательного досуга и занятости молодежи, 

поддержка творческой и одаренной молодежи (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 11 0 00 23020 200 07 07 498 535,00 

 Расходы на проведение мероприятий по воспитанию 

подростков и молодежи чувства патриотизма на 

основах духовности, моральности, нравственности и 

толерантности  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
11 0 00 23030 200 07 07 339 268,00 

 Расходы на проведение мероприятий по установлению 

и развитию сотрудничества с российскими и 

международными молодежными общественными и 

студентческими организациями, в том числе 

породненных городов и городов-партнеров (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 11 0 00 23050 100 07 07 122 500,00 

 Расходы, связанные с обеспечением организации 

оздоровления и отдыха детей, находящихся в сложных 

жизненных ситуациях, требующих особого 

социального внимания и поддержки, путем 

приобретения путевок (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 11 0 00 23060 300 07 07 57 885 100,00 

 



Муниципальная программа "Физическая культура и 

спорт муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 годы" 
12 0 00 00000       89 324 922,50 

 Подпрограмма 1. Развитие физической культуры, 

массового спорта и спорта высших достижений 12 1 00 00000       4 951 090,00 

 Основное мероприятие 1.  Организация и проведение 

спортивно-массовых мероприятий и соревнований, 

учебно-тренировочных сборов 
12 1 01 00000       4 126 290,00 

 Расходы на организацию и проведение спортивно-

массовых мероприятий и соревнований, направленных 

на физичекое воспитание детей, подростков и 

молодежи; привлечение к спортивному, здоровому 

образу жизни взрослого населения в рамках Единого 

календарного плана физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-масовых мероприятий города Симферополя 

на текущий год (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 12 1 01 23410 100 11 01 2 174 400,00 

 



Расходы на организацию и проведение спортивно-

массовых мероприятий и соревнований, направленных 

на физичекое воспитание детей, подростков и 

молодежи; привлечение к спортивному, здоровому 

образу жизни взрослого населения в рамках Единого 

календарного плана физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-масовых мероприятий города Симферополя 

на текущий год (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 12 1 01 23410 200 11 01 1 885 876,00 

 Расходы на проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 12 1 01 23430 100 11 01 22 300,00 

 Расходы на проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 12 1 01 23430 200 11 01 43 714,00 

 Основное мероприятие 2. Создание оптимальных 

условий для развития спорта высших достижений 12 1 02 00000       824 800,00 

 



Расходы на проведение учебно-тренировочных сборов 

для подготовки спортсменов города Симферополя  к 

республиканским и всероссийским соревнованиям 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 12 1 02 23510 100 11 01 824 800,00 

 Подпрограмма 2. Развитие системы подготовки 

спортивного резерва 12 2 00 00000       62 023 555,70 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений в сфере физической 

культуры и спорта 12 2 01 00000       58 982 489,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  

муниципальных учреждений в сфере физической 

культуры и спорта (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 12 2 01 00590 600 11 01 58 982 489,00 

 Основное мероприятие 2. Подготовка проектно-

сметной документации и капитальный ремонт 

муниципальных учреждений в сфере физической 

культуры и спорта 12 2 02 00000       1 118 759,94 

 Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт муниципальных 

учреждений в сфере физической культуры и спорта 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 12 2 02 25010 200 11 01 1 118 759,94 

 



Основное мероприятие 3. Подготовка проектно-

сметной документации строительство и реконструкция 

муниципальных учреждений в сфере физической 

культуры и спорта 12 2 03 00000       1 922 306,76 

 Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкцию 

муниципальных учреждений в сфере физической 

культуры и спорта (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности) 12 2 03 41060 400 11 01 1 922 306,76 

 Подпрограмма 3. Развитие инфраструктуры массового 

спорта 12 3 00 00000       14 933 976,80 

 Основное мероприятие 1. Устройство и капитальный 

ремонт спортивных площадок ГТО за счет средств  

бюджета муниципального образования 
12 3 01 00000       3 948 000,00 

 Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт спортивных 

площадок на территории муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 12 3 01 25010 200 11 02 3 948 000,00 

 Основное мероприятие 2. Расходы за счет субсидии из 

бюджета Республики Крым в рамках реализации 

Государственных программ Республики Крым 
12 3 02 00000       10 985 976,80 

 Расходы на обустройство спортивных площадок для 

выполнения нормативов комплекса ГТО за счет 

субсидии из бюджета Республики Крым (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
12 3 02 S1990 200 11 02 10 985 976,80 

 



государственных (муниципальных) нужд) 

Подпрограмма 4. Развитие футбола 12 4 00 00000       7 416 300,00 

 Основное мероприятие 1. Строительство 

муниципального стадиона 12 4 01 00000       3 613 900,00 

 Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкцию 

муниципального стадиона (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 12 4 01 41060 400 11 02 3 613 900,00 

 Основное мероприятие 2. Капитальный ремонт 

площадок для мини-футбола 12 4 02 00000       1 112 400,00 

 Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и капитальный ремонт площадок для 

мини-футбола на территории муниципального 

образования (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 12 4 02 25010 200 11 02 1 112 400,00 

 Основное мероприятие 3. Приобретение автобуса для 

МБУ "СШОР по футболу г.Симферополь" 12 4 03 00000       2 690 000,00 

 Расходы на приобретение автобуса для МБУ "СШОР 

по футболу г.Симферополь" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 12 4 03 00590 600 11 01 2 690 000,00 

 



Муниципальная программа "Создание условий для 

развития туризма в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 13 0 00 00000       578 100,00 

 Расходы на содействие в организации и 

функционировании туристских информационных 

центров на территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 13 0 00 23670 200 04 12 169 515,00 

 Расходы на организацию и проведение мероприятий в 

сфере туризма (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
13 0 00 23680 200 04 12 381 085,00 

 Расходы на содействие в разработке экскурсионно-

туристских маршрутов в городе Симферополе (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 13 0 00 23690 200 04 12 27 500,00 

 Муниципальная программа "Развитие культуры и 

культурного наследия на 2016-2018 годы" 14 0 00 00000       338 624 719,72 

 Подпрограмма 1. Развитие культуры города 

Симферополя на 2016-2018 годы 14 1 00 00000       325 294 737,72 

 Основное мероприятие 1. Поддержка современного 

искусства и народного творчества  14 1 01 00000       31 258 731,58 

 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных культурно-досуговых учреждений 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
14 1 01 20590 600 08 01 17 057 299,58 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  

МБУК "Центр эстрадного искусства" (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 
14 1 01 22590 600 08 01 14 201 432,00 

 Основное мероприятие 2. Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры 14 1 02 00000       193 295 693,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)   

учреждений дополнительного образования в сфере 

культуры (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 14 1 02 00590 600 07 03 188 634 523,00 

 Расходы на поддержку отрасли культуры на 

укрепление материально-технической базы и 

оснащение оборудованием детских школ искусств в 

рамках финансового обеспечения расходных 

обязательств за счет собственных средств бюджета 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 14 1 02 24100 600 08 01 42 110,00 

 



Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, капитальный ремонт учреждений 

дополнительного образования в сфере культуры 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 14 1 02 25010 200 07 03 3 776 830,00 

 Расходы на поддержку отрасли культуры на 

укрепление материально-технической базы и 

оснащение оборудованием детских школ искусств 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 14 1 02 L5190 600 08 01 842 230,00 

 Основное мероприятие 3. Модернизация и развитие 

музейных учреждений 14 1 03 00000       4 398 842,40 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных музейных учреждений 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
14 1 03 00590 600 08 01 4 398 842,40 

 Основное мероприятие 4. Развитие и модернизация 

муниципальных библиотек 14 1 04 00000       54 526 875,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных библиотечных учреждений  

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
14 1 04 00590 600 08 01 54 462 875,00 

 



Расходы на поддержку отрасли культуры на 

подключение общедоступных библиотек к сети 

«Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 14 1 04 L5190 600 08 01 64 000,00 

 Основное мероприятие 5. Развитие и модернизация 

парков и скверов 14 1 05 00000       41 491 794,61 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

МБУК "Детский парк" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 14 1 05 00590 600 08 04 41 491 794,61 

 Основное мероприятие 6. Мероприятия направленные 

на создание новых и ремонт существующих объектов 

культуры 14 1 06 00000       322 801,13 

 Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, капитальный ремонт учреждений 

культуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 14 1 06 25010 200 08 01 322 801,13 

 Подпрограмма 2. Развитие культурного наследия 

города Симферополя на 2016-2018 годы 14 2 00 00000       13 329 982,00 

 Основное мероприятие 2. Сохранение объектов 

культурного наследия муниципального образования 

городской округ Симферополь 
14 2 02 00000       13 329 982,00 

 



Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации и реставрацию объектов культурного 

наследия (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
14 2 02 25020 200 08 01 13 329 982,00 

 Муниципальная программа "Создание доступной среды 

для инвалидов и маломобильных групп населения 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2015-2017 годы" 
15 0 00 00000       2 557 320,00 

 Расходы на адаптацию объектов культуры 

муниципального образования городской округ 

Симферополь для беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
15 0 00 25110 600 07 03 363 190,00 

 Расходы на адаптацию объектов культуры 

муниципального образования городской округ 

Симферополь для беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
15 0 00 25110 600 08 01 500 000,00 

 



Расходы на адаптацию объектов культуры 

муниципального образования городской округ 

Симферополь для беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
15 0 00 25110 600 08 04 1 000 000,00 

 Расходы на адаптацию  объектов физической культуры 

и спорта муниципального образования городской округ 

Симферополь для беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

15 0 00 25160 600 11 01 214 130,00 

 Расходы на адаптацию объектов образования 

муниципального образования городской округ 

Симферополь для беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
15 0 00 25170 600 07 02 480 000,00 

 Муниципальная программа "Об укреплении 

межнационального согласия, обустройстве и 

социально-культурном развитии репрессированных 

народов муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 годы" 
16 0 00 00000       4 517 960,95 

 



Выполнение проектно-изыскательских работ по 

ремонту дорог местного значения, выполнения 

кадастровых работ и паспортизации  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 16 0 00 20480 200 04 09 2 902 081,50 

 Расходы на проведение памятных и праздничных 

мероприятий, планируемых к совместному проведению 

с национально-культурными автономиями, казачьими 

обществами и организациями территориального 

общественного самоуправления в местах компактного 

проживания ранее репрессированных народов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 16 0 00 24420 200 08 04 661 879,45 

 Выполнение проектно-изыскательских работ по 

строительству объектов наружного освещения 

муниципального образования (Капитальные вложения 

в объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 16 0 00 40470 400 04 09 954 000,00 

 Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы"  
17 0 00 00000       7 472 416,93 

 Расходы на освещение деятельности Администрации 

города Симферополя Республики Крым в средствах 

массовой информации (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 17 0 00 24630 200 12 04 1 200 000,00 

 



Расходы на производство информационных 

видеоматериалов о деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

городской округ Симферополь для размещения на 

республиканских и городских телеканалах (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 17 0 00 24650 200 12 04 784 306,00 

 Расходы на приобретение специализированной 

компьютерной техники для монтажа видеоматериалов, 

качественной фототехники, дополнительных 

аксессуаров и оборудования, техническое 

обслуживание и ремонт (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 17 0 00 24660 200 12 04 541 389,93 

 Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного взаимодействия с 

использованием цифровой подписи в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 15.04.14 № 313 

"Об утверждении государственной программы РФ 

"Информационное общество (20 (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 17 0 00 24680 200 12 04 1 295 796,00 

 Расходы на выполнение муниципального задания МБУ 

"Южная столица Крым" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 17 0 00 24700 600 12 02 3 650 925,00 

 



Муниципальная программа "Об энергосбережении и 

повышении энергетической эффективности на 

территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 2016-2020 

годы" 19 0 00 00000       5 131 712,00 

 Расходы на выполнение мероприятий муниципальной 

программы  "Об энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2020 годы" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 19 0 00 25700 600 07 02 1 893 086,00 

 Расходы на выполнение мероприятий муниципальной 

программы  "Об энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2020 годы" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 19 0 00 25700 600 07 01 3 238 626,00 

 Муниципальная программа "Повышение 

эффективности рекламно-информационного 

пространства на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2017-2019 годы " 20 0 00 00000       1 259 304,79 

 Расходы на демонтаж незаконно установленных 

рекламных конструкций  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 20 0 00 25750 200 05 03 383 054,79 

 



Расходы на размещение информационной поддержки 

социально и общественно значимых событий, 

культурно-массовых и спортивных мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 20 0 00 25760 200 12 04 776 250,00 

 Расходы на  оплату услуг по определению рыночной 

стоимости права на заключение договоров на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

20 0 00 25790 200 04 12 100 000,00 

 Муниципальная программа "Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2015-2018 годы" 
21 0 00 00000       3 132 074,67 

 Расходы информационно-образовательного 

направления поддержки предпринимательства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 21 0 00 25840 200 08 04 74 900,00 

 Расходы информационно-образовательного 

направления поддержки предпринимательства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 21 0 00 25840 200 04 12 1 377 635,62 

 



Предоставление субсидий (грантов) субъектам малого 

и среднего предпринимательства на возмещение части 

затрат по участию в выставках или ярмарках (Иные 

бюджетные ассигнования) 21 0 00 62030 800 04 12 150 000,00 

 Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на 

обновление основных средств  (Иные бюджетные 

ассигнования) 21 0 00 62040 800 04 12 1 359 355,05 

 Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства в виде финансовой поддержки на 

возмещение фактически понесенных затрат на уплату 

процентов по микрозаймам, полученным от 

микрокредитной компании "Фонд 

микрофинансирования предпринимательства 

Республики  Крым" (Иные бюджетные ассигнования) 21 0 00 62050 800 04 12 120 184,00 

 Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию части затрат на 

развитие товаропроводящей сети по реализации 

ремесленных изделий и продукции, затрат на сырье 

расходные материалы и инструменты, используемые в 

ремеслах  (Иные бюджетные ассигнования) 21 0 00 62060 800 04 12 50 000,00 

 Муниципальная программа  «Развитие 

межмуниципального сотрудничества муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 22 0 00 00000       1 493 600,00 

 



Развитие межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей  в экономической, 

торговой, научно-технической, культурной, 

туристской, спортивной, социальной и других сферах 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 22 0 00 22020 200 04 12 997 000,00 

 Содействие развитию инвестиционной 

привлекательности города Симферополя (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 22 0 00 22030 200 04 12 39 000,00 

 Расходы на оплату членских взносов в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований Республики 

Крым" (Иные бюджетные ассигнования) 
22 0 00 22040 800 04 12 313 000,00 

 Расходы на оплату членских взносов в Союз 

Российских городов (Иные бюджетные ассигнования) 22 0 00 22050 800 04 12 144 600,00 

 Муниципальная программа «Поддержка и развитие 

территориального общественного самоуправления в 

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2017-2019 годы» 
23 0 00 00000       283 830,00 

 Расходы на организацию подготовки сборника 

методических рекомендаций по вопросам деятельности 

территориального общественного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 23 0 00 22110 200 01 13 120 000,00 

 



Расходы на организацию и проведение общегородских 

конкурсов, мероприятий для ТОС муниципального 

образования городской округ Симферополь (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 23 0 00 22140 200 01 13 21 240,00 

 Расходы на приобретение и посадку зеленых 

насаждений на территориях осуществления 

деятельности территориальных общественных 

самоуправлений по итогам проведения конкурсов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 23 0 00 22250 200 05 03 142 590,00 

 Муниципальная программа «Совершенствование 

архивного дела муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016-2018 годы" 
24 0 00 00000       1 802 915,60 

 Расходы на совершенствование архивного дела 

муниципального образования городской округ 

Симферополь  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
24 0 00 22320 200 01 04 1 802 915,60 

 Муниципальная программа "Содержание и защита от 

жестокого обращения с домашними животными и 

регулирование численности безнадзорных животных в 

границах муниципального образования   городской 

округ Симферополь Республики Крым на 2017-2019 

годы" 26 0 00 00000       7 065 840,00 

 



Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкцию приюта 

на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  (Капитальные 

вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 26 0 00 41060 400 05 03 1 576 400,00 

 Расходы на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по отлову и 

содержанию безнадзорных животных (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 26 0 00 71410 200 04 05 5 489 440,00 

 Муниципальная программа "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 годы" 
27 0 00 00000       2 100 000,00 

 Предоставление субсидий (грантов) социально 

ориентированным некоммерческим организациям 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
27 0 00 61340 600 10 06 2 100 000,00 

 Муниципальная программа "Обеспечение доступным 

жильем жителей муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы" 28 0 00 00000       78 608 079,15 

 



Подпрограмма 2 "Строительство муниципального 

жилищного фонда для обеспечения жилыми 

помещениями граждан муниципального образования 

городской округ Симферополь, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на 2017-2021 годы" 28 2 00 00000       5 012 295,59 

 Строительство жилого дома на 140кв в г.Симферополь 28 2 01 00000       5 012 295,59 

 Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство муниципального 

жилищного фонда (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности) 
28 2 01 40800 400 05 01 5 012 295,59 

 Подпрограмма 4 "Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым на 

2017-2021 годы 28 4 00 00000       73 595 783,56 

 Приобретение жилья для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа 

и военнослужащих, уволенных в запас (отставку) 
28 4 03 00000       32 000 090,00 

 Софинансирование расходов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа   

(Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 28 4 03 43010 400 10 04 5 375 816,00 

 



Расходы на обеспечение жильем граждан, уволенных с 

военной службы и приравненных к ним лиц за счет 

субвенции из бюджета Республики Крым (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 
28 4 03 54850 300 10 03 18 001 490,00 

 Расходы на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за счет 

межбюджетных трансфертов (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 28 4 03 R0820 400 10 04 8 622 784,00 

 Строительство жилого дома мкр."Залесье" 

г.Симферополь (поз.по ГП-28), 2-я очередь 28 4 04 00000       41 595 693,56 

 Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство жилого дома в 

мкр."Залесье" г.Симферополь (поз. ГП-28) 2-я очередь 

для детей-сирот, детей оставшимся без попечения 

родителей и лиц из их числа   (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 28 4 04 40810 400 05 01 41 595 693,56 

 Муниципальная программа "Развитие Симферополя-

Столицы Республики Крым на 2017-2020 годы" 29 0 00 00000       438 996 705,74 

 



Расходы на рекультивацию полигона ТКО в  

г.Симферополь Республики Крым за счет субсидии из 

федерального бюджета на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы «Социально-

экономическое развитие Республики Крым и 

г.Севастополя до 2020 года» (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 29 0 00 L1880 400 05 02 219 395 000,00 

 Расходы по формированию современной городской 

среды за счет субсидии из федерального бюджета  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 29 0 00 L5550 200 05 03 200 000 000,00 

 Расходы за счет субсидии из бюджета Республики 

Крым на обустройство детских игровых площадок 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 29 0 00 S0070 200 05 03 5 260 465,74 

 Расходы за счет субсидии из бюджета Республики 

Крым на проведение капитального ремонта 

общежитий, а также жилых зданий, нежилых зданий, 

жилых домов, многоквартирных домов, 

использовавшихся до 21 марта 2014  на территории 

Республики Крым в качестве общежитий (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 29 0 00 S0080 200 05 01 14 341 240,00 

 Непрограммные расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь 
91 0 00 00000       379 530 640,00 

 



Расходы на обеспечение деятельности Председателя 

Симферопольского  городского совета 91 1 00 00000       1 424 226,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского городского совета» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 1 00 00110 100 01 02 1 253 154,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского городского совета» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 1 00 00190 100 01 02 171 072,00 

 Расходы на обеспечение деятельности Главы 

администрации города Симферополя 91 2 00 00000       1 328 922,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Главы администрации городаСимферополя» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 91 2 00 00110 100 01 04 1 046 922,00 

 



государственными внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Главы администрации городаСимферополя» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 2 00 00190 100 01 04 282 000,00 

 Расходы на обеспечение функционирования 

Контрольно-счетной палаты города Симферополя 91 4 00 00000       9 949 094,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 4 00 00110 100 01 06 8 631 694,00 

 



Расходы на обеспечение функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 4 00 00190 100 01 06 475 100,00 

 Расходы на обеспечение функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты города Симферополя» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 91 4 00 00190 200 07 05 150 000,00 

 Расходы на обеспечение функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты города Симферополя» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 91 4 00 00190 200 01 06 673 300,00 

 Расходы на обеспечение функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты города Симферополя» 

(Иные бюджетные ассигнования) 
91 4 00 00190 800 01 06 19 000,00 

 Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета 91 А 00 00000       24 303 385,00 

 



Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского городского совета» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 А 00 00110 100 01 03 21 192 627,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского городского совета» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 А 00 00190 100 01 03 363 528,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского городского совета» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 91 А 00 00190 200 07 05 200 000,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского городского совета» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 91 А 00 00190 200 01 03 2 547 197,00 

 



Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского городского совета» (Иные 

бюджетные ассигнования) 91 А 00 00190 800 01 03 33,00 

 Расходы на обеспечение деятельности структурных 

подразделений администрации города Симферополя 91 М 00 00000       238 375 283,69 

 Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00110 100 12 04 4 432 151,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00110 100 11 05 5 404 671,00 

 



Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00110 100 08 04 5 487 231,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00110 100 07 09 5 561 444,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00110 100 01 13 14 358 076,00 

 



Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00110 100 01 06 14 718 125,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00110 100 05 05 17 404 431,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00110 100 01 04 149 971 273,79 

 



Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00190 100 01 06 14 500,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00190 100 01 13 24 095,43 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00190 100 11 05 61 750,00 

 



Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00190 100 07 09 78 746,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 М 00 00190 100 01 04 680 211,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 91 М 00 00190 200 12 04 298 818,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 91 М 00 00190 200 07 09 458 959,00 

 



Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 91 М 00 00190 200 08 04 586 821,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 91 М 00 00190 200 07 05 951 620,65 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 91 М 00 00190 200 01 06 1 326 276,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 91 М 00 00190 200 11 05 1 451 279,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 91 М 00 00190 200 05 05 1 451 900,00 

 



Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 91 М 00 00190 200 01 13 2 547 374,94 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 91 М 00 00190 200 01 04 10 833 884,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Иные бюджетные ассигнования) 
91 М 00 00190 800 07 09 500,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Иные бюджетные ассигнования) 
91 М 00 00190 800 05 05 10 000,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Иные бюджетные ассигнования) 
91 М 00 00190 800 01 13 12 000,00 

 



Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Иные бюджетные ассигнования) 
91 М 00 00190 800 11 05 20 176,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Иные бюджетные ассигнования) 
91 М 00 00190 800 12 04 50 000,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение деятельности 

структурных подразделений администрации города 

Симферополя" (Иные бюджетные ассигнования) 
91 М 00 00190 800 01 04 178 969,88 

 Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий в Республике 

Крым 91 П 00 00000       90 946 308,00 

 Расходы на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 91 П 00 51200 200 01 05 1 369 255,00 

 



Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере социальной защиты населения  (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 П 00 71100 100 10 06 66 075 521,00 

 Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере социальной защиты населения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 91 П 00 71100 200 10 06 9 911 328,00 

 Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым  в сфере архивного дела (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 П 00 71200 100 01 04 1 877 100,00 

 



Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым  в сфере архивного дела (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 91 П 00 71200 200 01 04 281 565,00 

 Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым по опеке и попечительству (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 П 00 71300 100 01 04 9 470 727,00 

 Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым по опеке и попечительству (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 91 П 00 71300 200 01 04 1 322 860,00 

 Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 91 П 00 71400 200 01 04 534 599,00 

 



Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 91 П 00 71500 200 01 04 103 353,00 

 Расходы за счет выделения собственных финансовых 

средств для осуществления переданных органам 

местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым отдельных государственных полномочий 91 С 00 00000       13 203 421,31 

 Расходы за счет собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам местного 

самоуправления муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения 91 С 01 00000       10 478 941,00 

 Расходы на оплату труда за счет собственных 

финансовых средств для осуществления переданных 

органам местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым отдельных государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 С 01 00110 100 10 06 10 477 341,00 

 



Расходы на обеспечение деятельности за счет 

собственных финансовых средств для осуществления 

переданных органам местного самоуправления МО ГО 

Симферополь РК отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной защиты населения 

(Иные бюджетные ассигнования) 91 С 01 00190 800 10 06 1 600,00 

 Расходы за счет собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам местного 

самоуправления муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных полномочий по 

комплектованию, учету, хранению и использованию 

архивных документов 91 С 02 00000       56 696,31 

 Расходы на оплату труда за счет собственных 

финансовых средств для осуществления переданных 

органам местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым отдельных государственных полномочий по 

комплектованию, учету, хранению и использованию 

архивных документов (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 С 02 00110 100 01 04 56 696,31 

 



Расходы за счет собственных финансовых средств для 

осуществления переданных органам местного 

самоуправления муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

отдельных государственных полномочий по опеке и 

попечительству 91 С 03 00000       2 667 784,00 

 Расходы на оплату труда за счет собственных 

финансовых средств для осуществления переданных 

органам местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым отдельных государственных полномочий по 

опеке и попечительству (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 91 С 03 00110 100 01 04 2 667 784,00 

 Непрограммные расходы  Администрации города 

Симферополя Республики Крым 92 0 00 00000       261 429 285,95 

 Непрограммные расходы на функционирование 

муниципального казенного учреждения «Учреждение 

по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым» 92 6 00 00000       80 188 320,36 

 



Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов на функционирование 

муниципального казенного учреждения «Учреждение 

по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

городской округ Симферополь Респу (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 92 6 00 00120 100 01 13 47 063 863,35 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений городского округа, в 

рамках непрограммных расходов на функционирование 

муниципального казенного учреждения «Учреждение 

по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправлени (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 92 6 00 00590 200 01 13 32 827 957,01 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений городского округа, в 

рамках непрограммных расходов на функционирование 

муниципального казенного учреждения «Учреждение 

по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправлени (Иные бюджетные ассигнования) 92 6 00 00590 800 01 13 296 500,00 

 Непрограммные расходы на обеспечение проведения 

выборов в представительный орган муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым 92 В 00 00000       1 609 759,79 

 



Расходы на обеспечение выборов в представительный 

орган муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (Иные бюджетные 

ассигнования) 92 В 00 20190 800 01 07 1 609 759,79 

 Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Крым по уплате лизинговых 

платежей для обеспечения деятельности городского 

пассажирского транспорта  92 Л 00 00000       173 937 960,00 

 Расходы за счет субсидии из бюджета Республики 

Крым на уплату лизинговых платежей для обеспечения 

деятельности городского пассажирского транспорта 
92 Л 01 00000       173 937 960,00 

 Субсидия из бюджета муниципального образования 

городской округ Симферополь в целях возмещения 

затрат муниципальным унитарным предприятиям на 

уплату лизинговых платежей за счет субсидии из 

бюджета Республики Крым (Иные бюджетные 

ассигнования) 92 Л 01 S0150 800 04 08 173 937 960,00 

 Непрограммные расходы на проведение научно-

исследовательских работ  92 Н 00 00000       5 594 245,80 

 Расходы на выполнение научно-исследовательской 

работы по разработке Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым на 

период до 2030 года и плана мероприятий по ее 

реализации (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 92 Н 00 27110 200 04 11 5 594 245,80 

 



Непрограммные расходы на проведение оценки 

качества  оказания услуг муниципальными 

бюджетными учреждениями 92 О 00 00000       99 000,00 

 Расходы на проведение независимой оценки качества 

оказания услуг муниципальными бюджетными 

учреждениями  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
92 О 00 23710 200 07 09 99 000,00 

 Непрограммные расходы  в сфере "Физической 

культуры и спорта" 94 0 00 00000       6 217 653,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов "МКУ Централизованная 

бухгалтерия учреждений молодежи, спорта и туризма" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 94 0 00 00120 100 11 05 5 332 413,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

"МКУ Централизованная бухгалтерия учреждений 

молодежи, спорта и туризма" (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 94 0 00 00590 200 11 05 885 240,00 

 Непрограммные расходы  в сфере "Культуры и 

искусства" 95 0 00 00000       11 829 925,00 

 



Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов «МКУ Централизованная 

бухгалтерия учреждений культуры управления 

культуры и культурногоо наследия администрации 

города Симферополя» (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 95 0 00 00120 100 08 04 10 242 805,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  

«МКУ Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры управления культуры и культурногоо 

наследия администрации города Симферополя» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 95 0 00 00590 200 08 04 1 570 620,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  

«МКУ Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры управления культуры и культурногоо 

наследия администрации города Симферополя» (Иные 

бюджетные ассигнования) 95 0 00 00590 800 08 04 16 500,00 

 Непрограммные расходы в сфере строительства и 

реконструкции объектов муниципальной 

собственности 96 0 00 00000       90 221 290,40 

 Расходы на капитальный ремонт объектов 

благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
96 0 00 26510 200 05 03 1 347 205,83 

 



Расходы на капитальный ремонт административных 

зданий муниципальной собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 96 0 00 26520 200 01 13 247 100,48 

 Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкция 

объектов коммунального хозяйства (Капитальные 

вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 96 0 00 41060 400 05 02 37 493 230,90 

 Расходы за счет субсидии из бюджета Республики 

Крым на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности, приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность  (Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности) 

96 0 00 S4990 400 05 02 51 133 753,19 

 Непрограммные расходы  в сфере "Образования" 97 0 00 00000       58 904 976,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 

непрограммных расходов «МКУ ЦЦООО» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 97 0 00 00120 100 07 09 51 720 998,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

«МКУ ЦЦООО» (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
97 0 00 00590 200 07 09 7 183 978,00 

 



Непрограммные расходы, связанные с обслуживанием 

долга и осуществлением прочих, в том числе 

непредвиденных расходов 99 0 00 00000       53 061 244,97 

 Другие непрограммные расходы 99 3 00 00000       1 500 000,00 

 Расходы за счет резервного фонда  Администрации 

города Симферополя (Иные бюджетные ассигнования) 99 3 00 90100 800 01 11 1 500 000,00 

 Расходы на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу  99 4 00 00000       51 368 408,65 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 99 4 00 91100 100 08 04 154 669,08 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 99 4 00 91100 100 01 04 203 247,78 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 99 4 00 91100 200 05 02 22 171,05 

 



Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 99 4 00 91100 200 08 01 77 069,90 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 99 4 00 91100 200 01 13 1 165 565,47 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 99 4 00 91100 200 05 03 1 450 000,00 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 99 4 00 91100 200 07 01 1 615 822,55 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 99 4 00 91100 200 07 02 3 441 177,07 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 99 4 00 91100 200 05 01 3 743 362,51 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 
99 4 00 91100 200 04 09 16 002 802,78 

 



(муниципальных) нужд) 

Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 
99 4 00 91100 300 01 04 18 324,00 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 99 4 00 91100 400 05 01 2 689 000,00 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 99 4 00 91100 400 05 02 3 348 243,32 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 99 4 00 91100 400 04 09 12 608 281,89 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 99 4 00 91100 600 07 03 7 153,54 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 99 4 00 91100 600 07 01 192 101,45 

 



Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 4 00 91100 800 04 12 3 000,00 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 4 00 91100 800 05 03 9 000,00 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 4 00 91100 800 08 04 22 000,00 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 4 00 91100 800 07 01 28 511,56 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 4 00 91100 800 05 01 167 990,55 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 4 00 91100 800 07 02 188 267,00 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 4 00 91100 800 01 13 235 119,45 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 4 00 91100 800 05 02 330 622,60 

 Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 4 00 91100 800 01 04 473 635,00 

 



Расходы  на выполнение решений судебных инстанций, 

вступивших в законную силу (Иные бюджетные 

ассигнования) 99 4 00 91100 800 04 09 3 171 270,10 

 Другие непредвиденные расходы 99 5 00 00000       192 836,32 

 Расходы на проведение судебной экспертизы (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
99 5 00 09200 200 05 03 21 500,00 

 Расходы на проведение судебной экспертизы (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
99 5 00 09200 200 04 12 53 336,32 

 Расходы на проведение судебной экспертизы (Иные 

бюджетные ассигнования) 99 5 00 09200 800 07 01 20 000,00 

 Расходы на проведение судебной экспертизы (Иные 

бюджетные ассигнования) 99 5 00 09200 800 04 12 98 000,00 

 Непрограммные расходы в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 9Ж 0 00 00000       759 716 102,88 

 Расходы на финансовое обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) МБУ "Город" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
9Ж 0 00 00590 600 05 03 3 482 514,08 

 Жилищное хозяйство (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 9Ж 0 00 25440 200 05 01 998 236,00 

 



Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории городского округа  (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 9Ж 0 00 25442 200 05 01 281 030,71 

 Коммунальное хозяйство (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 9Ж 0 00 25450 200 05 02 38 587 265,15 

 Коммунальное хозяйство (Иные бюджетные 

ассигнования) 9Ж 0 00 25450 800 05 02 5 700,00 

 Благоустройство (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 9Ж 0 00 25460 200 05 03 382 097 330,09 

 Расходы на содержание, капитальный ремонт, ремонт 

дорог, улично-дорожной сети, внутриквартальных 

проездов, инженерных сооружений, расположенных на 

территории муниципального образования  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 9Ж 0 00 25480 200 04 09 304 071 445,88 

 Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и рекострукцию 

атомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 9Ж 0 00 41050 400 04 09 808 600,00 

 



Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, устройство светофорных объектов на 

объектах улично-дорожной сети муниципального 

образования городской округ Симферополь 

(Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 9Ж 0 00 41160 400 04 09 3 581 000,13 

 Субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам- производителям товаров, 

работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в 

целях возмещения недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи 

с производством товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг (Иные бюджетные ассигнования) 9Ж 0 00 64010 800 05 03 3 230 492,94 

 Субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам- производителям товаров, 

работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в 

целях возмещения недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи 

с производством товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг (Иные бюджетные ассигнования) 9Ж 0 00 64010 800 04 09 7 200 487,90 

 



Расходы на снос самовольных построек за счет 

субсидии из бюджета Республики Крым  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 9Ж 0 00 S3990 200 04 12 15 372 000,00 

 Непрограммные расходы по департаменту развития 

муниципальной собственности администрации города 9И 0 00 00000       33 933 078,32 

 Расходы на подготовку документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования  

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 9И 0 00 L1880 200 04 12 33 933 078,32 

 Расходы на погашение неисполненных в 2015 году 

бюджетных обязательств по муниципальным 

контрактам на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг и соглашениям (нормативно правовым 

актом) о предоставлении субсидий, имеющих целевое 

назначение 9К 0 00 00000       5 561 189,84 

 Расходы на погашение неисполненных в 2016 году 

бюджетных обязательств по муниципальным 

контрактам на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг и соглашениям (нормативно правовым 

актом) о предоставлении субсидий, имеющих целевое 

назначение 9К 2 00 00000       5 561 189,84 

 



Расходы на погашение неисполненных в 2016 году 

бюджетных обязательств, предполагаемых к оплате за 

счет средств субсидий, имеющих целевое назначение, 

предоставляемых муниципальным бюджетным 

(автономным) учреждениям (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 9К 2 00 00590 600 07 02 337 500,00 

 Расходы  на погашение неисполненных в 2016 году 

бюджетных обязательств по муниципальным 

контрактам на подготовку проектно-сметной 

документации и  капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 9К 2 00 25010 200 07 02 17 530,23 

 Расходы  на погашение неисполненных в 2016 году 

бюджетных обязательств по муниципальным 

контрактам на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и реконструкцию дорог, 

улично-дорожной сети муниципального образования 

городской округ Симферополь   (Капитальные 

вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 9К 2 00 46010 400 04 09 5 206 159,61 

 Расходы за счет средств дорожного фонда 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 9Ф 0 00 00000       54 905 810,84 

 



Расходы на разработку проектно-сметной 

документации на ремонт дорог местного значения за 

счет средств дорожного фонда (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 9Ф 0 00 25870 200 04 09 2 878 179,86 

 Расходы на содержание технических средств 

организации дорожного движения за счет средств 

дорожного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
9Ф 0 00 25880 200 04 09 14 578 690,98 

 Расходы на софинансирование дорожных работ, 

осуществляемых за счет субсидии из бюджета 

Республики Крым, поступающей в дорожный фонд 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 9Ф 0 00 S8880 200 04 09 37 448 940,00 

 Итого: 8 824 435 284,22 
 

       Заместитель председателя  

      
Симферопольского городского совета 

    

 А. Г. Мальцев 

       Начальник департамента финансов  

      Администрации города Симферополя 

      Республики Крым 

    

В. Е. Надолинская 

 



  

Приложение 6 

 

 

к решению 79-й сессии   

Симферопольского городского 

совета  I созыва 

  

от 13.12.2017  № 1453  

   

  

Приложение 7 

 

 

к решению 59-й сессии   

Симферопольского городского 

совета  I созыва 

  

от 26.12.2016  № 1047 

   
Источники  финансирования дефицита бюджета городского округа Симферополь на 2017 год 

  
 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета  
 Сумма, рублей  

1 2 3 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ                                    

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
241 269 268,23 

907 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

241 269 268,23  

  в том числе:   

907 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
241 269 268,23  



907 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 8 583 166 015,99  

907 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 8 583 166 015,99  

907 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
8 583 166 015,99  

907 01 05 02 01 04 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
8 583 166 015,99  

907 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  8 824 435 284,22  

975 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета  8 824 435 284,22  

907 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
8 824 435 284,22  

907 01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
8 824 435 284,22  

 

   

Заместитель председателя    

Симферопольского городского совета                                                                                          А.Г. Мальцев                                      

   

Начальник департамента финансов   

Администрации города Симферополя  

Республики Крым                                                                                                         В. Е. Надолинская 

 

 



 
  

Приложение 7 

 
 

к решению 79-й сессии 

  Симферопольского городского совета  I созыва 

 
  

от 13.12.2017  № 1453  

 
  

  

 
  

Приложение 8 

 

 

к решению 59-й сессии   

Симферопольского городского совета  I созыва 

 
  

от 26.12.2016  № 1047 

 
  

  

Расходы, предусмотренные к финансированию муниципальных программ на 2017 год 

   

(рублей) 

№ п/п Муниципальная программа КЦСР Сумма на 2017 год 

1 

"Обеспечение общественной безопасности на 

территории муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2019 годы» «Безопасный город 

— Безопасная столица" 

01 0 00 00000                         9 705 718,91    

2 

"Благоустройство контейнерных площадок на 

территории муниципального образования 

городкой округ Симферополь Республики 

Крым на 2015-2017 годы" 

02 0 00 00000                         6 843 360,00    

3 

"Программа социальной поддержки населения 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2015-2019 

03 0 00 00000                   2 086 503 102,10    



годы" 

4 

"Обеспечение мероприятий по гражданской 

обороне и повышению уровня защиты 

населения и территории муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 2015-

2017 годы" 

04 0 00 00000                          1 356 688,46    

5 

"Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 

годы" 

05 0 00 00000                         2 274 210,00    

6 

"Развитие образования муниципального 

образования городской округ Симферополь" на 

2016-2018 годы" 

06 0 00 00000                   3 836 929 853,41    

7 

"Создание территориального страхового фонда 

документации муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 

07 0 00 00000                              23 100,00    

8 

"Реконструкция и развитие системы 

водоснабжения и водоотделения 

муниципального образования городской округ 

Симферополь на 2017-2020 годы"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

08 0 00 00000                       76 799 018,47    

9 

"Развитие и совершенствование городского 

транспорта в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь Республики 

09 0 00 00000                       11 035 000,00    



Крым на 2017-2021  годы" 

10 

"Совершенствование земельных отношений и 

повышение эффективности использования 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 

годы" 

10 0 00 00000                         4 000 000,00    

11 

"Развитие  патриотического воспитания и 

гражданской активности  молодежи 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым" на 2016-2018 

годы 

11 0 00 00000                       90 704 533,62    

12 

"Физическая культура и спорт муниципального 

образования городкой округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 

12 0 00 00000                       89 324 922,50    

13 

"Создание условий для развития туризма в 

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 

годы"  

13 0 00 00000                            578 100,00    

14 
"Развитие культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
14 0 00 00000                      338 624 719,72    

15 

"Создание доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2015-2017 

15 0 00 00000                         2 557 320,00    



годы" 

16 

"Об укреплении межнационального согласия, 

обустройстве и социально-культурном 

развитии репрессированных народов 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 

годы"  

16 0 00 00000                         4 517 960,95    

17 

 "Развитие информационного общества в 

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 

годы" 

17 0 00 00000                         7 472 416,93    

18 

"Об энергосбережении и повышении 

энергетической эффективности на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2020 

годы" 

19 0 00 00000                         5 131 712,00    

19 

"Повышение эффективности рекламно-

информационного пространства на территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2017-2019 

годы" 

20 0 00 00000                         1 259 304,79    

20 

"Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2015-2018 годы" 

21 0 00 00000                         3 132 074,67    



21 

"Развитие межмуниципального сотрудничества 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 

годы" 

22 0 00 00000                         1 493 600,00    

22 

"Поддержка и развитие территориального 

общественного самоуправления в 

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2017-2019 

годы " 

23 0 00 0000                            283 830,00    

23 

"Совершенствование архивного дела 

муниципального образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 

24 0 00 00000                         1 802 915,60    

24 

"Содержание и защита от жестокого 

обращения с домашними животными и 

регулирование численности безнадзорных 

животных в границах муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2017-2019 годы" 

26 0 00 00000                         7 065 840,00    

25 

"Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым на 2016-2018 годы" 27 0 00 00000 

                        2 100 000,00    

26 

"Обеспечение доступным жильем жителей 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2017-2021 

годы" 28 0 00 00000 

                      78 608 079,15    

27 "Развитие Симферополя-Столицы Республики 29 0 00 00000                      438 996 705,74    



Крым на 2017-2020 годы" 

Всего                  7 109 124 087,02    

   

  

 
  

  

Заместитель председателя  
  

Симферопольского городского совета  

А. Г. Мальцев        

  
  

Начальник департамента финансов 
  

Администрации города Симферополя Республики Крым 

В. Е. Надолинская 



 
 Приложение 8 

 

 к решению 79-й  сессии 

 

 

Симферополького городского совета 

I созыва 

  

 от 13.12.2017  № 1453                  

   

  

Приложение 9 

 

 к решению  59-й сессии  

  

 Симферополького городского совета 

I созыва 

  

от 26.12.2016  № 1047 

   

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ, В 2017 ГОДУ 

  

(рублей) 
№ 

п/п 
Наименование  Сумма 

1 2 3 

  Субсидии из бюджета Республики Крым местным бюджетам, в т.ч.: 892 846 033,45 

1 

на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций в 2017 

году 

97 251 800,00 

2 

на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность  

81 133 753,19 

3 на обустройство детских игровых площадок 5 260 465,74 



4 
на поддержку отрасли культуры на укрепление материально-технической базы 

и оснащения оборудованием детских школ искусств 

906 230,00 

5 

на проведение капитального ремонта общежитий, а также жилых зданий, 

нежилых зданий, жилых домов, многоквартирных домов, использовавшихся до 

21 марта 2014  на территории Республики Крым в качестве общежитий  

14 341 240,00 

6 

на подготовку документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования  муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

33 933 078,32 

7 на формирование современной городской среды  200 000 000,00 

8 

на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность в рамках реализации Государственной 

программы развития физической культуры и спорта в Республике Крым на 

2015 –2020 годы за счет субсидии из бюджета Республики Крым  

10 985 976,80 

9 
 на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности (на рекультивацию ТКО) 

219 395 000,00 

10 

на строительство, модернизацию, ремонт  и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях  (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

37 448 940,00 

11 

на уплату лизинговых платежей в соответствии с лизинговыми контрактами в 

рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие 

транспортно-дорожного комплекса Республики Крым" на 2015–2017 годы 

173 937 960,00 

12 

на организацию и проведение комплекса мероприятий, направленных на 

установку, поддержание и улучшение системы обеспечения пожарной 

безопасности в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

2 879 589,40 



13 на мероприятия, связанные со сносом самовольных построек 15 372 000,00 

  Субвенции из бюджета Республики Крым местным бюджетам, в т.ч.: 
4 985 139 338,00 

1  на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 81 427 245,00 

2 

на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор России" 

6 091 509,00 

3 
на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

614 000,00 

4 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике  

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности  

534 599,00 

5 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных  государственных полномочий Республики Крым по созданию 

и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

103 353,00 

6 

на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

858 670 206,00 

7 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

социальной защиты населения  

75 986 849,00 

8 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

архивного дела 

2 158 665,00 



9 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым по опеке и 

попечительству 

10 793 587,00 

10 
 на компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-,электро-,и железнодорожном транспорте 

465 312 514,00 

11 

на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

1 858 685 738,00 

12 

на осуществление полномочий по предоставлению ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

57 338 160,00 

13 
на предоставление субсидий населению на оплату жилищно-коммунальных 

услуг, твердого топлива и сжиженного газа   

672 520,00 

14 

на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

69 000 000,00 

15  на выплату отдельных пособий семьям с детьми 486 809 295,00 

16 

 на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву,  в 

соответствии с Федеральным законом от 19 мая  1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 

1 354 111,00 



17 

на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 

(ФБ) 

73 736 367,00 

18 

на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 

с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций  

прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей" 

199 978 530,00 

19 

на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

8 306 700,00 

20 
на приобретение технических и других средств реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, льготным категориям граждан 

1 433 455,00 

21 на социальное пособие на погребение 3 654 579,00 

22 на выплату ежемесячных пожизненных государственных стипендий 322 696,00 

23 на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 462 070 256,00 

24 

на оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 декабря 2014 года N 36-ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной защиты (поддержки) отдельным категориям 

граждан, проживающих на территории Республики Крым" 

41 360 049,00 

25 на выплату помощи малообеспеченным семьям 19 134 127,00 

26 
на ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Республики Крым 

23 143 836,00 



27 

на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

8 622 784,00 

28 
на предоставление мер социальной поддержки лицам, имевшим право на их 

получение по состоянию на 31 декабря 2014 года 

58 000 918,00 

29 

на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев  

ранспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 

года N 40-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств" 

34 354,00 

30 
на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы, и 

приравненных к ним лиц 

18 001 490,00 

31 

на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 

(РБ) 

78 613 101,00 

32 

на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности 

1 863 050,00 

33 

на осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по отлову и содержанию 

безнадзорных животных  

5 489 440,00 

34 
на предоставление мер социальной поддержки Героям Советского Союза, 

Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы 

22 300,00 

35 

на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет за 

счет средств бюджета Республики Крым 

4 429 700,00 



36 

на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

1 369 255,00 

  Всего 5 877 985 371,45 

Заместитель председателя Симферопольского 

 городского совета  А. Г. Мальцев        

   Начальник департамента финансов  
 

Администрации города Симферополя 
 

Республики Крым  В. Е. Надолинская  



         

Приложение 9 

       

к решению   79 -й сессии  

Симферопольского городского совета I 

созыва 

        

от 13.12.2017  № 1453  

         
 

         

Приложение 10 

       

к решению  59-й сессии  

Симферопольского городского совета I 

созыва 

       
 

от 26.12.2016 № 1047 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным 

и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на 

осуществление капитальных вложений  в объекты муниципальной собственности городского 

округа Симферополь, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет 

межбюджетных субсидий из бюджета Республики Крым, раздельно по каждому объекту  в 2017 году 

         

(рублей) 



№ 

п/п 
Наименование объекта 

ГРБ

С 

Код 

разд

ела 

Код 

подраз

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расх

одов 

Тип 

средств 

Код 

объекта 
Сумма на 2017 

1 

Администрация города 

Симферополя Республики 

Крым 

902             8 622 784,00 

2 
СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
902 10           8 622 784,00 

3 Охрана семьи и детства 902 10 04         8 622 784,00 

4 

Расходы на предоставление 

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений за счет 

межбюджетных трансфертов 

902 10 04 28403R0820       8 622 784,00 

5 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) 

собственность 

902 10 04 28403R0820 412     8 622 784,00 



6 

Субсидии на предоставление 

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

902 10 04 28403R0820 412 11.77.80   8 622 784,00 

7 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений за счет 

межбюджетных трасфертов 

902 10 04 28403R0820 412 11.77.80 00.00.69 8 622 784,00 

8 

Управление образования 

Администрации города 

Симферополя Республики 

Крым 

903             30 000 000,00 

9 ОБРАЗОВАНИЕ 903 07           30 000 000,00 

10 Дошкольное образование 903 07 01         30 000 000,00 



11 

Расходы за счет субсидии из 

бюджета Республики Крым 

на софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности, 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную 

собственность 

903 07 01 06007S4990       30 000 000,00 

12 

Субсидии на приобретение 

объектов недвижимого 

имущества в 

государственную 

(муниципальную) 

собственность бюджетным 

учреждениям 

903 07 01 06007S4990 461     30 000 000,00 

13 
Средства, поступившие из 

бюджета Республики Крым 
903 07 01 06007S4990 461 01.02.00   30 000 000,00 

14 

Приобретение модульного 

детского сада к МБОУ 

"Средняя 

общеобразовательная школа-

детский сад №36", 

г.Симферополь, 

ул.Балаклавская, д.73   

903 07 01 06007S4990 461 01.02.00 00.00.55 30 000 000,00 



15 

Управление капитального 

строительства 

администрации города 

Симферополя Республики 

Крым 

906             51 133 753,19 

16 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

906 05           51 133 753,19 

17 Коммунальное хозяйство 906 05 02         51 133 753,19 

18 

Расходы за счет субсидии из 

бюджета Республики Крым 

на софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности, 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную 

собственность  

906 05 02 96000S4990       51 133 753,19 

19 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

906 05 02 96000S4990 414     51 133 753,19 

20 
Средства, поступившие из 

бюджета Республики Крым 
906 05 02 96000S4990 414 01.02.00   51 133 753,19 



21 

Строительство водовода в 

микрорайоне "Верхняя 

Украинка"  в г.Симферополе 

(за счет субсидии из 

бюджета Республики Крым) 

906 05 02 96000S4990 414 01.02.00 00.00.44 12 155 040,19 

22 

Водоснабжение северо-

восточной части 

г.Симферополя 

(мкр."Красная горка") (за 

счет субсидии из бюджета 

Республики Крым) 

906 05 02 96000S4990 414 01.02.00 00.00.45 38 978 713,00 

23 

Департамент городского 

хозяйства Администрации 

города Симферополя 

Республики Крым 

909             219 395 000,00 

24 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

909 05           219 395 000,00 

25 Коммунальное хозяйство 909 05 02         219 395 000,00 

26 

Расходы на рекультивацию 

полигона ТКО в  

г.Симферополь Республики 

Крым за счет субсидии из 

федерального бюджета на 

реализацию мероприятий 

федеральной целевой 

программы «Социально-

909 05 02 29000L1880       219 395 000,00 



экономическое развитие 

Республики Крым и 

г.Севастополя до 2020 года» 

27 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

909 05 02 29000L1880 414     219 395 000,00 

28 

Субсидии на реализацию 

федеральной целевой 

программы "Социально-

экономическое развитие 

Республики Крым и 

г.Севастополя до 2020 года" 

(Рекультивация полигона 

ТКО г.Симферополь 

Республики Крым) 

909 05 02 29000L1880 414 11.78.63   219 395 000,00 



29 

Рекультивация полигона 

ТКО г.Симферополь 

Республика Крым (за счет 

субсидии из федерального 

бюджета на реализацию 

мероприятий федеральной 

целевой программы 

«Социально-экономическое 

развитие Республики Крым и 

г.Севастополя до 2020 года» 

) 

909 05 02 29000L1880 414 11.78.63 00.00.54 219 395 000,00 

ИТОГО: 309 151 537,19 

  

     
 

   

  

Заместитель председателя Симферопольского 

городского совета                                                                                                                                                  А. Г. Мальцев       

 

Начальник департамента финансов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                                                                                       В.Е. Надолинская 



       
    

Приложение 

10 

       
  к решению  79 -й сессии  

       

Симферопольского городского совета I 

созыва 

  

     
   от 13.12.2017  № 1453  

 
     

       

 
     

     

Приложение 

10.1 

 
     

     

к решению 

59-й сессии   

 
     

 

Симферопольского городского совета I 

созыва 

 
     

     

от 26.12.2016  

№ 1047 

 
     

       

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий 

на осуществление капитальных вложений  в объекты муниципальной собственности городского 

округа Симферополь,  финансирование которых предполагается осуществить за счет средств 

бюджета городского округа Симферополь, раздельно по каждому объекту в 2017 году 
  

     
 

   

      

(руб

лей) 

   

№ 

п/п 
Наименование объекта ГРБС 

Код 

разд

ела 

Код 

под

разд

ела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расх

одов 

Тип 

средств 

Код 

объекта 

Сумма на 

2017 



1 
Администрация города Симферополя 

Республики Крым 
902             5 375 816,00 

2 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10           5 375 816,00 

3 Охрана семьи и детства 902 10 04         5 375 816,00 

4 

Софинансирование расходов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа   

902 10 04 2840343010       5 375 816,00 

5 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

902 10 04 2840343010 412     5 375 816,00 

6 Средства собственного бюджета 902 10 04 2840343010 412 01.01.00   5 375 816,00 

7 

Софинансирование расходов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа   

902 10 04 2840343010 412 01.01.00 00.00.59 5 375 816,00 

8 

Управление капитального строительства 

администрации города Симферополя 

Республики Крым 

906             
422 172 

214,58 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 906 04           18 598 824,30 

10 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 906 04 09         18 598 824,30 

11 
Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 
906 04 09 9940091100       12 584 064,69 

12 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 04 09 9940091100 414     12 584 064,69 

13 Средства собственного бюджета 906 04 09 9940091100 414 01.01.00   12 584 064,69 



14 

Строительство подъездной дороги, 

ливневой канализации и сетей освещения к 

школе, расположенной по адресу: 

мкр:Фонтаны, пер.Селим-Герай,1 

г.Симферополь (согласно решению 

арбитражного суда по делу А-83-8733/2017 

от 26.07.2017) 

906 04 09 9940091100 414 01.01.00 00.00.70 12 584 064,69 

15 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и 

рекострукцию атомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения 

906 04 09 9Ж00041050       808 600,00 

16 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 04 09 9Ж00041050 414     808 600,00 

17 Средства собственного бюджета 906 04 09 9Ж00041050 414 01.01.00   808 600,00 

18 

Строительство автомобильной дороги 

общего пользования муниципального 

значения от ул.Вишневая до городского 

кладбища "Абдал" г.Симферополь 

(проектно-изыскательские работы) 

906 04 09 9Ж00041050 414 01.01.00 00.00.15 708 600,00 

19 

Строительство автомобильной дороги по 

адресу: ул. Козлова/ул.Балаклавская, в 

г.Симферополе 

906 04 09 9Ж00041050 414 01.01.00 00.00.71 100 000,00 

20 

Расходы  на погашение неисполненных в 

2016 году бюджетных обязательств по 

муниципальным контрактам на подготовку 

проектно-сметной документации, 

строительство и реконструкцию дорог, 

улично-дорожной сети муниципального 

образования городской округ Симферополь   

906 04 09 9К20046010       5 206 159,61 



21 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 04 09 9К20046010 414     5 206 159,61 

22 Средства собственного бюджета 906 04 09 9К20046010 414 01.01.00   5 206 159,61 

23 

Строительство подъездной дороги, 

ливневой канализации и сетей освещения к 

школе, расположенной по адресу: 

мкр."Фонтаны" пер.Селим-Герай,1 

г.Симферополь 

906 04 09 9К20046010 414 01.01.00 00.00.39 5 206 159,61 

24 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
906 05           

168 513 

881,84 

25 Жилищное хозяйство 906 05 01         49 296 989,15 

26 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство 

муниципального жилищного фонда 

906 05 01 2820140800       5 012 295,59 

27 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 05 01 2820140800 414     5 012 295,59 

28 Средства собственного бюджета 906 05 01 2820140800 414 01.01.00   5 012 295,59 

29 
Строительство жилого дома на 140 кв.в 

г.Симферополь 
906 05 01 2820140800 414 01.01.00 00.00.27 5 012 295,59 

30 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство жилого дома в 

мкр."Залесье" г.Симферополь (поз. ГП-28) 

2-я очередь для детей-сирот, детей 

оставшимся без попечения родителей и лиц 

из их числа   

906 05 01 2840440810       41 595 693,56 



31 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 05 01 2840440810 414     41 595 693,56 

32 Средства собственного бюджета 906 05 01 2840440810 414 01.01.00   41 595 693,56 

33 
Строительство жилого дома в мкр."Залесье" 

г.Симферополь (поз по ГП-28), 2-я очередь 
906 05 01 2840440810 414 01.01.00 00.00.26 41 595 693,56 

34 
Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 
906 05 01 9940091100       2 689 000,00 

35 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 05 01 9940091100 414     2 689 000,00 

36 Средства собственного бюджета 906 05 01 9940091100 414 01.01.00   2 689 000,00 

37 
Строительство жилого дома в мкр."Залесье" 

г.Симферополь (поз по ГП-28), 2-я очередь 
906 05 01 9940091100 414 01.01.00 00.00.26 2 689 000,00 

38 Коммунальное хозяйство 906 05 02         
117 640 

492,69 

39 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию систем водоснабжения и 

водоотведения 

906 05 02 0800045500       70 606 366,62 

40 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 05 02 0800045500 414     70 606 366,62 

41 Средства собственного бюджета 906 05 02 0800045500 414 01.01.00   70 606 366,62 

42 
Строительство сетей канализации в 

мкр.Жигулина Роща 
906 05 02 0800045500 414 01.01.00 00.00.09 42 018 087,24 



43 

Строительство сетей канализации по 

ул.Партизанской, пер.Вольный, 

ул.Стахановцев в г.Симферополе 

906 05 02 0800045500 414 01.01.00 00.00.10 28 084 040,00 

44 
Строительство сетей канализации по 

ул.Тарабукина (1-й этап) 
906 05 02 0800045500 414 01.01.00 00.00.43 383 631,21 

45 
Строительство  водовода в микрорайоне 

"Верхняя Украинка" в г.Симферополе 
906 05 02 0800045500 414 01.01.00 00.00.60 20 608,17 

46 

Строительство водовода в микрорайоне 

"Верхняя Украинка" в г.Симферополе 

(обследование ранее построенного участка)  

906 05 02 0800045500 414 01.01.00 00.00.72 100 000,00 

47 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию ливневой канализации  

906 05 02 0800045510       6 192 651,85 

48 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 05 02 0800045510 414     6 192 651,85 

49 Средства собственного бюджета 906 05 02 0800045510 414 01.01.00   6 192 651,85 

50 

Строительство ливневой канализации по 

ул.1-й Конной Армии, от дома №21-а до 

ул.Севастопольской   

906 05 02 0800045510 414 01.01.00 00.00.29 2 738 000,00 

51 

Строительство ливневой канализации по 

ул.Днепровской, от дома №33 до 

ул.Севастопольской 

906 05 02 0800045510 414 01.01.00 00.00.30 3 454 651,85 

52 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкция объектов коммунального 

хозяйства 

906 05 02 9600041060       37 493 230,90 

53 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

906 05 02 9600041060 414     37 493 230,90 



собственности 

54 Средства собственного бюджета 906 05 02 9600041060 414 01.01.00   37 493 230,90 

55 
Строительство инженерных сетей района 

"Петровские высоты" в г. Симферополе 
906 05 02 9600041060 414 01.01.00 00.00.11 30 708 990,90 

56 

Строительство внутриквартальных сетей 

водопровода микрорайона "Красная горка" в 

г.Симферополь 

906 05 02 9600041060 414 01.01.00 00.00.68 6 784 240,00 

57 
Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 
906 05 02 9940091100       3 348 243,32 

58 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 05 02 9940091100 414     3 348 243,32 

59 Средства собственного бюджета 906 05 02 9940091100 414 01.01.00   3 348 243,32 

60 

Водоснабжение северо-восточной части 

г.Симферополя (мкр. "Красная горка") 

(строительство) (решение Арбитражного 

суда Республики Крым от 30.05.2017 №А83-

7247/2016)   

906 05 02 9940091100 414 01.01.00 00.00.65 3 065 108,43 

61 
Строительство водовода в микрорайоне 

"Верхняя Украинка" в г.Симферополе 
906 05 02 9940091100 414 01.01.00 00.00.66 283 134,89 

62 Благоустройство 906 05 03         1 576 400,00 

63 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию приюта на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  

906 05 03 2600041060       1 576 400,00 



64 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 05 03 2600041060 414     1 576 400,00 

65 Средства собственного бюджета 906 05 03 2600041060 414 01.01.00   1 576 400,00 

66 

Строительство приюта для животных по 

адресу: г.Симферополь, ул.Крымской 

Правды,6    

906 05 03 2600041060 414 01.01.00 00.00.08 1 576 400,00 

67 ОБРАЗОВАНИЕ 906 07           
229 523 

301,68 

68 Дошкольное образование 906 07 01         
177 417 

228,80 

69 

Расходы на разработку проекто-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию дошкольных 

образовательных организаций 

906 07 01 0600141060       
177 417 

228,80 

70 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 07 01 0600141060 414     
177 417 

228,80 

71 Средства собственного бюджета 906 07 01 0600141060 414 01.01.00   
177 417 

228,80 

72 

Реконструкция МБДОУ №30 "Березка" в 

г.Симферополе, ул.Самокиша,26 (второй 

этап) 

906 07 01 0600141060 414 01.01.00 00.00.25 
177 417 

228,80 

73 Общее образование 906 07 02         52 106 072,88 

74 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию общеобразовательных 

организаций 

906 07 02 0600241060       52 106 072,88 



75 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 07 02 0600241060 414     52 106 072,88 

76 Средства собственного бюджета 906 07 02 0600241060 414 01.01.00   52 106 072,88 

77 

Реконструкция спортивного ядра и 

спортивных площадок на территории МБОУ 

«Школа-гимназия №10 им. Э.К. 

Покровского» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым по адресу: г.Симферополь, ул.Героев 

Сталинграда, д.39 

906 07 02 0600241060 414 01.01.00 00.00.06 22 128 650,88 

78 

Реконструкция спортивного ядра и 

спортивных площадок на территории МБОУ 

«СОШ №30» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым по адресу: г.Симферополь, 

ул.Киевская,116-а 

906 07 02 0600241060 414 01.01.00 00.00.12 23 894 540,00 

79 
Реконструкция МБОУ «СОШ № 13» по ул. 

Евпаторийское шоссе, 39 в г. Симферополе 
906 07 02 0600241060 414 01.01.00 00.00.19 6 082 882,00 

80 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11           5 536 206,76 

81 Физическая культура 906 11 01         1 922 306,76 

82 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию муниципальных 

учреждений в сфере физической культуры и 

спорта 

906 11 01 1220341060       1 922 306,76 

83 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 11 01 1220341060 414     1 922 306,76 



84 Средства собственного бюджета 906 11 01 1220341060 414 01.01.00   1 922 306,76 

85 

Строительство сетей водоснабжения и 

водоотведения МБУ "Спортивная школа 

№3, г.Симферополь"  по адресу: 

г.Симферополь ул.Крымская,47 

906 11 01 1220341060 414 01.01.00 00.00.64 1 922 306,76 

86 Массовый спорт 906 11 02         3 613 900,00 

87 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации, строительство и 

реконструкцию муниципального стадиона 

906 11 02 1240141060       3 613 900,00 

88 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

906 11 02 1240141060 414     3 613 900,00 

89 Средства собственного бюджета 906 11 02 1240141060 414 01.01.00   3 613 900,00 

90 

Строительство муниципального стадиона с 

трибунами на 300 посадочных мест по 

адоесу: г.Симферополь ул.Сибирская,33 

906 11 02 1240141060 414 01.01.00 00.00.07 3 613 900,00 

91 

Департамент городского хозяйства 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

909             11 402 577,33 

92 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04           4 559 217,33 

93 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09         4 559 217,33 

94 

Выполнение проектно-изыскательских 

работ по строительству объектов наружного 

освещения муниципального образования 

909 04 09 1600040470       954 000,00 

95 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

909 04 09 1600040470 414     954 000,00 

96 Средства собственного бюджета 909 04 09 1600040470 414 01.01.00   954 000,00 



97 

Выполнение проектно-изыскательских 

работ по строительству объектов наружного 

освещения муниципального образования 

909 04 09 1600040470 414 01.01.00 00.00.41 954 000,00 

98 
Расходы  на выполнение решений судебных 

инстанций, вступивших в законную силу 
909 04 09 9940091100       24 217,20 

99 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

909 04 09 9940091100 414     24 217,20 

100 Средства собственного бюджета 909 04 09 9940091100 414 01.01.00   24 217,20 

101 

Устройство подъездной дороги к 

строящимся жилым домам по проспекту 

Победы,211 (решение Арбитражного суда 

Республики Крым от 24.09.2015 №А83-

3385/2015)  

909 04 09 9940091100 414 01.01.00 00.00.61 24 217,20 

102 

Расходы на подготовку проектно-сметной 

документации, устройство светофорных 

объектов на объектах улично-дорожной сети 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 

909 04 09 9Ж00041160       3 581 000,13 

103 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

909 04 09 9Ж00041160 414     3 581 000,13 

104 Средства собственного бюджета 909 04 09 9Ж00041160 414 01.01.00   3 581 000,13 

105 

Устройство светофорных объектов на 

объектах улично-дорожной сети 

муниципального образования городской 

округ Симферополь 

909 04 09 9Ж00041160 414 01.01.00 00.00.32 3 581 000,13 

106 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 909 05           6 843 360,00 



ХОЗЯЙСТВО 

107 Благоустройство 909 05 03         6 843 360,00 

108 

Расходы на благоустройство контейнерных 

площадок на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь  

909 05 03 0200041090       6 843 360,00 

109 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

909 05 03 0200041090 414     6 843 360,00 

110 Средства собственного бюджета 909 05 03 0200041090 414 01.01.00   6 843 360,00 

111 

Расходы на благоустройство контейнерных 

площадок на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь 

(строительство) 

909 05 03 0200041090 414 01.01.00 00.00.14 6 843 360,00 

ИТОГО 
438 950 

607,91 

  

     
 

    Заместитель председателя Симферопольского                 

  городского совета                А. Г. Мальцев        

                    

  Начальник департамента финансов                 

  Администрации города Симферополя                 

  Республики Крым               В. Е. Надолинская 

 


